

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor				Folha:	1
Município de Bozano				Julho de 2022					
Unidade Gestora: CONSOLIDADO									
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao				
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario		Valor Total		

Credor :	2998	AJG ENGENHARIA LTDA - EPP			CNPJ = 19.780.730/0001-80				
0	003077	11.07.2022	38	Tomada de Precos	06				
	1	1,0000		SERVICOS DE CONSULTORIA EM ENGENHARIA PARA ELABORACAO DE PROJETO DE ILUMINACAO PUBLICA COM TECNOLOGIA LED, SERVICOS DE MEDICAO E VERIFICACAO - M&V, ALEM DE SERVICOS DE APOIO TECNICO A FISCALIZACAO, SUPERVISAO E GERENCIAMENTO DE OBRA ESTABELECIDOS NO TERMO DE COOPERACAO TECNICA No 13/2022, CELEBRADO COM A ELETROBRAS, NO AMBITO DO PROCEL RELUZ, CONFORME TOMADA DE PRECOS N°06/2022 E CONTRATO ADMINISTRATIVO N°45/2022.		32.570,00	32.570,00		
Total do Empenho :							32.570,00		
Total do Credor .:							32.570,00		

Credor :	3147	AJP COM. ATAC. VAR. DE PROD. DE LIMP. EIRELI - ME			CNPJ = 36.047.635/0001-91				
0	003151	13.07.2022	14	Registro de Preco/Pregao Ele	04				
	1	2,0000		CX - TOUCA DESCARTAVEL, EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES, CONFORME PREGAO E LETRONICO N°04/2022 E REGISTRO DE PRECOS N°04/2022.		13,75	27,50		
Total do Empenho :							27,50		
0	003155	13.07.2022	14	Registro de Preco/Pregao Ele	04				
	1	5,0000		CX - TOUCA DESCARTAVEL, EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES, CONFORME PREGAO E LETRONICO N°04/2022 E REGISTRO DE PRECOS N°04/2022.		13,75	68,75		
Total do Empenho :							68,75		
Total do Credor .:							96,25		

Credor :	754	ALDEMIR PAULO STOCHERO			CPF = 453.134.400-63				
0	003000	05.07.2022		Nao se Aplica					
	1	1,0000		DESPESA COM PAGAMENTO DE PREMIO - SORTEIO NOTA FISCAL GAUCHA REALIZADO NO DIA 30 DE JUNHO DE 2022 - BILHETE N°471.		100,00	100,00		
Total do Empenho :							100,00		
Total do Credor .:							100,00		

Credor :	2600	ALEX DO PRADO MENDES			CPF = 997.649.540-49				
0	003038	05.07.2022		Nao se Aplica					
	1	0,5000		DIARIA REFERENTE AO DESLOCAMENTO A PORTO ALEGRE, PARA TRANSPORTE DE PACIENTE PARA CONSULTA ESPECIALIZADA, NO DIA 06 DE JULHO DE 2022.		517,66	258,83		
Total do Empenho :							258,83		
0	003039	05.07.2022		Nao se Aplica					
	1	1,0000		ADIANTAMENTO REFERENTE A AQUISICAO DE COMBUSTIVEL EM VIAGEM A PORTO ALEGRE, PARA TRANSPORTE DE PACIENTE PARA CONSULTA ESPECIALIZADA, NO		19,66	19,66		

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor				Folha: 2	
Município de Bozano				Julho de 2022					
Unidade Gestora: CONSOLIDADO									
UG Empenho		Emissao		Processo		Licitacao		nr.Licitacao	
Item		Qtde		Un. Especificacao				Valor Unitario	
								Valor Total	

Credor :		2600		ALEX DO PRADO MENDES		CPF = 997.649.540-49			
				DIA 06 DE JULHO DE 2022.					
						Total do Empenho :		19,66	
0 003167		14.07.2022		Nao se Aplica					
1		0,2500		DIARIA REFERENTE AO DESLOCAMENTO A		414,12		103,53	
				PASSO FUNDO, PARA TRANSPORTE DE P					
				ACIENTE PARA EXAME ESPECIALIZADO,					
				NO DIA 15 DE JULHO DE 2022.					
						Total do Empenho :		103,53	
0 003277		22.07.2022		Nao se Aplica					
1		0,5000		DIARIA REFERENTE AO DESLOCAMENTO A		414,12		207,06	
				TENENTE PORTELA, PARA TRANSPORTE					
				DE PACIENTE PARA CONSULTA ESPECIAL					
				IZADA, NO DIA 22 DE JULHO DE 2022.					
						Total do Empenho :		207,06	
						Total do Credor .:		589,08	

Credor :		3149		AMANDA COMERCIO DE PAPEIS E EMBALAGENS EIRELI		CNPJ = 04.835.184/0001-60			
0 003149		13.07.2022		14		Registro de Preco/Pregao Ele 04			
1		15,0000		UND - AGUA SANITARIA S/ CHEIRO 5 L		7,20		108,00	
				ITROS					
2		25,0000		UND - DESINFETANTE P/ BANHEIRO		1,70		42,50	
3		3,0000		UND - LIMPA VIDROS C/ BORRIFADOR E		4,50		13,50	
				ALCOOL 500ML					
4		25,0000		UND - LIMPADOR DE USO GERAL 500ML		2,90		72,50	
5		50,0000		UND - MULTIUSO LIMPEZA PESADA 500M		2,70		135,00	
				L					
6		20,0000		UND - REFIL LIMPA VIDROS C/ ALCOOL		3,70		74,00	
				500ML					
				OBS: ITENS CONFORME PREGAO ELETRON					
				ICO N°04/2022 E REGISTRO DE PRECOS					
				N°04/2022.					
						Total do Empenho :		445,50	
0 003176		15.07.2022		14		Registro de Preco/Pregao Ele 04			
1		50,0000		UND - AGUA SANITARIA S/ PERFUME, C		2,07		103,50	
				LORO ATIVO 1 LITRO					
2		15,0000		UND - AGUA SANITARIA S/ CHEIRO QUE		7,20		108,00	
				TENHA NA DESCRICAO DO ROTULO ESPE					
				CIFICA P/ ALIMENTOS, 5 LITROS					
3		10,0000		UND - LIMPA VIDROS 500ML		2,20		22,00	
4		10,0000		UND - LIMPADOR USO GERAL LIMPEZA P		2,90		29,00	
				ESADA C/ CHEIRO, 500ML					
5		5,0000		UND - MULTIUSO LIMPEZA PESADA DESE		2,70		13,50	
				NGORDURANTE DE COZINHA E BANHEIRO,					
				500ML					
				OBS: ITENS CONFORME PREGAO ELETRON					
				ICO N°04/2022 E REGISTRO DE PRECOS					
				N°04/2022.					
						Total do Empenho :		276,00	
						Total do Credor .:		721,50	

Credor :		3190		ANGELA LUISA ZAMPIERI		CPF = 036.325.140-54			
0 003066		08.07.2022		Nao se Aplica					
1		1,0000		RESSARCIMENTO DE DESPESA COM ALMOC		46,00		46,00	

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor				Folha: 3	
Município de Bozano				Julho de 2022					
Unidade Gestora: CONSOLIDADO									
UG Empenho		Emissao		Processo		Licitacao		nr.Licitacao	
Item		Qtde		Un. Especificacao				Valor Unitario	
								Valor Total	
Credor :		3190		ANGELA LUISA ZAMPIERI		CPF = 036.325.140-54			
				O REFERENTE AO DESLOCAMENTO A FRED					
				ERICO WESTPHALEN, PARA PARTICIPAR					
				DO "14° ERCO - ENCONTRO REGIONAL D					
				E CONTROLE E ORIENTACAO", PROMOVID					
				O PELO TCE-RS, REALIZADO NO DIA 07					
				DE JULHO DE 2022.					
						Total do Empenho :		46,00	
						Total do Credor .:		46,00	
Credor :		2555		ARCE PLASTICOS LTDA - ME		CNPJ = 20.415.822/0001-40			
0 003115		12.07.2022		14017		Dispensa por Limite			
1		2,0000		UND - RESINA		72,50		145,00	
2		5,0000		UND - CATALISADOR		7,00		35,00	
				OBS: ITENS PARA MANUTENCAO DAS CAI					
				XAS DE AGUA.					
						Total do Empenho :		180,00	
						Total do Credor .:		180,00	
Credor :		3192		AREND & CIA LTDA		CNPJ = 00.781.758/0001-04			
0 003217		18.07.2022		13983		Dispensa por Limite			
1		14,0000		M³ - OXIGENIO MEDICINAL.		30,00		420,00	
						Total do Empenho :		420,00	
						Total do Credor .:		420,00	
Credor :		1		ARNOMAQUINAS LTDA - EPP		CNPJ = 88.506.878/0001-44			
0 003214		18.07.2022		14029		Dispensa por Limite			
1		1,0000		SERVICO DE CONserto DE IMPRESSOR,		210,00		210,00	
				TROCA DE FITA, REVISAO E LIMPEZA,					
				PARA MANUTENCAO DA MAQUINA CALCULA					
				DORA DO SETOR DE CONTABILIDADE.					
						Total do Empenho :		210,00	
						Total do Credor .:		210,00	
Credor :		2059		ARTIBRAS SANEAMENTO E ENGENHARIA LTDA ME		CNPJ = 04.091.474/0001-47			
0 003078		11.07.2022		06		Tomada de Precos		06	
1		2,0000		DESPESA MENSAL COM PRESTACAO DE SE		1.854,55		3.709,10	
				RVICOS DE IMPLANTACAO E CONTROLE D					
				E 6 ESTACOES DE TRATAMENTO DE AGUA					
				, JUNTOS AOS POCOS ARTESIANOS EXIS					
				TENTES NA CIRCUNSCRICAO URBANA MUN					
				ICIPAL, CONFORME TOMADA DE PRECOS					
				N°06/2017 E 6° TERMO ADITIVO AO CO					
				NTRATO ADMINISTRATIVO N°74/2017.					
						Total do Empenho :		3.709,10	
0 003079		11.07.2022		06		Tomada de Precos		06	
1		2,0000		DESPESA MENSAL COM PRESTACAO DE SE		1.545,45		3.090,90	
				RVICOS DE IMPLANTACAO E CONTROLE D					
				E 5 ESTACOES DE TRATAMENTO DE AGUA					
				, JUNTOS AOS POCOS ARTESIANOS EXIS					
				TENTES NA ZONA RURAL (INTERIOR) MU					
				NICIPAL, CONFORME TOMADA DE PRECOS					
				N°06/2017 E 6° TERMO ADITIVO AO C					
				ONTRATO ADMINISTRATIVO N°74/2017.					

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor				Folha: 4	
Município de Bozano				Julho de 2022					
Unidade Gestora: CONSOLIDADO									
UG Empenho		Emissao		Processo		Licitacao		nr.Licitacao	
Item		Qtde		Un. Especificacao				Valor Unitario Valor Total	

Credor :		2059		ARTIBRAS SANEAMENTO E ENGENHARIA LTDA ME		CNPJ = 04.091.474/0001-47			
						Total do Empenho :		3.090,90	
						Total do Credor .:		6.800,00	

Credor :		3187		ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA		CNPJ = 44.501.241/0001-90			
0 003034		05.07.2022		34		Registro de Preco/Pregao Ele 13			
1		100,0000		MT - CABO PP 2 X 2,5MM2 MINIMO 750 V		3,50		350,00	
2		4,0000		UND - FITA DE AUTOFUSAO 19 X 0,76M M X 10M, 69KV		17,00		68,00	
				OBS: ITENS CONFORME PREGAO ELETRONICO N°13/2022 E REGISTRO DE PRECOS N°08/2022.					
						Total do Empenho :		418,00	
						Total do Credor .:		418,00	

Credor :		1520		BADESUL DESENVOLVIMENTO S.A. - AGENCIA DE FOMENTO		CNPJ = 02.885.855/0001-72			
0 003246		19.07.2022				Nao se Aplica			
1		1,0000		VALOR REFERENTE A AMORTIZACAO DA 20a PARCELA DO PRINCIPAL DA DIVIDA DO FINANCIAMENTO PIMES CAIXA RS/BADESUL, CONTRATO N°009/2019, CONFORME CLAUSULA SEXTA DO REFERIDO CONTRATO.		14.681,60		14.681,60	
						Total do Empenho :		14.681,60	
0 003247		19.07.2022				Nao se Aplica			
1		1,0000		VALOR REFERENTE A 22a PARCELA ENCARGOS DO FINANCIAMENTO PIMES/BADESUL, CONTRATO N°009/2019, CONFORME CLAUSULA SETIMA, PARAGRAFO SEGUNDO DO REFERIDO CONTRATO.		9.489,47		9.489,47	
						Total do Empenho :		9.489,47	
						Total do Credor .:		24.171,07	

Credor :		2798		BALIN E WADAS TRANSPORTES LTDA - ME		CNPJ = 31.151.668/0001-63			
0 003054		07.07.2022		13694		Dispensa por Limite			
1		1,0000		SERVICO DE TRANSPORTE DO ROLO COMPACTADOR DA LINHA 9 ATE SANTA LUCIA.		750,00		750,00	
						Total do Empenho :		750,00	
						Total do Credor .:		750,00	

Credor :		571		BANRISUL		CNPJ = 92.702.067/0044-26			
0 003029		05.07.2022				Nao se Aplica			
1		1,0000		ESTIMATIVA PARA PAGAMENTO DE DESPESAS COM SERVICOS BANCARIOS.		1.500,00		1.500,00	
						Total do Empenho :		1.500,00	
						Total do Credor .:		1.500,00	

Credor :		2877		BARONESA LTDA - EPP		CNPJ = 73.993.362/0001-02			
0 003200		18.07.2022		15		Registro de Preco/Pregao Ele 05			
1		1,0000		AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS (CARTOLINA BRANCA, PAPEL CREPOM NAS CORES		97,00		97,00	

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	5
Município de Bozano				Julho de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG	Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
	Item	Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total		

Credor :	2877	BARONESA LTDA - EPP			CNPJ = 73.993.362/0001-02			
				S AMARELO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO				
				, BRANCO, LARANJA, MARROM, PRETO,				
				ROSA, ROXO, VERDE CLARO, VERDE ESC				
				URO, VERMELHO, TINTA TEMPERA GUACH				
				E ROSA PINK), CONFORME PREGAO ELET				
				RONICO N°05/2022 E REGISTRO DE PRE				
				COS N°05/2022.				
					Total do Empenho :	97,00		
0	003202	18.07.2022	15	Registro de Preco/Pregao Ele	05			
	1	20,0000		PCT - FOLHA DE DESENHO BRANCA	7,70	154,00		
	2	10,0000		PCT - PAPEL DE CORES NEON	13,34	133,40		
				OBS: ITENS CONFORME PREGAO ELETRON				
				ICO N°05/2022 E REGISTRO DE PRECOS				
				N°05/2022.				
					Total do Empenho :	287,40		
0	003216	18.07.2022	15	Registro de Preco/Pregao Ele	05			
	1	1,0000		AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS (FOLHA	312,50	312,50		
				DE DESENHO BRANCA, NANQUIM ESCOLA				
				R 15ML, PINCEL ATOMICO NAS CORES A				
				ZUL, PRETO E VERDE, REFIL PARA COL				
				A QUENTE PISTOLA GRANDE, REFIL PAR				
				A COLA QUENTE PISTOLA PEQUENA), CO				
				NFORME PREGAO ELETRONICO N°05/2022				
				E REGISTRO DE PRECOS N°05/2022.				
					Total do Empenho :	312,50		
					Total do Credor .:	696,90		

Credor :	3114	BF INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA			CNPJ = 16.814.330/0001-50			
0	003303	25.07.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE AU	387,09	387,09		
				XILIO A ALIMENTACAO DO MES DE JULH				
				O DE 2022.				
					Total do Empenho :	387,09		
0	003304	25.07.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE AU	5.533,11	5.533,11		
				XILIO A ALIMENTACAO DO MES DE JULH				
				O DE 2022.				
					Total do Empenho :	5.533,11		
0	003305	25.07.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE AU	5.419,26	5.419,26		
				XILIO A ALIMENTACAO DO MES DE JULH				
				O DE 2022.				
					Total do Empenho :	5.419,26		
0	003306	25.07.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE AU	1.343,43	1.343,43		
				XILIO A ALIMENTACAO DO MES DE JULH				
				O DE 2022.				
					Total do Empenho :	1.343,43		
0	003307	25.07.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE AU	1.707,75	1.707,75		
				XILIO A ALIMENTACAO DO MES DE JULH				

UG	Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao	
	Item	Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total
Credor :	3114	BF	INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA		CNPJ = 16.814.330/0001-50	
				0 DE 2022.		
					Total do Empenho :	1.707,75
0	003308	25.07.2022		Nao se Aplica		
	1	1,0000		VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE AU	865,26	865,26
				XILIO A ALIMENTACAO DO MES DE JULH		
				0 DE 2022.		
					Total do Empenho :	865,26
0	003309	25.07.2022		Nao se Aplica		
	1	1,0000		VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE AU	3.392,73	3.392,73
				XILIO A ALIMENTACAO DO MES DE JULH		
				0 DE 2022.		
					Total do Empenho :	3.392,73
0	003310	25.07.2022		Nao se Aplica		
	1	1,0000		VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE AU	455,40	455,40
				XILIO A ALIMENTACAO DO MES DE JULH		
				0 DE 2022.		
					Total do Empenho :	455,40
0	003311	25.07.2022		Nao se Aplica		
	1	1,0000		VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE AU	6.216,21	6.216,21
				XILIO A ALIMENTACAO DO MES DE JULH		
				0 DE 2022.		
					Total do Empenho :	6.216,21
0	003312	25.07.2022		Nao se Aplica		
	1	1,0000		VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE AU	3.825,36	3.825,36
				XILIO A ALIMENTACAO DO MES DE JULH		
				0 DE 2022.		
					Total do Empenho :	3.825,36
0	003313	25.07.2022		Nao se Aplica		
	1	1,0000		VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE AU	637,56	637,56
				XILIO A ALIMENTACAO DO MES DE JULH		
				0 DE 2022.		
					Total do Empenho :	637,56
0	003314	25.07.2022		Nao se Aplica		
	1	1,0000		VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE AU	865,26	865,26
				XILIO A ALIMENTACAO DO MES DE JULH		
				0 DE 2022.		
					Total do Empenho :	865,26
0	003315	25.07.2022		Nao se Aplica		
	1	1,0000		VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE AU	455,40	455,40
				XILIO A ALIMENTACAO DO MES DE JULH		
				0 DE 2022.		
					Total do Empenho :	455,40
0	003316	25.07.2022		Nao se Aplica		
	1	1,0000		VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE AU	888,03	888,03
				XILIO A ALIMENTACAO DO MES DE JULH		
				0 DE 2022.		
					Total do Empenho :	888,03
0	003317	25.07.2022		Nao se Aplica		

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor		Folha:	7
Município de Bozano				Julho de 2022			
Unidade Gestora: CONSOLIDADO							
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao		
Item		Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario	Valor Total	

Credor :	3114	BF INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA			CNPJ = 16.814.330/0001-50		
1	1,0000	VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE AUXILIO A ALIMENTACAO DO MES DE JULHO DE 2022.			1.184,04	1.184,04	
					Total do Empenho :	1.184,04	
0003318	25.07.2022	Nao se Aplica					
1	1,0000	VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE AUXILIO A ALIMENTACAO DO MES DE JULHO DE 2022.			2.277,00	2.277,00	
					Total do Empenho :	2.277,00	
0003319	25.07.2022	Nao se Aplica					
1	1,0000	VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE AUXILIO A ALIMENTACAO DO MES DE JULHO DE 2022.			1.639,44	1.639,44	
					Total do Empenho :	1.639,44	
0003320	25.07.2022	Nao se Aplica					
1	1,0000	VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE AUXILIO A ALIMENTACAO DO MES DE JULHO DE 2022.			296,01	296,01	
					Total do Empenho :	296,01	
0003321	25.07.2022	Nao se Aplica					
1	1,0000	VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE AUXILIO A ALIMENTACAO DO MES DE JULHO DE 2022.			660,33	660,33	
					Total do Empenho :	660,33	
0003322	25.07.2022	Nao se Aplica					
1	1,0000	VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE AUXILIO A ALIMENTACAO DO MES DE JULHO DE 2022.			5.442,03	5.442,03	
					Total do Empenho :	5.442,03	
0003323	25.07.2022	Nao se Aplica					
1	1,0000	VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE AUXILIO A ALIMENTACAO DO MES DE JULHO DE 2022.			2.208,69	2.208,69	
					Total do Empenho :	2.208,69	
0003325	25.07.2022	Nao se Aplica					
1	1,0000	VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE AUXILIO A ALIMENTACAO DO MES DE JULHO DE 2022.			888,03	888,03	
					Total do Empenho :	888,03	
0003326	25.07.2022	Nao se Aplica					
1	1,0000	VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE AUXILIO A ALIMENTACAO DO MES DE JULHO DE 2022.			2.709,63	2.709,63	
					Total do Empenho :	2.709,63	
0003327	25.07.2022	Nao se Aplica					
1	1,0000	VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE AUXILIO A ALIMENTACAO DO MES DE JULHO DE 2022.			1.229,58	1.229,58	
					Total do Empenho :	1.229,58	

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha: 8	
Município de Bozano				Julho de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total		

Credor :	3114	BF INSTITUICAO DE PAGAMENTO LTDA			CNPJ = 16.814.330/0001-50			
					Total do Credor .:	50.526,63		

Credor :	3069	BIGOLIN & ALENCAR LTDA - ME			CNPJ = 33.919.405/0001-87			
0	003183	15.07.2022	MEMORANDO N°80	Dispensa por Limite				
	1	4,0000	UND - PORTA DE GIRO UMA FOLHA COM TRAVESSA, VENEZIANA CEGA LARGA COM ADAPTADOR 650X1600		1.017,91	4.071,64		
	2	2,0000	UND - PORTA DE GIRO UMA FOLHA COM TRAVESSA, VENEZIANA CEGA LARGA COM ADAPTADOR 800X1600		1.127,58	2.255,16		
				OBS: ITENS PARA MANUTENCAO DOS BANHEIROS DA ESCOLA PEDRO COSTA BEBER .				
					Total do Empenho :	6.326,80		
					Total do Credor .:	6.326,80		

Credor :	2667	BIOTECNO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA			CNPJ = 04.470.103/0001-76			
0	003331	25.07.2022	13987	Dispensa por Limite				
	1	1,0000	SERVICO DE RECALIBRACAO DO CONTROLADOR DE TEMPERATURA E REVISAO DO SISTEMA ELETRONICO, DE REFRIGERACAO E ESTRUTURAL, PARA MANUTENCAO DA CAMARA DE CONSERVACAO DE VACINAS.		1.400,00	1.400,00		
					Total do Empenho :	1.400,00		
					Total do Credor .:	1.400,00		

Credor :	776	BRUNO PISCHING - EPP			CNPJ = 02.689.654/0001-08			
0	003040	05.07.2022	13850	Dispensa por Limite				
	1	1,0000	MAO DE OBRA APLICADA NA MANUTENCAO DE 02 TAMBORES DE FREIO DO VEICULO DO TRANSPORTE ESCOLAR (PLACA IUO 7824).		300,00	300,00		
					Total do Empenho :	300,00		
0	003459	28.07.2022	14470	Dispensa por Limite				
	1	1,0000	MAO DE OBRA APLICADA NO EMBUCHAMENTO DE VIGA DO VEICULO DO TRANSPORT E ESCOLAR (PLACA ISV 7723).		1.985,00	1.985,00		
					Total do Empenho :	1.985,00		
					Total do Credor .:	2.285,00		

Credor :	658	BUCHANELLI & ZOUNAR LTDA - EPP			CNPJ = 93.899.953/0001-14			
0	003041	05.07.2022	14347	Dispensa por Limite				
	1	2,0000	UND - BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA DIANTEIRA		90,00	180,00		
	2	2,0000	UND - BIELETA DIANTEIRA		99,00	198,00		
	3	2,0000	UND - BUCHA DO EIXO TRASEIRO		440,00	880,00		
	4	1,0000	UND - BOIA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL		220,00	220,00		
				OBS: ITENS P/ MANUTENCAO DO VEICULO CRUZE (PLACA IVM 1F79).				
	1	1,0000	ESTORNO		-798,00	-798,00		
					Total do Empenho :	680,00		

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor				Folha:	9
Município de Bozano				Julho de 2022					
Unidade Gestora: CONSOLIDADO									
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao				
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total			

Credor :		658	BUCHANELLI & ZOUNAR LTDA - EPP			CNPJ = 93.899.953/0001-14			
0	003042	05.07.2022	14347	Dispensa por Limite					
	1	1,0000		MAO DE OBRA GERAL E GEOMETRIA P/ MANUTENCAO DO VEICULO CRUZE (PLACA IVM 1F79).	745,00	745,00			
						Total do Empenho :	745,00		
0	003107	12.07.2022	14503	Dispensa por Limite					
	1	2,0000		PC - AMORTECEDOR TRASEIRO P/ MANUTENCAO DO VEICULO MONTANA (PLACA JA A 9147).	259,25	518,50			
						Total do Empenho :	518,50		
						Total do Credor .:	1.943,50		

Credor :		1634	CARDOSO & FILHO LTDA - ME			CNPJ = 90.024.563/0001-02			
0	003253	20.07.2022	13984	Dispensa por Limite					
	1	2,0000		UND - CAMARA DE PNEU ARO 14, PARA MANUTENCAO DE MOTO BIZ.	40,00	80,00			
						Total do Empenho :	80,00		
						Total do Credor .:	80,00		

Credor :		3194	CARLA FRANCIELI TASSO DE MELLO MICHAEL - ME			CNPJ = 45.391.071/0001-09			
0	003470	29.07.2022	14060	Dispensa por Limite					
	1	1,0000		UND - PLACA P/ IDENTIFICACAO DE OBRA REFERENTE A PAVIMENTACAO COM PEDRA IRREGULAR DA RODOVIA MUNICIPAL FREDERICO COSTA BEBER.	853,00	853,00			
						Total do Empenho :	853,00		
						Total do Credor .:	853,00		

Credor :		2444	CARLA LUIZA PERUSSATTO			CPF = 015.794.470-07			
0	002969	01.07.2022		Nao se Aplica					
	1	1,0000		RESSARCIMENTO DE DESPESA COM ALMOÇO REFERENTE AO DESLOCAMENTO A SANTO ANGELO, PARA PARTICIPAR "14º ERCO - ENCONTRO REGIONAL DE CONTROLE E ORIENTACAO" PROMOVIDO PELO TCE-RS, REALIZADO NO DIA 30 DE JUNHO DE 2022.	27,71	27,71			
						Total do Empenho :	27,71		
0	003281	22.07.2022		Nao se Aplica					
	1	3,5000		DIARIAS REFERENTES AO DESLOCAMENTO A PORTO ALEGRE, PARA PARTICIPAR DE CURSOS NA DPM (EMPENHOS Nº3273/2022 E Nº3274/2022), A SEREM REALIZADOS ENTRE OS DIAS 01 A 03 DE AGOSTO DE 2022.	517,66	1.811,81			
						Total do Empenho :	1.811,81		
0	003299	25.07.2022		Nao se Aplica					
	1	1,0000		ADIANTAMENTO REFERENTE A DESPESAS COM PASSAGENS DE ONIBUS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE, PARA PARTICIPAR DE CURSOS NA DPM (EMPENHOS Nº3273/2022 E Nº3274/2022), A SEREM REALIZADOS	500,00	500,00			

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	10
Município de Bozano				Julho de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item	Qtde	Un.	Especificacao		Valor Unitario	Valor Total		

Credor :	2444	CARLA LUIZA PERUSSATTO			CPF = 015.794.470-07			
		DOS ENTRE OS DIAS 01 A 03 DE AGOSTO DE 2022.						
1	1,0000	estorno			-302,00	-302,00		
					Total do Empenho :	198,00		
					Total do Credor .:	2.037,52		

Credor :	138	CARLOS RENNER & CIA. LTDA - EPP			CNPJ = 92.138.015/0001-39			
0 003203	18.07.2022	14512	Dispensa por Limite					
1	1,0000	UND - MANGUEIRA HIDRAULICA 740MM X 1/2"2T P/ MANUTENCAO DA RETROESCAVADEIRA RANDON.			180,00	180,00		
					Total do Empenho :	180,00		
					Total do Credor .:	180,00		

Credor :	2827	CASTRO SERVICOS DE MANUT. E REPAR. ELET LTDA - ME			CNPJ = 34.426.459/0001-73			
0 003282	22.07.2022	14045	Dispensa por Limite					
1	1,0000	MAO DE OBRA APLICADA NO CONSERTO DE SINALEIRA, LUZES E LAMPADA DE LENTE, PARA MANUTENCAO DO VEICULO DE TRANSPORTE ESCOLAR (PLACA IZW 0G79).			500,00	500,00		
					Total do Empenho :	500,00		
0 003283	22.07.2022	14046	Dispensa por Limite					
1	1,0000	MAO DE OBRA APLICADA NO CONSERTO DE SINALEIRAS PARA MANUTENCAO DO VEICULO DE TRANSPORTE ESCOLAR (PLACA JBE 5H26).			200,00	200,00		
					Total do Empenho :	200,00		
					Total do Credor .:	700,00		

Credor :	1901	CELIO ANDRE BARBOZA			CPF = 007.096.730-00			
0 002986	01.07.2022	Nao se Aplica						
1	0,7500	DIARIA REFERENTE AO DESLOCAMENTO A PORTO ALEGRE, PARA TRANSPORTE DE PACIENTE PARA CONSULTA ESPECIALIZADA, NO DIA 01 DE JULHO DE 2022.			517,66	388,25		
					Total do Empenho :	388,25		
0 002987	01.07.2022	Nao se Aplica						
1	1,0000	ADIANTAMENTO REFERENTE A AQUISICAO DE COMBUSTIVEL EM VIAGEM A PORTO ALEGRE, PARA TRANSPORTE DE PACIENTE PARA CONSULTA ESPECIALIZADA, NO DIA 01 DE JULHO DE 2022.			50,00	50,00		
					Total do Empenho :	50,00		
0 003159	13.07.2022	Nao se Aplica						
1	0,7500	DIARIA REFERENTE AO DESLOCAMENTO A PORTO ALEGRE, PARA TRANSPORTE DE PACIENTE PARA CONSULTA ESPECIALIZADA, NO DIA 14 DE JULHO DE 2022.			517,66	388,25		
					Total do Empenho :	388,25		
0 003161	13.07.2022	Nao se Aplica						

Estado do Rio Grande do Sul			Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	11
Município de Bozano			Julho de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO							
UG Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item	Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario		Valor Total	

Credor :	1901	CELIO ANDRE BARBOZA		CPF = 007.096.730-00			
1	1,0000	ADIANTAMENTO REFERENTE A AQUISICAO DE COMBUSTIVEL EM VIAGEM A PORTO ALEGRE, PARA TRANSPORTE DE PACIENTE PARA CONSULTA ESPECIALIZADA, NO DIA 14 DE JULHO DE 2022.		50,00		50,00	
				Total do Empenho :		50,00	
0 003197	18.07.2022		Nao se Aplica				
1	0,2500	DIARIA REFERENTE AO DESLOCAMENTO A PASSO FUNDO, PARA TRANSPORTE DE PACIENTE PARA CONSULTA ESPECIALIZADA, NO DIA 18 DE JULHO DE 2022.		414,12		103,53	
				Total do Empenho :		103,53	
0 003458	28.07.2022		Nao se Aplica				
1	0,5000	DIARIA REFERENTE AO DESLOCAMENTO A LAJEADO, PARA TRANSPORTE DE PACIENTE PARA CONSULTA ESPECIALIZADA, NO DIA 29 DE JULHO DE 2022.		414,12		207,06	
				Total do Empenho :		207,06	
				Total do Credor .:		1.187,08	

Credor :	23	CENTENARIA DISTRIB.DE MAT. P/ ESCRIT. - EPP		CNPJ = 93.791.143/0001-40			
0 003139	13.07.2022	14053	Dispensa por Limite				
1	7,0000	UND - BLOCO C/ 4 FOLHAS		7,90		55,30	
2	2,0000	UND - GLOBO TERRESTRE 30CM		234,90		469,80	
3	5,0000	UND - FITA PAPEL 45X50		49,50		247,50	
4	2,0000	UND - LAPIS		2,90		5,80	
5	1,0000	UND - TESOURA		17,14		17,14	
				Total do Empenho :		795,54	
0 003140	13.07.2022	14053	Dispensa por Limite				
1	1,0000	AQUISICAO DE VARIOS ITENS (FITA PAPEL, CHAVEIRO C/ ETIQUETA, LUPA, FITA FIXA FORTE, LAPIS DE COR, PRANCHETA, PAPEL CARTAO, BLOCO DE DESENHO, TESOURA) P/ MANUTENCAO DA ESCOLA MUNICIPAL PEDRO COSTA BEBER. (PARTE)		104,90		104,90	
				Total do Empenho :		104,90	
0 003142	13.07.2022	14053	Dispensa por Limite				
1	1,0000	AQUISICAO DE VARIOS ITENS (FITA PAPEL, CHAVEIRO C/ ETIQUETA, LUPA, FITA FIXA FORTE, LAPIS DE COR, PRANCHETA, PAPEL CARTAO, BLOCO DE DESENHO, TESOURA) P/ MANUTENCAO DA ESCOLA MUNICIPAL PEDRO COSTA BEBER. (PARTE)		510,00		510,00	
				Total do Empenho :		510,00	
0 003233	19.07.2022	14034	Dispensa por Limite				
1	24,0000	UND - ENVELOPE BRANCO A4		0,70		16,80	
2	1,0000	PCT - ETIQUETA P/ PASTA SUSPensa, 50 UNIDADES		11,50		11,50	
3	2,0000	PCT - FOLHA DE OFICIO, PACOTE COM 500 UNIDADES		27,00		54,00	

Estado do Rio Grande do Sul			Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	12
Município de Bozano			Julho de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO							
UG	Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao		
	Item	Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total	

Credor :	23	CENTENARIA	DISTRIB.DE	MAT. P/ ESCRIT. - EPP	CNPJ = 93.791.143/0001-40		
	4	12,0000	UND	- CANETA AZUL ESFEROGRAFICA	1,40	16,80	
	5	12,0000	UND	- LAPIS GRAFITE TIPO B	1,50	18,00	
	6	2,0000	UND	- PRANCHETA MDF	7,90	15,80	
	Total do Empenho :					132,90	
0	003284	22.07.2022	14101	Dispensa por Limite			
	1	2,0000	PCT	- PAPEL FOLHA DE DESENHO A4	9,90	19,80	
	2	2,0000	UND	- CARTELA DE IMA	12,00	24,00	
	Total do Empenho :					43,80	
0	003452	28.07.2022	14110	Dispensa por Limite			
	1	1,0000	UND	- QUADRO BRANCO 120X90CM	127,00	127,00	
	2	2,0000	UND	- MARCADOR PARA QUADRO BRANCO	9,50	19,00	
	3	1,0000	UND	- APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	18,80	18,80	
	Total do Empenho :					164,80	
	Total do Credor .:					1.751,94	

Credor :	71	CENTROLUZ	COM. DE	MAT. ELETRICOS LTDA - EPP	CNPJ = 03.415.646/0001-28		
0	003290	22.07.2022	14050	Dispensa por Limite			
	1	1,0000	AQUISICAO	DE DIVERSOS ITENS (CAIXA MONOFASICA, ABRACADEIRA, CONECTOR P/ ATERRAMENTO, FITA PERFURADA, I SOLADOR DE OLHAL, BUCHA DE ALUMINIO 3/4, ARRUELA DE ALUMINIO 3/4, RO SCA SEM FIM, PORCA 5/8, REFLETOR D E LED 50W, TAMP A CEGA, ABRACADEIRA SOBENIAL), PARA MANUTENCAO DO TUN EL DE ACESSO AO MUNICIPIO.	528,49	528,49	
	Total do Empenho :					528,49	
0	003291	22.07.2022	14049	Dispensa por Limite			
	1	1,0000	AQUISICAO	DE DIVERSOS ITENS (FIO D UPLO 2X1,5MM, BARRA DE ELETRODUTO 1/2", TOMADA EXTERNA 20A, ABRACADEIRA 1/2", INTERRUPTOR EXTERNO, LAM PADA 30W, DISJUNTOR MONOFASICO 40A , CD1 P/ DISJUNTOR), P/ INSTALACAO DO APARELHO DE SOLDA MIG.	95,20	95,20	
	Total do Empenho :					95,20	
	Total do Credor .:					623,69	

Credor :	2577	CERILUZ	PROVEDORES	DE INTERNET LTDA	CNPJ = 15.420.705/0001-35		
0	003097	12.07.2022	Nao se Aplica				
	1	6,0000	DESPESA	MENSAL REFERENTE A ASSINATURA DIGITAL PARA ACESSO A INTERNET DA ADMINISTRACAO MUNICIPAL.	377,00	2.262,00	
	Total do Empenho :					2.262,00	
0	003098	12.07.2022	Nao se Aplica				
	1	6,0000	DESPESA	MENSAL REFERENTE A ASSINATURA DIGITAL PARA ACESSO A INTERNET DA SECRETARIA DE EDUCACAO.	137,00	822,00	
	Total do Empenho :					822,00	
0	003099	12.07.2022	Nao se Aplica				
	1	6,0000	DESPESA	MENSAL REFERENTE A ASSINATURA DIGITAL PARA ACESSO A INTERNET DA SECRETARIA DE EDUCACAO.	197,00	1.182,00	

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor				Folha:	13
Município de Bozano				Julho de 2022					
Unidade Gestora: CONSOLIDADO									
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao				
Item		Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario	Valor Total			

Credor :	2577	CERILUZ PROVEDORES DE INTERNET LTDA			CNPJ = 15.420.705/0001-35				
			URA DIGITAL PARA ACESSO A INTERNET DA SECRETARIA DE SAUDE.						
					Total do Empenho :	1.182,00			
0	003100	12.07.2022	Nao se Aplica						
	1	6,0000	DESPESA MENSAL REFERENTE A ASSINAT URA DIGITAL PARA ACESSO A INTERNET DO CONSELHO TUTELAR.			137,00	822,00		
					Total do Empenho :	822,00			
0	003101	12.07.2022	Nao se Aplica						
	1	6,0000	DESPESA MENSAL REFERENTE A ASSINAT URA DIGITAL PARA ACESSO A INTERNET DA EMATER.			97,00	582,00		
					Total do Empenho :	582,00			
0	003103	12.07.2022	Nao se Aplica						
	1	6,0000	DESPESA MENSAL REFERENTE A ASSINAT URA DIGITAL PARA ACESSO A INTERNET DA GARAGEM.			97,00	582,00		
					Total do Empenho :	582,00			
0	003104	12.07.2022	Nao se Aplica						
	1	6,0000	DESPESA MENSAL REFERENTE A ASSINAT URA DIGITAL PARA ACESSO A INTERNET DA BRIGADA MILITAR.			97,00	582,00		
	1	1,0000	ESTORNO			-97,00	-97,00		
					Total do Empenho :	485,00			
0	003138	12.07.2022	Nao se Aplica						
	1	6,0000	DESPESA MENSAL REFERENTE A ASSINAT URA DIGITAL PARA ACESSO A INTERNET DA CRECHE.			97,00	582,00		
					Total do Empenho :	582,00			
					Total do Credor .:	7.319,00			

Credor :	2760	CESAR OICZENASZ - MEI			CNPJ = 32.115.928/0001-08				
0	003462	29.07.2022	51	Dispensa por Justificativa	16				
	1	1,0000	AQUISICAO DE VARIOS ITENS (ADESIVO PARA JUNTA MOTOR, COLA SILICONE A LTA, ROLAMENTO DIANTEIRO CONTRA, RETENTOR EIXO PICOTO, CONTRA EIXO, TAMPA EIXO CARRETEL, ENGRENAGENS CAMBIO, CHAVETA CONTRA EIXO, SINCRONIZADOR, KIT JUNTAS CAMBIO, ARRUELA ENCOSTO, ANEL RETENTOR, KIT ANEIS TRAVA E ROLETES ENGRENAGEM) P/ CONserto DA CAIXA DE CAMBIO DO CAMINHAO (PLACA IRS 4822).			4.810,00	4.810,00		
					Total do Empenho :	4.810,00			
0	003463	29.07.2022	51	Dispensa por Justificativa	16				
	1	1,0000	AQUISICAO DE 06 LITROS DE OLEO LUBRIFICANTE TRANSMISSAO P/ CONserto DA CAIXA DE CAMBIO DO CAMINHAO (PLACA IRS 4822).			200,00	200,00		
					Total do Empenho :	200,00			

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	14
Município de Bozano				Julho de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item		Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario	Valor Total		

Credor :	2760	CESAR OICZENASZ - MEI			CNPJ = 32.115.928/0001-08			
					Total do Credor .:	5.010,00		

Credor :	1841	CEZAR VALMIR COPETTI			CPF = 472.691.030-20			
1	003090	12.07.2022	Nao se Aplica					
1	3,5000	DIARIAS REFERENTES AO DESLOCAMENTO A PORTO ALEGRE, PARA PARTICIPAR DO CURSO "VEDACOES ELEITORAIS - ORIENTACOES, CUIDADOS E TEMAS RELEVANTES PARA O PODER LEGISLATIVO E EXECUTIVO", PROMOVIDO PELA INLEGIS, A SER REALIZADO ENTRE OS DIAS 12 A 15 DE JULHO DE 2022.			576,64	2.018,24		
					Total do Empenho :	2.018,24		
1	003190	18.07.2022	Nao se Aplica					
1	1,0000	RESSARCIMENTO DE DESPESAS COM PASSAGENS DE ONIBUS REFERENTE A VIAGEM PARA PORTO ALEGRE, ONDE PARTICIPOU DO CURSO "VEDACOES ELEITORAIS - ORIENTACOES, CUIDADOS E TEMAS RELEVANTES PARA O PODER LEGISLATIVO E EXECUTIVO", PROMOVIDO PELA INLEGIS, REALIZADO ENTRE OS DIAS 12 A 15 DE JULHO DE 2022.			419,65	419,65		
					Total do Empenho :	419,65		
					Total do Credor .:	2.437,89		

Credor :	32	CISA - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO NOROES			CNPJ = 02.231.696/0001-92			
0	003088	12.07.2022	Nao se Aplica					
1	1,0000	ESTIMATIVA PARA DESPESA COM TAXAS DE ADMINISTRACAO DO CEO DO CISA.			3.000,00	3.000,00		
					Total do Empenho :	3.000,00		
0	003096	12.07.2022	Nao se Aplica					
1	1,0000	ESTIMATIVA PARA PAGAMENTO DE ATENDIMENTOS ESPECIALIZADOS.			100.000,00	100.000,00		
					Total do Empenho :	100.000,00		
					Total do Credor .:	103.000,00		

Credor :	2835	CLAUDIA T. DA ROSA PIASETZKI			CPF = 021.371.440-00			
0	003221	19.07.2022	Nao se Aplica					
1	1,0000	ADIANTAMENTO REFERENTE A INSCRICAO NO "9° CONGRESSO INTERNACIONAL EM SAUDE 2022 - INVESTIGACAO, HUMANIZACAO E SUPERACAO" A REALIZADO ENTRE OS DIAS 27 A 30 DE SETEMBRO DE 2022.			550,00	550,00		
1	1,0000	estorno			-59,38	-59,38		
					Total do Empenho :	490,62		
					Total do Credor .:	490,62		

Credor :	2999	CLAUDIO JOSE DE GODOY			CPF = 949.013.680-87			
0	003020	05.07.2022	Nao se Aplica					
1	0,5000	DIARIA REFERENTE AO DESLOCAMENTO A			414,12	207,06		

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

UG Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao	
Item	Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario	Valor Total
Credor :	2999	CLAUDIO JOSE DE GODOY		CPF = 949.013.680-87	
		FREDERICO WESTPHALEN, PARA TRANSPORTE DO SECRETARIO DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO JOSE EMILIO STUMM QUE IRA PARTICIPAR NO “14º ERCO – ENCONTRO REGIONAL DE CONTROLE E ORIENTAÇÃO”, PROMOVIDO PELO TCE-RS A SER REALIZADO NO DIA 07 DE JULHO DE 2022.			
				Total do Empenho :	207,06
0003165	14.07.2022	Nao se Aplica			
1	1,7500	DIARIA REFERENTE AO DESLOCAMENTO A PORTO ALEGRE, PARA TRANSPORTE DO PREFEITO RENATO CASAGRANDE E DO SERVIDOR TARCIO THOMAS, QUE IRAO PARTICIPAR DE AUDIÊNCIAS JUNTO A VARIAS SECRETARIAS PARA TRATAR DE CONVÊNIOS, COMPLEMENTAÇÃO DE DOCUMENTOS E PROTOCOLAR PRESTAÇÃO DE CONTAS, NOS DIAS 14 E 15 DE JULHO DE 2022.		517,66	905,91
				Total do Empenho :	905,91
0003166	14.07.2022	Nao se Aplica			
1	1,0000	ADIANTAMENTO REFERENTE A DESPESAS COM ESTACIONAMENTO EM VIAGEM A PORTO ALEGRE, PARA TRANSPORTE DO PREFEITO RENATO CASAGRANDE E DO SERVIDOR TARCIO THOMAS, QUE IRAO PARTICIPAR DE AUDIÊNCIAS JUNTO A VARIAS SECRETARIAS PARA TRATAR DE CONVÊNIOS, COMPLEMENTAÇÃO DE DOCUMENTOS E PROTOCOLAR PRESTAÇÃO DE CONTAS, NOS DIAS 14 E 15 DE JULHO DE 2022.		30,00	30,00
				Total do Empenho :	30,00
				Total do Credor .:	1.142,97
Credor :	188	COM. MAT. CONSTR. MONTEIRO LTDA - ME		CNPJ = 91.115.618/0001-52	
0003240	19.07.2022	MEMORANDO Nº06 Dispensa por Limite			
1	60,0000	MT - MANGUEIRA 1/2 POLEGADA, PARA PROJETO "HORTA FAMILIAR NA PERSPECTIVA DE PROMOÇÃO DA SAÚDE MENTAL E EDUCAÇÃO ALIMENTAR E NUTRICIONAL PARA FAMÍLIAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL".		2,10	126,00
				Total do Empenho :	126,00
0003241	19.07.2022	MEMORANDO Nº06 Dispensa por Limite			
1	4,0000	UND - TORNEIRA PLÁSTICA		5,00	20,00
2	8,0000	UND - PALANQUE 10CM X 10CM X 1,80M OBS: ITENS PARA PROJETO "HORTA FAMILIAR NA PERSPECTIVA DE PROMOÇÃO DA SAÚDE MENTAL E EDUCAÇÃO ALIMENTAR E NUTRICIONAL PARA FAMÍLIAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL".		59,00	472,00
				Total do Empenho :	492,00

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	16
Município de Bozano				Julho de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total		

Credor :	188	COM. MAT.	CONSTR.	MONTEIRO LTDA - ME	CNPJ = 91.115.618/0001-52			
0	003244	19.07.2022		MEMORANDO N°06	Dispensa por Limite			
	1	2,0000		UND - RASTELO PARA JARDIM, PARA PR	19,90	39,80		
				OJETO "HORTA FAMILIAR NA PERSPECTI				
				VA DE PROMOCAO DA SAUDE MENTAL E E				
				DUCACAO ALIMENTAR E NUTRICIONAL PA				
				RA FAMILIAS EM VULNERABILIDADE SOC				
				IAL".				
				Total do Empenho :		39,80		
0	003293	22.07.2022	14102		Dispensa por Limite			
	1	1,0000		UND - COLA DE SILICONE INCOLOR 240	23,80	23,80		
				G.				
				Total do Empenho :		23,80		
				Total do Credor .:		681,60		

Credor :	3191	COMERCIAL AUTOMOTIVA S.A.			CNPJ = 45.987.005/0314-09			
0	003131	12.07.2022		MEMORANDO N°68	Dispensa por Limite			
	1	3,0000		UND - PNEU NOVO 900X20 BORRACHUDO	1.550,00	4.650,00		
				COMUM, CAPACIDADE APROXIMADA DE CA				
				RGA 2300/2500, VELOCIDADE CLASSE J				
				100XM/H, PROFUNDIDADE MINIMA DOS				
				SULCOS 19,7MM, COM NO MINIMO 14 LO				
				NAS, PARA MANUTENCAO DO VEICULO DE				
				TRANSPORTE ESCOLAR (PLACA ISV 772				
				3).				
				Total do Empenho :		4.650,00		
0	003132	12.07.2022	14011		Dispensa por Limite			
	1	12,0000		UND - PNEU NOVO 900X20 BORRACHUDO	1.550,00	18.600,00		
				COMUM, CAPACIDADE APROXIMADA DE CA				
				RGA 2300/2500, VELOCIDADE CLASSE J				
				100XM/H, PROFUNDIDADE MINIMA DOS				
				SULCOS 19,7MM, COM NO MINIMO 14 LO				
				NAS, PARA MANUTENCAO DOS CAMINHOS				
				.				
				Total do Empenho :		18.600,00		
				Total do Credor .:		23.250,00		

Credor :	28	COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS BOZANO EIRELI			CNPJ = 04.123.589/0001-76			
0	002967	01.07.2022	28		Pregao Presencial	28		
	1	1,0000		AQUISICAO DE 2.500 LITROS DE GASOL	15.625,00	15.625,00		
				INA COMUM DESTINADA PARA ABASTECIM				
				ENTO DOS VEICULOS DA SECRETARIA DE				
				SAUDE, CONFORME PREGAO PRESENCIAL				
				N°28/2021 E 13° TERMO ADITIVO AO				
				CONTRATO ADMINISTRATIVO N°01/2022.				
				Total do Empenho :		15.625,00		
0	002968	01.07.2022			Nao se Aplica			
	1	1,0000		(55)98402-9743	20,00	20,00		
				OBS: RECARGA DE CELULAR.				
				Total do Empenho :		20,00		
0	003050	07.07.2022			Nao se Aplica			
	1	1,0000		(55)98403-8865	20,00	20,00		
	2	1,0000		(55)98402-9744	20,00	20,00		

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	17
Município de Bozano				Julho de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao				
Item	Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario		Valor Total		

Credor :	28	COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS BOZANO EIRELI		CNPJ = 04.123.589/0001-76				
3	1,0000	(55)98405-5201		20,00		20,00		
		RECARGAS DE CELULAR.						
				Total do Empenho :		60,00		
0 003051	07.07.2022	13691	Dispensa por Limite					
1	1,0000	UND - BOTIJAO DE GAS 13KG P/ A CAS		134,00		134,00		
		A MORTUARIA.						
				Total do Empenho :		134,00		
0 003052	07.07.2022	13692	Dispensa por Limite					
1	1,0000	UND - FILTRO DE OLEO P/ MANUTENCAO		20,00		20,00		
		DO CAMINHAO (PLACA KEX 4120).						
				Total do Empenho :		20,00		
0 003276	21.07.2022	28	Pregao Presencial	28				
1	1,0000	AQUISICAO DE 1.000 LITROS DE GASOL		5.570,00		5.570,00		
		INA COMUM PARA ABASTECIMENTO DOS V						
		EICULOS DA SECRETARIA DE SAUDE, CO						
		NFORME PREGAO PRESENCIAL N°28/2021						
		E 14° TERMO ADITIVO AO CONTRATO A						
		DMINISTRATIVO N°01/2022.						
				Total do Empenho :		5.570,00		
				Total do Credor .:		21.429,00		

Credor :	2325	COMERCIAL INCERTI IJUI		CNPJ = 93.437.770/0003-49				
0 003046	06.07.2022	13686	Dispensa por Limite					
1	2,0000	PC - BATERIA 60AH P/ MANUTENCAO DO		275,00		550,00		
		CARREGADOR W20.						
				Total do Empenho :		550,00		
0 003053	07.07.2022	12991	Dispensa por Limite					
1	2,0000	UND - FILTRO DE OLEO C/ DRENO		65,00		130,00		
2	1,0000	UND - FILTRO DE OLEO		30,00		30,00		
		OBS: ITENS P/ MANUTENCAO DO CAMINH						
		AO (PLACA KEX 4120).						
				Total do Empenho :		160,00		
0 003095	12.07.2022	13699	Dispensa por Limite					
1	4,0000	PC - FILTRO DO CARTER P/ MANUTENCA		75,00		300,00		
		O DAS CARREGADEIRAS XCMG E NEW HOL						
		LAND.						
				Total do Empenho :		300,00		
0 003169	15.07.2022	14504	Dispensa por Limite					
1	1,0000	PC - FILTRO DE COMBUSTIVEL P/ MANU		100,00		100,00		
		TENCAO DO ROLO COMPACTADOR.						
				Total do Empenho :		100,00		
				Total do Credor .:		1.110,00		

Credor :	2268	COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA		CNPJ = 88.212.113/0157-19				
0 003269	20.07.2022	MEMORANDO N°23	Dispensa por Limite					
1	1,0000	AMP - IMUNOGLOBULINA ANTIRH.		290,00		290,00		
2	3,0000	CX - COLESTIRAMINA 4G, CAIXA COM 5		386,10		1.158,30		
		0 UNIDADES.						
				Total do Empenho :		1.448,30		

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor				Folha:	18
Município de Bozano				Julho de 2022					
Unidade Gestora: CONSOLIDADO									
UG Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao					
Item	Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario		Valor Total			
						Total do Credor .:	1.448,30		
Credor :	31 CONFEDERACAO NACIONAL DOS MUNICIPIOS			CNPJ = 00.703.157/0001-83					
0 002975	01.07.2022		Nao se Aplica						
1	1,0000		ESTIMATIVA PARA DESPESA COM CONTRIBUICAO MENSAL DA PREFEITURA COM A CONFEDERACAO NACIONAL DOS MUNICIPIOS - CNM.		3.919,00	3.919,00			
						Total do Empenho :	3.919,00		
						Total do Credor .:	3.919,00		
Credor :	202 CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RS			CNPJ = 92.695.790/0001-95					
0 002972	01.07.2022	14341	Dispensa por Limite						
1	1,0000		VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE ART DE LAUDO TECNICO DA OBRA DE PROLONGAMENTO DA RUA FRANCISCO BONFADA, NA VILA SALTO.		88,78	88,78			
						Total do Empenho :	88,78		
0 003008	05.07.2022	14343	Dispensa por Limite						
1	1,0000		VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE ART DE PROJETO, EXECUCAO, MEMORIAL, ORCAMENTO E FISCALIZACAO DA CONSTRUCAO DE UNIDADES HABITACIONAIS.		88,78	88,78			
						Total do Empenho :	88,78		
0 003063	08.07.2022	14349	Dispensa por Limite						
1	1,0000		VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE ART DE PROJETO E MEMORIAL DE TERRENO DESTINADO A IMPLANTACAO DO DISTRITO INDUSTRIAL.		88,78	88,78			
						Total do Empenho :	88,78		
0 003334	26.07.2022	14059	Dispensa por Limite						
1	1,0000		VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DE ART DE REURB P/ CONSTRUCAO DE UNIDADES HABITACIONAIS.		88,78	88,78			
						Total do Empenho :	88,78		
						Total do Credor .:	355,12		
Credor :	34 COOP. REG. DE ENERGIA E DESENV. DE IJUI			CNPJ = 87.656.989/0001-74					
0 003302	25.07.2022		Nao se Aplica						
1	1,0000		ESTIMATIVA PARA PAGAMENTO DE DESPESAS COM CONSUMO DE ENERGIA ELETRICA JUNTO AO POSTO DE SAUDE.		7.000,00	7.000,00			
						Total do Empenho :	7.000,00		
0 003333	26.07.2022	14058	Dispensa por Limite						
1	1,0000		VALOR REFERENTE A TRANSFERENCIA DE CAPITAL PELO MUNICIPIO, VISANDO A REALIZACAO DE INVESTIMENTO EM OBRA DA EXTENSAO DA REDE DE ILUMINACAO PUBLICA NO AMBITO DO PERIMETRO URBANO DE BOZANO, JUNTO AO TREVO E TUNEL DE ACESSO NA BR-285, CONFORME LEI N°1.331 DE 26 DE JULHO DE 2022.		2.568,81	2.568,81			

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor				Folha:	19
Município de Bozano				Julho de 2022					
Unidade Gestora: CONSOLIDADO									
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao				
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario		Valor Total		

Credor :	34	COOP. REG. DE ENERGIA E DESENV. DE IJUI			CNPJ = 87.656.989/0001-74				
					Total do Empenho :		2.568,81		
					Total do Credor .:		9.568,81		

Credor :	1607	CRISTIANO ALEX MATTIONI			CPF = 971.752.770-91				
0	002970	01.07.2022		Nao se Aplica					
	1	1,0000		RESSARCIMENTO DE DESPESA COM ALMOÇO REFERENTE AO DESLOCAMENTO A SANTO ANGELO, PARA PARTICIPAR "14º ERGO - ENCONTRO REGIONAL DE CONTROLE E ORIENTACAO" PROMOVIDO PELO TCE-RS, REALIZADO NO DIA 30 DE JUNHO DE 2022.	30,29		30,29		
					Total do Empenho :		30,29		
0	003278	22.07.2022		Nao se Aplica					
	1	3,5000		DIARIAS REFERENTES AO DESLOCAMENTO A PORTO ALEGRE, PARA PARTICIPAR DE CURSOS NA DPM (EMPENHOS Nº3273/2022 E Nº3274/2022), A SEREM REALIZADOS ENTRE OS DIAS 01 A 03 DE AGOSTO DE 2022.	517,66		1.811,81		
					Total do Empenho :		1.811,81		
					Total do Credor .:		1.842,10		

Credor :	3172	CYCLUS ENERGIA LTDA - EPP			CNPJ = 27.834.328/0001-60				
0	003289	22.07.2022	14048	Dispensa por Limite					
	1	1,0000		AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS (CAIXA MEDICAO EXTERNA, DISPOSITIVO DPS, HASTE COBREADA, ARMAÇAO SECUNDARIA AS-11, CAIXA P/ ATERRAMENTO, CORRUGADO LEVE 1/2", LUVA PVC 1/2, CAIXA DE EMBUTIR 4X4, FITA ISOLANTE, ISOLADOR ROLDANA, RECEPTACULO E-27), PARA ILUMINACAO DO TUNEL DE ACESSO AO MUNICIPIO.	827,65		827,65		
					Total do Empenho :		827,65		
0	003292	22.07.2022	14047	Dispensa por Limite					
	1	1,0000		UND - GRAMPO DUPLO	21,63		21,63		
	2	10,0000		MT - CABO FLEXIVEL 3X4MM	16,62		166,20		
	3	1,0000		UND - PARAFUSO	2,60		2,60		
	4	1,0000		UND - BUCHA PLASTICA	3,58		3,58		
	5	1,0000		UND - LUMINARIA	18,59		18,59		
				OBS: ITENS P/ INSTALACAO DE APARELHO DE SOLDA MIG.	Total do Empenho :		212,60		
					Total do Credor .:		1.040,25		

Credor :	3163	D & M DISTRIBUIDORA LTDA - EPP			CNPJ = 21.233.221/0001-80				
0	003124	12.07.2022	MEMORANDO Nº77	Dispensa por Limite					
	1	1,0000		AQUISICAO DE KIT DE LIVROS DENOMINADO "CAIXA LITERARIA DA CULTURA AFRO E INDIGENA" PARA UTILIZACAO NOS PROJETOS REALIZADOS PELOS PROFESSORES DA ESCOLA PEDRO COSTA BEBER.	947,80		947,80		

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	20
Município de Bozano				Julho de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao				
Item	Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario		Valor Total		

Credor :	3163	D & M DISTRIBUIDORA LTDA - EPP		CNPJ = 21.233.221/0001-80				
				Total do Empenho :		947,80		
0 003125	12.07.2022	MEMORANDO N°77	Dispensa por Limite					
1	1,0000	AQUISICAO DE KIT DE LIVROS DENOMIN		406,20		406,20		
		ADO "CAIXA LITERARIA DA CULTURA AF						
		RO E INDIGENA" PARA UTILIZACAO NOS						
		PROJETOS REALIZADOS PELOS PROFESS						
		ORES DA ESCOLA PEDRO COSTA BEBER.						
				Total do Empenho :		406,20		
				Total do Credor .:		1.354,00		

Credor :	2826	D.A COMERCIO E REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA - ME		CNPJ = 31.981.364/0001-23				
0 003031	05.07.2022	34	Registro de Preco/Pregao Ele	13				
1	100,0000	MT - CABO PP 2X1,5MM2 MINIMO 750V,		2,45		245,00		
		CONFORME PREGAO ELETRONICO N°13/2						
		022 E REGISTRO DE PRECOS N°08/2022						
		.						
				Total do Empenho :		245,00		
0 003032	05.07.2022	34	Registro de Preco/Pregao Ele	13				
1	20,0000	UND - PLAFON FECHADO PVC E-27, CON		2,65		53,00		
		FORME PREGAO ELETRONICO N°13/2022						
		E REGISTRO DE PRECOS N°08/2022.						
				Total do Empenho :		53,00		
0 003146	13.07.2022	14	Registro de Preco/Pregao Ele	04				
1	20,0000	UND - DESODORIZADOR DE AMBIENTE, P		8,35		167,00		
		ERFUME E NEUTRALIZA ODORES, AEROSO						
		L 360ML, FRAGANCIAS DIVERSAS (LAVA						
		NDA, FLORAL, ERVA DOCE, JASMIN), C						
		ONFORME PREGAO ELETRONICO N°04/202						
		2 E REGISTRO DE PRECOS N°04/2022.						
				Total do Empenho :		167,00		
0 003180	15.07.2022	14	Registro de Preco/Pregao Ele	04				
1	15,0000	UND - ROLO DE PAPEL LAMINADO 30CMX		61,95		929,25		
		100M						
2	20,0000	UND - REFIL DESODORIZADOR DE AMBIE		25,45		509,00		
		NTE SPRAY (LAVANDA E BAUNILHA)						
		OBS: ITENS CONFORME PREGAO ELETRON						
		ICO N°04/2022 E REGISTRO DE PRECOS						
		N°04/2022.						
				Total do Empenho :		1.438,25		
0 003201	18.07.2022	15	Registro de Preco/Pregao Ele	05				
1	5,0000	UND - ROLINHO DE ESPUMA PARA PINTU		3,85		19,25		
		RA COM CABO 5CM, CONFORME PREGAO E						
		LETRONICO N°05/2022 E REGISTRO DE						
		PRECOS N°05/2022.						
				Total do Empenho :		19,25		
0 003211	18.07.2022	15	Registro de Preco/Pregao Ele	05				
1	2,0000	UND - FITA ADESIVA EM PAPEL KRAFT,		18,10		36,20		
		CONFORME PREGAO ELETRONICO N°05/2						
		022 E REGISTRO DE PRECOS N°05/2022						
		.						
				Total do Empenho :		36,20		

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

UG Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao	
Item	Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario	Valor Total
Credor :	2826	D.A COMERCIO E REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA - ME		CNPJ = 31.981.364/0001-23	
0 003457	28.07.2022	43	Registro de Preco/Pregao Ele	17	
1	15,0000	UND - SABONETE P/ COMPOSICAO DE CE STAS BASICAS P/ FAMILIAS EM SITUAC AO DE VULNERABILIDADE SOCIOECONOMI CA, CONFORME PREGAO ELETRONICO N°1 7/2022 E REGISTRO DE PRECOS N°09/2 022.		3,30	49,50
Total do Empenho :					49,50
Total do Credor .:					2.008,20
Credor :	2671	DALCIN - COM. DE IMPLEM. RODOVIARIOS LTDA		CNPJ = 10.762.335/0001-09	
0 002999	05.07.2022	13683	Dispensa por Limite		
1	1,0000	UND - LANTERNA TRASEIRA COMPLETA P / MANUTENCAO DO CAMINHAO (PLACA JB I 2A42).		238,96	238,96
Valor do Desconto:					35,84
Total do Empenho :					203,12
Total do Credor .:					203,12
Credor :	2610	DANIELI MARIA CORASSA		CPF = 002.859.730-37	
0 003045	06.07.2022		Nao se Aplica		
1	1,0000	RESSARCIMENTO DE DESPESA COM ALMOC O REFERENTE AO DESLOCAMENTO A IJUI , PARA PARTICIPAR DE REUNIAO EXTEN SIVA AOS COORDENADORES MUNICIPAIS DE IMUNIZACAO, REALIZADO NO DIA 05 DE JULHO DE 2022.		32,08	32,08
Total do Empenho :					32,08
Total do Credor .:					32,08
Credor :	1058	DANIELLE FONTELLA LAGO		CPF = 932.485.710-04	
0 002978	01.07.2022		Nao se Aplica		
1	2,0000	DIARIAS REFERENTES AO DESLOCAMENTO A PORTO ALEGRE, PARA PARTICIPAR D O CURSO "ELABORACAO DA LDO PARA 20 23", PROMOVIDO PELA DPM EDUCACAO, A SER REALIZADO NOS DIAS 07 E 08 D E JULHO DE 2022.		517,66	1.035,32
Total do Empenho :					1.035,32
0 002979	01.07.2022		Nao se Aplica		
1	1,0000	ADIANTAMENTO REFERENTE A DESPESAS COM PASSAGENS DE ONIBUS EM VIAGEM A PORTO ALEGRE, PARA PARTICIPAR DO CURSO "ELABORACAO DA LDO PARA 202 3", PROMOVIDO PELA DPM EDUCACAO, A SER REALIZADO NOS DIAS 07 E 08 DE JULHO DE 2022.		442,62	442,62
1	1,0000	ESTORNO		-221,24	-221,24
Total do Empenho :					221,38
Total do Credor .:					1.256,70

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor				Folha:	22
Município de Bozano				Julho de 2022					
Unidade Gestora: CONSOLIDADO									
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao				
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total			

Credor :	1155	DORIVAL CARGNELUTTI & CIA LTDA - EPP			CNPJ = 07.429.344/0001-60				
0	003119	12.07.2022	14014	Dispensa por Limite					
	1	3,0000		UND - PET DE AGUA MINERAL 20 LITRO S.	15,00	45,00			
					Total do Empenho :	45,00			
0	003288	22.07.2022	14038	Dispensa por Limite					
	1	2,0000		UND - PET AGUA MINERAL 20 LITROS.	15,00	30,00			
					Total do Empenho :	30,00			
					Total do Credor .:	75,00			

Credor :	1894	DPM EDUCACAO LTDA			CNPJ = 13.021.017/0001-77				
0	002980	01.07.2022		Nao se Aplica					
	1	1,0000		VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DA INSCRICAO DA SERVIDORA DANIELLE LAGO NO CURSO "ELABORACAO DA LDO PARA 2023", A SER REALIZADO EM PORTO ALEGRE NOS DIAS 07 E 08 DE JULHO DE 2022.	784,50	784,50			
	1	1,0000		ESTORNO POR NAO REALIZACAO DA DESPESA.	-185,50	-185,50			
					Total do Empenho :	599,00			
0	003273	21.07.2022		Nao se Aplica					
	1	3,0000		VALOR REFERENTE A INSCRICAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO INARA MASTELLA E DOS SERVIDORES CRISTIANO MATTIONI E CARLA PERUSSATTO NO CURSO "O PLANEJAMENTO DA CONTRATACAO COM BASE NA NOVA LEI DE LICITACOES, N°14.133/2021: DO PEDIDO DO OBJETO ATÉ A DEFINICAO PELA LICITACAO OU CONTRATACAO DIRETA", A SER REALIZADA EM PORTO ALEGRE, NO DIA 01 DE AGOSTO DE 2022.	406,80	1.220,40			
					Total do Empenho :	1.220,40			
0	003274	21.07.2022		Nao se Aplica					
	1	3,0000		VALOR REFERENTE A INSCRICAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO INARA MASTELLA E DOS SERVIDORES CRISTIANO MATTIONI E CARLA PERUSSATTO NO CURSO "MODALIDADES E PROCEDIMENTOS DE LICITACAO, DE ACORDO COM A NOVA LEI DE LICITACOES (LEI N°14.133/2021)", A SER REALIZADA EM PORTO ALEGRE, NOS DIAS 02 E 03 DE AGOSTO DE 2022.	539,10	1.617,30			
					Total do Empenho :	1.617,30			
					Total do Credor .:	3.436,70			

Credor :	3186	DW MATERIAIS ELETRICOS LTDA			CNPJ = 41.277.322/0001-60				
0	003030	05.07.2022	34	Registro de Preco/Pregao Ele	13				
	1	100,0000		MT - CABO FLEXIVEL ANTICHAMA 10MM2 750V	6,20	620,00			
	2	100,0000		MT - CABO FLEXIVEL ANTICHAMA 10MM2 750V COR AZUL	6,20	620,00			

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

UG	Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao		
	Item	Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total	
Credor :	3186	DW	MATERIAIS	ELETRICOS LTDA	CNPJ = 41.277.322/0001-60		
	3	50,0000		MT - CABO MULTIPLEX BIFASICO 10MM	3,50	175,00	
	4	50,0000		MT - CABO MULTIPLEX TRIFASICO 10MM	5,25	262,50	
	5	100,0000		MT - CABO PARALELO ANTICHAMA 2 X 2,5MM2	2,10	210,00	
				OBS: ITENS CONFORME PREGAO ELETRONICO N°13/2022 E REGISTRO DE PRECOS N°08/2022.			
				Total do Empenho :		1.887,50	
				Total do Credor .:		1.887,50	
Credor :	3193	ELEMAR	NOSTER - ME		CNPJ = 45.899.504/0001-23		
0	003259	20.07.2022	14055	Dispensa por Limite			
	1	1,0000		SERVICO DE PODA, PLANTIO, LIMPEZA E MANUTENCAO DA PRACA EM FRENTE AO CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL.	1.300,00	1.300,00	
				Total do Empenho :		1.300,00	
0	003261	20.07.2022	14054	Dispensa por Limite			
	1	1,0000		SERVICO DE PODA E MANUTENCAO DO JARDIM DO CENTRO MUNICIPAL DE SAUDE.	430,00	430,00	
				Total do Empenho :		430,00	
				Total do Credor .:		1.730,00	
Credor :	3188	ELETRICA LUZ	COMERCIAL DE MATERIAIS	ELETRICOS LTDA	CNPJ = 00.226.324/0001-42		
0	003035	05.07.2022	34	Registro de Preco/Pregao Ele 13			
	1	1,0000		AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS (ABRACADEIRA METAL 170MM, ABRACADEIRA METAL 280MM, CABO MULTIPLEX 10MM, DISJUNTOR BIPOLAR 2X40A, DISJUNTOR TRIPOLAR 3X40A, KIT DE LUMINARIA EXTERNA Ø,75MM E-27 200W), CONFORME PREGAO ELETRONICO N°13/2022 E REGISTRO DE PRECOS N°08/2022.	2.279,00	2.279,00	
				Total do Empenho :		2.279,00	
0	003036	05.07.2022	34	Registro de Preco/Pregao Ele 13			
	1	10,0000		UND - LAMPADA LED BULBO A60, 15W, 6500K, E-27, MINIMO 1300 LUMENS, CONFORME PREGAO ELETRONICO N°13/2022 E REGISTRO DE PRECOS N°08/2022.	7,15	71,50	
				Total do Empenho :		71,50	
0	003037	05.07.2022	34	Registro de Preco/Pregao Ele 13			
	1	1,0000		AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS (PARAFUSO GALVANIZADO C/ PORCA 1/2X25CM, REATOR EXTERNO 125W, REATOR EXTERNO 150W 220V, REATOR EXTERNO AFP 250W, RELE FOTOELETRICO IP55 4KV 1800VA 220V), CONFORME PREGAO ELETRONICO N°13/2022 E REGISTRO DE PRECOS N°08/2022.	8.495,00	8.495,00	
				Total do Empenho :		8.495,00	
				Total do Credor .:		10.845,50	

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor				Folha:	24
Município de Bozano				Julho de 2022					
Unidade Gestora: CONSOLIDADO									
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao				
Item		Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario	Valor Total			

Credor :	1016	ELETROCOM	MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP		CNPJ = 92.245.455/0001-95				
0	003108	12.07.2022	14009	Dispensa por Limite					
	1	4,0000	UND - CONDULETE SEM ROSCA 1/2"		9,00	36,00			
	2	4,0000	UND - TAMPA CEGA PARA CONDULETE		3,00	12,00			
					Total do Empenho :	48,00			
0	003109	12.07.2022	14008	Dispensa por Limite					
	1	1,0000	UND - LAMPADA LED 35W 6500K 3500LM		55,00	55,00			
	2	1,0000	UND - PLAFON COM SOQUETE DE PORCEL ANA.		7,00	7,00			
			OBS: ITENS PARA MANUTENCAO DO GINA SIO POLIESPORTIVO.						
					Total do Empenho :	62,00			
0	003227	19.07.2022	14032	Dispensa por Limite					
	1	1,0000	UND - LUMINARIA ARANDELA E-27, PAR A ILUMINACAO NO EQUIPAMENTO DE SOL DA.		56,00	56,00			
					Total do Empenho :	56,00			
0	003234	19.07.2022	14035	Dispensa por Limite					
	1	1,0000	AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS (ELETR ODUTO PVC 3/4, CURVA PVC 90 3/4, D ISJUNTOR MONOFASICO 40A, CURVA PVC 180 3/4, LUVA PVC 3/4, CABO MULTI PLEX 10MM, CABO FLEXIVEL 10MM, ARR UELA LISA, ELETRODUTO PVC 1/2, CUR VA PVC 90 1/2, CABO PP FLEXIVEL 2X 1,5MM), PARA ILUMINACAO DO TUNEL D E ACESSO AO MUNICIPIO.		1.150,81	1.150,81			
					Total do Empenho :	1.150,81			
					Total do Credor .:	1.316,81			

Credor :	3050	ELIZABETH BATTU BLASS			CPF = 372.849.080-68				
0	003446	27.07.2022		Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL , MES DE JULHO DE 2022.		808,00	808,00			
					Total do Empenho :	808,00			
					Total do Credor .:	808,00			

Credor :	2005	ELOIR MILTON MEGGOLARO - ME			CNPJ = 14.512.373/0001-56				
0	003021	05.07.2022	14344	Dispensa por Limite					
	1	1,0000	SOLDA MIG CALHADEIRA		500,00	500,00			
	2	1,0000	SOLDA MIG ROCADEIRA		250,00	250,00			
	3	1,0000	SOLDA MIG SEGADEIRA		250,00	250,00			
					Total do Empenho :	1.000,00			
0	003022	05.07.2022	14345	Dispensa por Limite					
	1	1,0000	FAZER FUIROS NA CONCHA DO CARREGADO R W20		200,00	200,00			
	2	1,0000	TROCA DE ESPIA DA CONCHA E SOLDA N A CARREGADEIRA		300,00	300,00			
					Total do Empenho :	500,00			
0	003023	05.07.2022	14346	Dispensa por Limite					
	1	1,0000	MANUTENCAO SUPORTE DE PNEU		200,00	200,00			
	2	1,0000	SOLDA		200,00	200,00			

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor				Folha:	25
Município de Bozano				Julho de 2022					
Unidade Gestora: CONSOLIDADO									
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao				
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario		Valor Total		

Credor :	2005	ELOIR MILTON MEGGOLARO - ME			CNPJ = 14.512.373/0001-56				
				OBS: MAO DE OBRA APLICADA NA MANUT					
				ENCAO DO VEICULO DE TRANSPORTE ESC					
				OLAR (PLACA IMJ 3646).					
					Total do Empenho :	400,00			
					Total do Credor .:	1.900,00			

Credor :	1909	ELOIR TOME DA ROSA			CPF = 892.634.640-49				
0	002988	01.07.2022		Nao se Aplica					
	1	0,7500		DIARIA REFERENTE AO DESLOCAMENTO A	517,66	388,25			
				PORTO ALEGRE, PARA TRANSPORTE DE					
				PACIENTE PARA CONSULTA ESPECIALIZA					
				DA, NO DIA 04 DE JULHO DE 2022.					
					Total do Empenho :	388,25			
0	002989	01.07.2022		Nao se Aplica					
	1	1,0000		ADIANTAMENTO REFERENTE A AQUISICAO	50,00	50,00			
				DE COMBUSTIVEL EM VIAGEM A PORTO					
				ALEGRE, PARA TRANSPORTE DE PACIENT					
				E PARA CONSULTA ESPECIALIZADA, NO					
				DIA 04 DE JULHO DE 2022.					
					Total do Empenho :	50,00			
0	003158	13.07.2022		Nao se Aplica					
	1	0,2500		DIARIA REFERENTE AO DESLOCAMENTO A	414,12	103,53			
				TRES DE MAIO, PARA TRANSPORTE DE					
				PACIENTE PARA CONSULTA ESPECIALIZA					
				DA, NO DIA 13 DE JULHO DE 2022.					
					Total do Empenho :	103,53			
0	003275	21.07.2022		Nao se Aplica					
	1	0,5000		DIARIA REFERENTE AO DESLOCAMENTO A	414,12	207,06			
				TENENTE PORTELA, PARA TRANSPORTE					
				DE PACIENTE PARA CONSULTA ESPECIAL					
				IZADA, NO DIA 21 DE JULHO DE 2022.					
					Total do Empenho :	207,06			
					Total do Credor .:	748,84			

Credor :	365	ELTON M. BUENO E CIA. LTDA. ME - BR BATERIAS			CNPJ = 04.829.935/0001-36				
0	003450	27.07.2022	14611	Dispensa por Limite					
	1	1,0000		UND - FILTRO DE COMBUSTIVEL P/ MAN	238,00	238,00			
				UTENCAO DO ROLO COMPACTADOR XCMG.					
					Total do Empenho :	238,00			
0	003451	27.07.2022	14611	Dispensa por Limite					
	1	1,0000		UND - ADITIVO P/ MANUTENCAO DO ROL	54,90	54,90			
				O COMPACTADOR XCMG.					
					Total do Empenho :	54,90			
					Total do Credor .:	292,90			

Credor :	724	ELTON SCHWANCKE			CPF = 394.998.550-68				
1	003089	12.07.2022		Nao se Aplica					
	1	3,5000		DIARIAS REFERENTES AO DESLOCAMENTO	576,64	2.018,24			
				A PORTO ALEGRE, PARA PARTICIPAR D					
				O CURSO "VEDACOES ELEITORAIS - ORI					
				ENTACOES, CUIDADOS E TEMAS RELEVAN					

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	26
Município de Bozano				Julho de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total		

Credor :	724	ELTON SCHWANCKE			CPF = 394.998.550-68			
				TES PARA O PODER LEGISLATIVO E EXECUTIVO", PROMOVIDO PELA INLEGIS, A SER REALIZADO ENTRE OS DIAS 12 A 15 DE JULHO DE 2022.				
					Total do Empenho :	2.018,24		
1	003189	18.07.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		RESSARCIMENTO DE DESPESAS COM PASSAGENS DE ONIBUS REFERENTE A VIAGEM PARA PORTO ALEGRE, ONDE PARTICIPOU DO CURSO "VEDACOES ELEITORAIS - ORIENTACOES, CUIDADOS E TEMAS RELEVANTES PARA O PODER LEGISLATIVO E EXECUTIVO", PROMOVIDO PELA INLEGIS, REALIZADO ENTRE OS DIAS 12 A 15 DE JULHO DE 2022.	396,28	396,28		
					Total do Empenho :	396,28		
					Total do Credor .:	2.414,52		

Credor :	2331	ELVIO LUIS MEINCKE			CPF = 585.601.730-72			
1	003091	12.07.2022		Nao se Aplica				
	1	3,5000		DIARIAS REFERENTES AO DESLOCAMENTO A PORTO ALEGRE, PARA PARTICIPAR DO CURSO "VEDACOES ELEITORAIS - ORIENTACOES, CUIDADOS E TEMAS RELEVANTES PARA O PODER LEGISLATIVO E EXECUTIVO", PROMOVIDO PELA INLEGIS, A SER REALIZADO ENTRE OS DIAS 12 A 15 DE JULHO DE 2022.	576,64	2.018,24		
					Total do Empenho :	2.018,24		
1	003191	18.07.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		RESSARCIMENTO DE DESPESAS COM PASSAGENS DE ONIBUS REFERENTE A VIAGEM PARA PORTO ALEGRE, ONDE PARTICIPOU DO CURSO "VEDACOES ELEITORAIS - ORIENTACOES, CUIDADOS E TEMAS RELEVANTES PARA O PODER LEGISLATIVO E EXECUTIVO", PROMOVIDO PELA INLEGIS, REALIZADO ENTRE OS DIAS 12 A 15 DE JULHO DE 2022.	396,28	396,28		
					Total do Empenho :	396,28		
					Total do Credor .:	2.414,52		

Credor :	53	EMATER/RS			CNPJ = 89.161.475/0001-73			
0	002992	04.07.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		ESTIMATIVA PARA DESPESA COM CONTRIBUICAO MENSAL DA PREFEITURA COM A EMATER.	30.000,00	30.000,00		
					Total do Empenho :	30.000,00		
					Total do Credor .:	30.000,00		

Credor :	3151	EMPORIO SANTA FE LTDA - EPP			CNPJ = 44.618.814/0001-60			
0	003199	18.07.2022	15	Registro de Preco/Pregao Ele 05				
	1	1,0000		AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS (ANILHOS)	285,55	285,55		

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor				Folha: 27	
Município de Bozano				Julho de 2022					
Unidade Gestora: CONSOLIDADO									
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao				
Item		Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario	Valor Total			

Credor :	3151	EMPORIO SANTA FE LTDA - EPP			CNPJ = 44.618.814/0001-60				
			NA LIQUIDA COMESTIVEL AMARELA, AZU						
			L, LARANJA, MARROM, ROSA, ROXO, VE						
			RDE, VERMELHO, CELOFANE AMARELO, A						
			ZUL, LARANJA, PRETO, VERDE, VERMEL						
			HO, CLIPS 8/0, COLA COLORIDA, PALI						
			TO PICOLE, TESOURA PEQUENA S/ PONT						
			A, TESOURA GRANDE, TINTA TEMPERA G						
			UACHE ROSA BEBE E ROXO), CONFORME						
			PREGAO ELETRONICO N°05/2022 E REGI						
			STRO DE PRECOS N°05/2022.						
				Total do Empenho :		285,55			
0	003204	18.07.2022	15	Registro de Preco/Pregao Ele	05				
	1	1,0000	AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS (CANET		836,45	836,45			
			A P/ RETROPROJETOR PRETA, CARTOPLE						
			X NAS CORES AMARELO, AZUL, BRANCO,						
			PRETO, ROSA, ROXO, VERDE, VERMELH						
			O, COLA COLORIDA, COLA P/ MADEIRA,						
			GIZ DE CERA LONGO, PAPEL CARTAO B						
			RANCO), CONFORME PREGAO ELETRONICO						
			N°05/2022 E REGISTRO DE PRECOS N°						
			05/2022.						
				Total do Empenho :		836,45			
0	003210	18.07.2022	15	Registro de Preco/Pregao Ele	05				
	1	1,0000	AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS (CANET		484,10	484,10			
			A AZUL ESFEROGRAFICA 07, CARTOPLEX						
			AMARELO E AZUL, LAPIS GRAFITE PRE						
			TO 2B, PAPEL CARTAO BRANCO, PINCEL						
			ATOMICO VERMELHO), CONFORME PREGA						
			O ELETRONICO N°05/2022 E REGISTRO						
			DE PRECOS N°05/2022.						
				Total do Empenho :		484,10			
				Total do Credor .:		1.606,10			

Credor :	3185	ENERGE COMERCIO, SERVICOS E TECNOLOGIA ELETRICA LT			CNPJ = 28.691.732/0001-94				
0	003027	05.07.2022	34	Registro de Preco/Pregao Ele	13				
	1	10,0000	UND - AS11 TIPO PESADO		21,50	215,00			
	2	10,0000	UND - ISOLADOR OLHAL, TAMANHO PADR		7,20	72,00			
			AO TIPO PIMENTAO						
	3	10,0000	UND - ISOLADOR TIPO CASTANHA 40X60		7,50	75,00			
			MM						
			OBS: ITENS CONFORME PREGAO ELETRON						
			ICO N°13/2022 E REGISTRO DE PRECOS						
			N°08/2022.						
				Total do Empenho :		362,00			
				Total do Credor .:		362,00			

Credor :	994	EQUIPOMED COM. APAR. EQUIP. E MAT. ODONT. MED. LTD			CNPJ = 06.269.227/0001-13				
0	003076	11.07.2022	MEMORANDO 021	Dispensa por Limite					
	1	1,0000	UND - ELETROLARINGE (GERADOR VOCAL		2.200,00	2.200,00			
			ELETRONICO).						
				Total do Empenho :		2.200,00			
0	003231	19.07.2022	14033	Dispensa por Limite					
	1	4,0000	CX - MASCARA DE PROTECAO FACIAL DE		12,00	48,00			

Estado do Rio Grande do Sul			Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	28
Município de Bozano			Julho de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO							
UG Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item	Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario	Valor Total		

Credor :	994	EQUIPOMED COM. APAR. EQUIP. E MAT. ODONT. MED. LTD		CNPJ = 06.269.227/0001-13			
		SCARTAVEL, CAIXA COM 50 UNIDADES.					
				Total do Empenho :	48,00		
0 003469	29.07.2022	13989	Dispensa por Limite				
1	10,0000	UND - PAPEL LENCOL 50X50.		18,00	180,00		
				Total do Empenho :	180,00		
				Total do Credor .:	2.428,00		

Credor :	2096	EXTINGASES COMERCIO E TRANSPORTE DE GASES LTDA		CNPJ = 11.099.812/0001-52			
0 003044	06.07.2022	13825	Dispensa por Limite				
1	1,0000	UND - CILINDRO DE GAS 7MTS, PARA U		2.450,00	2.450,00		
		TILIZACAO NO APARELHO DE SOLDA MIG					
				Total do Empenho :	2.450,00		
0 003102	12.07.2022	14018	Dispensa por Limite				
1	7,0000	M³ - GAS MISTURA ATAL CLASSE 2.2,		35,00	245,00		
		PARA MANUTENCAO DO CILINDRO DE GAS					
		DO APARELHO DE SOLDA MIG.					
				Total do Empenho :	245,00		
				Total do Credor .:	2.695,00		

Credor :	1164	FAURO E FAURO LTDA - ME		CNPJ = 02.567.479/0001-78			
0 003237	19.07.2022	MEMORANDO N°06	Dispensa por Limite				
1	15,0000	MT - SOMBRITE 50%		17,00	255,00		
2	2,0000	UND - REGADOR PLASTICO		28,00	56,00		
		OBS: ITENS PARA PROJETO "HORTA FAM					
		ILIAR NA PERSPECTIVA DE PROMOCAO D					
		A SAUDE MENTAL E EDUCACAO ALIMENTA					
		R E NUTRICIONAL PARA FAMILIAS EM V					
		ULNERABILIDADE SOCIAL".					
				Total do Empenho :	311,00		
0 003332	25.07.2022	MEMORANDO N°79	Dispensa por Limite				
1	1,0000	AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS (TORNE		1.645,72	1.645,72		
		IRA INOX P/ LAVATORIO, SIFAO UNIVE					
		RSAL CROMADO, PORTA PAPEL HIGIENIC					
		O INOX, RALO DE INOX, CHUVEIRO ELE					
		TRICO, ASSENTO SANITARIO INFANTIL,					
		ASSENTO SANITARIO ADULTO, VASO SA					
		NITARIO COM CAIXA ACOPLADA), PARA					
		MANUTENCAO DOS BANHEIROS DA ESCOLA					
		PEDRO COSTA BEBER.					
				Total do Empenho :	1.645,72		
				Total do Credor .:	1.956,72		

Credor :	3189	F-COMMERCE COM. DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP		CNPJ = 27.991.401/0001-07			
0 003048	06.07.2022	34	Registro de Preco/Pregao Ele	13			
1	10,0000	UND - DISJUNTOR UNIPOLAR 1X40A		6,90	69,00		
2	15,0000	UND - LAMPADA LED ALTA POTENCIA 40		25,90	388,50		
		W, E-27, 6500K, MINIMO 3600 LUMENS					
		OBS: ITENS CONFORME PREGAO ELETRON					
		ICO N°13/2022 E REGISTRO DE PRECOS					
		N°08/2022.					

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor				Folha:	29
Município de Bozano				Julho de 2022					
Unidade Gestora: CONSOLIDADO									
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao				
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario		Valor Total		

Credor :	3189	F-COMMERCE	COM.	DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP	CNPJ = 27.991.401/0001-07				
					Total do Empenho :		457,50		
0	003049	06.07.2022	34	Registro de Preco/Pregao Ele	13				
	1	25,0000		UND - LAMPADA TUBULAR LED 18W, MIN	12,00	300,00			
				IMO DE 1850 LUMENS, 6500K, CONFORM					
				E PREGAO ELETRONICO N°13/2022 E RE					
				GISTRO DE PRECOS N°08/2022.					
					Total do Empenho :		300,00		
					Total do Credor .:		757,50		

Credor :	1596	FLAVIA S. M. CZYZESKI - ME - QUALITY UNIFORMES			CNPJ = 08.165.481/0001-05				
0	003123	12.07.2022		MEMORANDO N°76	Dispensa por Limite				
	1	6,0000		UND - FARDAMENTO COMPLETO (CAMISET	110,00	660,00			
				A E CALCAO COM NUMERO E LOGO EM ES					
				TAMPA SUBLIMADA, MEIA PROFISSIONAL					
				) PARA TIME DE FUTSAL DA ESCOLINHA					
				MUNICIPAL.					
					Total do Empenho :		660,00		
					Total do Credor .:		660,00		

Credor :	1513	FLAVIO ROGERIO BONINI			CPF = 947.564.300-15				
0	002948	01.07.2022	39	Chamada Publica-PNAE	01				
	1	1,0000		AQUISICAO DE VARIOS ITENS DA AGRIC	4.806,90	4.806,90			
				ULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTACAO E					
				SCOLAR, CONFORME CHAMADA PUBLICA/P					
				NAE N°01/2022 E CONTRATO ADMINISTR					
				ATIVO N°39/2022.					
					Total do Empenho :		4.806,90		
0	002952	01.07.2022	39	Chamada Publica-PNAE	01				
	1	1,0000		AQUISICAO DE VARIOS ITENS DA AGRIC	1.056,95	1.056,95			
				ULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTACAO E					
				SCOLAR, CONFORME CHAMADA PUBLICA/P					
				NAE N°01/2022 E CONTRATO ADMINISTR					
				ATIVO N°39/2022.					
					Total do Empenho :		1.056,95		
					Total do Credor .:		5.863,85		

Credor :	162	FOLHA DE PAGTO. PREFEITO E VICE			OUTROS = 99999999999				
0	003340	27.07.2022		Nao se Aplica					
	1	1,0000		VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL	25.207,13	25.207,13			
				, MES DE JULHO DE 2022.					
					Total do Empenho :		25.207,13		
					Total do Credor .:		25.207,13		

Credor :	163	FOLHA DE PAGTO. PROFESSORES			OUTROS = 99999999999				
0	003356	27.07.2022		Nao se Aplica					
	1	1,0000		VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL	34.363,63	34.363,63			
				, MES DE JULHO DE 2022.					
					Total do Empenho :		34.363,63		
0	003375	27.07.2022		Nao se Aplica					
	1	1,0000		VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL	3.451,05	3.451,05			
				, MES DE JULHO DE 2022.					

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	30
Município de Bozano				Julho de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG	Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
	Item	Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario	Valor Total		

Credor :	163	FOLHA DE PAGTO.	PROFESSORES		OUTROS = 99999999999			
					Total do Empenho :	3.451,05		
0	003382	27.07.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL	6.692,42	6.692,42		
				, MES DE JULHO DE 2022.				
					Total do Empenho :	6.692,42		
0	003383	27.07.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL	15.918,73	15.918,73		
				, MES DE JULHO DE 2022.				
					Total do Empenho :	15.918,73		
0	003391	27.07.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL	5.176,56	5.176,56		
				, MES DE JULHO DE 2022.				
					Total do Empenho :	5.176,56		
0	003392	27.07.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL	8.627,60	8.627,60		
				, MES DE JULHO DE 2022.				
					Total do Empenho :	8.627,60		
0	003393	27.07.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL	1.932,58	1.932,58		
				, MES DE JULHO DE 2022.				
					Total do Empenho :	1.932,58		
					Total do Credor .:	76.162,57		

Credor :	161	FOLHA DE PAGTO.	SERVIDORES MUNICIPAIS		OUTROS = 99999999999			
0	003339	27.07.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL	3.220,98	3.220,98		
				, MES DE JULHO DE 2022.				
					Total do Empenho :	3.220,98		
0	003341	27.07.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL	47.030,14	47.030,14		
				, MES DE JULHO DE 2022.				
					Total do Empenho :	47.030,14		
0	003342	27.07.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL	5.631,77	5.631,77		
				, MES DE JULHO DE 2022.				
					Total do Empenho :	5.631,77		
0	003343	27.07.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL	7.305,67	7.305,67		
				, MES DE JULHO DE 2022.				
					Total do Empenho :	7.305,67		
0	003344	27.07.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL	6.202,36	6.202,36		
				, MES DE JULHO DE 2022.				
					Total do Empenho :	6.202,36		

0	003345	27.07.2022	Nao se Aplica		
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL	40.729,39	40.729,39
			, MES DE JULHO DE 2022.		

Estado do Rio Grande do Sul			Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	31
Município de Bozano			Julho de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO							
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao		
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total	

Credor :		161 FOLHA DE PAGTO. SERVIDORES MUNICIPAIS			OUTROS = 99999999999		
					Total do Empenho :		40.729,39
0 003346		27.07.2022	Nao se Aplica				
1		1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			5.631,77	5.631,77
			, MES DE JULHO DE 2022.				
					Total do Empenho :		5.631,77
0 003347		27.07.2022	Nao se Aplica				
1		1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			1.504,05	1.504,05
			, MES DE JULHO DE 2022.				
					Total do Empenho :		1.504,05
0 003348		27.07.2022	Nao se Aplica				
1		1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			3.451,05	3.451,05
			, MES DE JULHO DE 2022.				
					Total do Empenho :		3.451,05
0 003349		27.07.2022	Nao se Aplica				
1		1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			16.290,50	16.290,50
			, MES DE JULHO DE 2022.				
					Total do Empenho :		16.290,50
0 003350		27.07.2022	Nao se Aplica				
1		1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			1.104,32	1.104,32
			, MES DE JULHO DE 2022.				
					Total do Empenho :		1.104,32
0 003351		27.07.2022	Nao se Aplica				
1		1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			41.081,16	41.081,16
			, MES DE JULHO DE 2022.				
					Total do Empenho :		41.081,16
0 003352		27.07.2022	Nao se Aplica				
1		1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			6.288,86	6.288,86
			, MES DE JULHO DE 2022.				
					Total do Empenho :		6.288,86
0 003353		27.07.2022	Nao se Aplica				
1		1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			14.034,27	14.034,27
			, MES DE JULHO DE 2022.				
					Total do Empenho :		14.034,27
0 003354		27.07.2022	Nao se Aplica				
1		1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			5.631,77	5.631,77
			, MES DE JULHO DE 2022.				
					Total do Empenho :		5.631,77
0 003355		27.07.2022	Nao se Aplica				
1		1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			4.997,08	4.997,08
			, MES DE JULHO DE 2022.				
					Total do Empenho :		4.997,08
0 003357		27.07.2022	Nao se Aplica				
1		1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			230,07	230,07
			, MES DE JULHO DE 2022.				

0 003358 27.07.2022

Nao se Aplica

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

UG Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao	
Item	Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario	Valor Total

Credor :	161	FOLHA DE PAGTO.	SERVIDORES MUNICIPAIS	OUTROS = 99999999999	
1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL		6.945,22	6.945,22
		, MES DE JULHO DE 2022.			
				Total do Empenho :	6.945,22
0 003359	27.07.2022		Nao se Aplica		
1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL		9.441,99	9.441,99
		, MES DE JULHO DE 2022.			
				Total do Empenho :	9.441,99
0 003360	27.07.2022		Nao se Aplica		
1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL		10.238,11	10.238,11
		, MES DE JULHO DE 2022.			
				Total do Empenho :	10.238,11
0 003361	27.07.2022		Nao se Aplica		
1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL		8.475,76	8.475,76
		, MES DE JULHO DE 2022.			
				Total do Empenho :	8.475,76
0 003362	27.07.2022		Nao se Aplica		
1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL		5.885,09	5.885,09
		, MES DE JULHO DE 2022.			
				Total do Empenho :	5.885,09
0 003363	27.07.2022		Nao se Aplica		
1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL		10.571,71	10.571,71
		, MES DE JULHO DE 2022.			
				Total do Empenho :	10.571,71
0 003364	27.07.2022		Nao se Aplica		
1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL		20.206,99	20.206,99
		, MES DE JULHO DE 2022.			
				Total do Empenho :	20.206,99
0 003365	27.07.2022		Nao se Aplica		
1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL		2.070,61	2.070,61
		, MES DE JULHO DE 2022.			
				Total do Empenho :	2.070,61
0 003366	27.07.2022		Nao se Aplica		
1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL		1.035,30	1.035,30
		, MES DE JULHO DE 2022.			
				Total do Empenho :	1.035,30
0 003367	27.07.2022		Nao se Aplica		
1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL		2.573,89	2.573,89
		, MES DE JULHO DE 2022.			
				Total do Empenho :	2.573,89
0 003368	27.07.2022		Nao se Aplica		
1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL		6.842,40	6.842,40
		, MES DE JULHO DE 2022.			
				Total do Empenho :	6.842,40
0 000000	27.07.2022		Nao se Aplica		

1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL , MES DE JULHO DE 2022.	12.158,00	12.158,00
Total do Empenho :			12.158,00	

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	33
Município de Bozano				Julho de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item		Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario	Valor Total		

Credor :	161	FOLHA DE PAGTO. SERVIDORES MUNICIPAIS			OUTROS = 99999999999			
0	003370	27.07.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL		998,49	998,49		
			, MES DE JULHO DE 2022.					
Total do Empenho :						998,49		
0	003371	27.07.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL		5.631,77	5.631,77		
			, MES DE JULHO DE 2022.					
Total do Empenho :						5.631,77		
0	003372	27.07.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL		10.123,08	10.123,08		
			, MES DE JULHO DE 2022.					
Total do Empenho :						10.123,08		
0	003373	27.07.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL		5.291,60	5.291,60		
			, MES DE JULHO DE 2022.					
Total do Empenho :						5.291,60		
0	003374	27.07.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL		11.943,99	11.943,99		
			, MES DE JULHO DE 2022.					
Total do Empenho :						11.943,99		
0	003376	27.07.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL		8.526,37	8.526,37		
			, MES DE JULHO DE 2022.					
Total do Empenho :						8.526,37		
0	003377	27.07.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL		3.844,86	3.844,86		
			, MES DE JULHO DE 2022.					
Total do Empenho :						3.844,86		
0	003378	27.07.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL		276,08	276,08		
			, MES DE JULHO DE 2022.					
Total do Empenho :						276,08		
0	003379	27.07.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL		15.609,01	15.609,01		
			, MES DE JULHO DE 2022.					
Total do Empenho :						15.609,01		
0	003380	27.07.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL		1.165,04	1.165,04		
			, MES DE JULHO DE 2022.					
Total do Empenho :						1.165,04		
0	003381	27.07.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL		353,72	353,72		
			, MES DE JULHO DE 2022.					
Total do Empenho :						353,72		

0 003384 27.07.2022

Nao se Aplica

1 1,0000

VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL

9.114,14

9.114,14

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

UG Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao	
Item	Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario	Valor Total

Credor :	161	FOLHA DE PAGTO.	SERVIDORES MUNICIPAIS	OUTROS = 99999999999	
			, MES DE JULHO DE 2022.		
				Total do Empenho :	9.114,14
0 003385	27.07.2022		Nao se Aplica		
1	1,0000		VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL	11.676,03	11.676,03
			, MES DE JULHO DE 2022.		
				Total do Empenho :	11.676,03
0 003386	27.07.2022		Nao se Aplica		
1	1,0000		VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL	2.546,09	2.546,09
			, MES DE JULHO DE 2022.		
				Total do Empenho :	2.546,09
0 003387	27.07.2022		Nao se Aplica		
1	1,0000		VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL	954,78	954,78
			, MES DE JULHO DE 2022.		
				Total do Empenho :	954,78
0 003388	27.07.2022		Nao se Aplica		
1	1,0000		VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL	5.631,77	5.631,77
			, MES DE JULHO DE 2022.		
				Total do Empenho :	5.631,77
0 003389	27.07.2022		Nao se Aplica		
1	1,0000		VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL	3.451,04	3.451,04
			, MES DE JULHO DE 2022.		
				Total do Empenho :	3.451,04
0 003390	27.07.2022		Nao se Aplica		
1	1,0000		VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL	25.715,09	25.715,09
			, MES DE JULHO DE 2022.		
				Total do Empenho :	25.715,09
0 003394	27.07.2022		Nao se Aplica		
1	1,0000		VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL	3.220,98	3.220,98
			, MES DE JULHO DE 2022.		
				Total do Empenho :	3.220,98
0 003395	27.07.2022		Nao se Aplica		
1	1,0000		VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL	1.803,51	1.803,51
			, MES DE JULHO DE 2022.		
				Total do Empenho :	1.803,51
0 003396	27.07.2022		Nao se Aplica		
1	1,0000		VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL	25.422,73	25.422,73
			, MES DE JULHO DE 2022.		
				Total do Empenho :	25.422,73
0 003397	27.07.2022		Nao se Aplica		
1	1,0000		VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL	5.142,06	5.142,06
			, MES DE JULHO DE 2022.		
				Total do Empenho :	5.142,06
0 003398	27.07.2022		Nao se Aplica		
1	1,0000		VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL	15.222,65	15.222,65

, MES DE JULHO DE 2022.

Total do Empenho :

15.299,65

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor				Folha:	35
Município de Bozano				Julho de 2022					
Unidade Gestora: CONSOLIDADO									
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao				
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total			

Credor :	161	FOLHA DE PAGTO. SERVIDORES MUNICIPAIS			OUTROS = 99999999999				
0 003399	27.07.2022	Nao se Aplica							
1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			843,59	843,59			
		, MES DE JULHO DE 2022.							
Total do Empenho :						843,59			
1 003335	27.07.2022	Nao se Aplica							
1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			6.925,17	6.925,17			
		, CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES,							
		MES DE JULHO DE 2022.							
Total do Empenho :						6.925,17			
Total do Credor .:						488.320,92			

Credor :	164	FOLHA DE PAGTO. VEREADORES MUNICIPAIS			OUTROS = 99999999999				
1 003336	27.07.2022	Nao se Aplica							
1	1,0000	VALOR REFERENTE REMUNERACAO MENSAL			28.407,47	28.407,47			
		, CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES,							
		MES DE JULHO DE 2022.							
Total do Empenho :						28.407,47			
Total do Credor .:						28.407,47			

Credor :	3150	FRANCESQUETT ATACADO E VAREJO EIRELI			CNPJ = 13.674.709/0001-14				
0 003209	18.07.2022	15	Registro de Preco/Pregao Ele		05				
1	1,0000	AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS (ALFIN			466,90	466,90			
		ETE, APONTADOR C/ DEPOSITO, CADERN							
		O DE CALIGRAFIA, CANETA CORRETIVA,							
		FITA ADESIVA TRANSPARENTE, PASTA							
		ABA ELASTICO, PASTA COM PRENDEDOR							
		CRISTAL), CONFORME PREGAO ELETRONI							
		CO N°05/2022 E REGISTRO DE PRECOS							
		N°05/2022.							
Total do Empenho :						466,90			
0 003215	18.07.2022	15	Registro de Preco/Pregao Ele		05				
1	5,0000	UND - ARGILA ESCOLAR, CONFORME PRE			3,95	19,75			
		GAO ELETRONICO N°05/2022 E REGISTR							
		O DE PRECOS N°05/2022.							
Total do Empenho :						19,75			
Total do Credor .:						486,65			

Credor :	2727	GARAGEM 021 CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - ME			CNPJ = 29.840.039/0001-07				
0 002983	01.07.2022	13071	Dispensa por Limite						
1	1,0000	AQUISICAO DE VARIOS ITENS (ABRACAD			808,00	808,00			
		EIRA SEM FIM ZNB, AGUA DESMINERALI							
		ZADA, BOMBA D´AGUA, RADIADOR AR QU							
		ENTE, RESERVATORIO DE AGUA DO RADI							
		ADOR, TUBO AGUA E VALVULA TERMOSTA							
		TO) P/ MANUTENCAO DO SISTEMA DE RE							
		FRIGERACAO DO VEICULO PRISMA (PLAC							
		A IYS 6917).							
Total do Empenho :						808,00			
0 002984	01.07.2022	13971	Dispensa por Limite						
1	4,0000	UND - ADITIVO RADIADOR CONCENTRADO			39,00	156,00			
		P/ MANUTENCAO DO SISTEMA DE REFRI							
		GERACAO DO VEICULO PRISMA (PLACA I							

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	36
Município de Bozano				Julho de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item		Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario		Valor Total	

Credor :	2727	GARAGEM 021	CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - ME		CNPJ = 29.840.039/0001-07			
			YS 6917).		Total do Empenho :		156,00	
0	002985	01.07.2022	13971	Dispensa por Limite				
	1	1,0000	MAO DE OBRA APLICADA NO CONSERTO D		650,00		650,00	
			E MOTOR, TROCA DE CORREIA DENTADA					
			E CONSERTO DO SISTEMA DE REFRIGERA					
			CAO DO VEICULO PRISMA (PLACA IYS 6					
			917).		Total do Empenho :		650,00	
Total do Credor .:							1.614,00	

Credor :	1738	GEDER ANTONIO VIEIRA			CPF = 613.754.700-00			
0	002964	01.07.2022	39	Chamada Publica-PNAE	01			
	1	172,0000	KG - MORANGO FRUTA.		29,95		5.151,40	
			OBS: ITEM DA AGRICULTURA FAMILIAR					
			PARA ALIMENTACAO ESCOLAR, CONFORME					
			CHAMADA PUBLICA/PNAE N°01/2022 E					
			CONTRATO ADMINISTRATIVO N°43/2022.		Total do Empenho :		5.151,40	
0	002965	01.07.2022	39	Chamada Publica-PNAE	01			
	1	75,0000	KG - MORANGO FRUTA.		29,95		2.246,25	
			OBS: ITEM DA AGRICULTURA FAMILIAR					
			PARA ALIMENTACAO ESCOLAR, CONFORME					
			CHAMADA PUBLICA/PNAE N°01/2022 E					
			CONTRATO ADMINISTRATIVO N°43/2022.		Total do Empenho :		2.246,25	
Total do Credor .:							7.397,65	

Credor :	1921	GENTE SEGURADORA SA			CNPJ = 90.180.605/0001-02			
0	003192	18.07.2022	14025	Dispensa por Limite				
	1	1,0000	VALOR REFERENTE A RENOVACAO DE SEG		1.235,80		1.235,80	
			URO DO VEICULO PRISMA (PLACA IYS 6					
			917).		Total do Empenho :		1.235,80	
0	003193	18.07.2022	17	Pregao Presencial	17			
	1	1,0000	VALOR REFERENTE AO SEGURO DO CAMIN		475,00		475,00	
			HAO (PLACA IRS 4822), CONFORME PRE					
			GAO PRESENCIAL N°17/2018 E 5° TERM					
			O ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATI					
			VO N°75/2018.		Total do Empenho :		475,00	
0	003194	18.07.2022	17	Pregao Presencial	17			
	1	7,0000	VALOR REFERENTE AO SEGURO DAS MOTO		258,00		1.806,00	
			S (PLACAS IMX 1184, IMX 1183, IMX					
			1181, IMX 1180, IMX 1179, IMX 1178					
			E IKU 9480), CONFORME PREGAO PRES					
			ENCIAL N°17/2018 E 5° TERMO ADITIV					
			O AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°75/					
			2018.		Total do Empenho :		1.806,00	
0	003195	18.07.2022	17	Pregao Presencial	17			

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	37
Município de Bozano				Julho de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total		

Credor :	1921	GENTE SEGURADORA SA			CNPJ = 90.180.605/0001-02			
	1	1,0000		VALOR REFERENTE AO SEGURO DO VEICU LO GOL (PLACA IRA 4471), CONFORME PREGAO PRESENCIAL N°17/2018 E 5° TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°75/2018.	1.240,00	1.240,00		
Total do Empenho :						1.240,00		
0	003196	18.07.2022	17	Pregao Presencial	17			
	1	1,0000		VALOR REFERENTE AO SEGURO DO VEICU LO SPIN (PLACA IXY 5545), CONFORME PREGAO PRESENCIAL N°17/2018 E 5° TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°75/2018.	1.640,00	1.640,00		
Total do Empenho :						1.640,00		
Total do Credor .:						6.396,80		

Credor :	544	GERSON MACHADO DOS SANTOS & CIA. LTDA - EPP			CNPJ = 06.192.895/0001-90			
0	003168	14.07.2022	14507	Dispensa por Limite				
	1	1,0000		PC - MANGUEIRA DESENTUPIDORA.	296,00	296,00		
	2	1,0000		PC - ADAPTADOR P/ LAVA JATO.	36,00	36,00		
Total do Empenho :						332,00		
Total do Credor .:						332,00		

Credor :	449	GILBERTO RENATO DOS SANTOS - ME			CNPJ = 06.537.241/0001-50			
0	003028	05.07.2022	46	Convite	01			
	1	1,0000		ESTIMATIVA PARA PAGAMENTO DE DESPESA COM SERVICOS DE INSTALACAO E MANUTENCAO DA REDE DE ILUMINACAO PUBLICA, CONFORME CARTA CONVITE N°01/2022 E CONTRATO ADMINISTRATIVO N°46/2022.	28.000,00	28.000,00		
Total do Empenho :						28.000,00		
0	003070	08.07.2022	14350	Dispensa por Limite				
	1	1,0000		MAO DE OBRA APLICADA NA PINTURA DE CANOS DE AGUA DE COMBATE A INCENDIO, PINTURA DAS TAMPAS DE DEPOSITO DE AGUA E CONserto DE vazamentos; TROCA DE BOIA D'AGUA, TROCA DE 08 LAMPADAS FLUORESCENTES POR LED E TROCA DE MANGAS DE PIAS P/ MANUTENCAO DO CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL.	600,00	600,00		
Total do Empenho :						600,00		
0	003084	11.07.2022	14051	Dispensa por Limite				
	1	1,0000		MAO DE OBRA APLICADA NA COLOCACAO DE MANTA, MASSA DE COLA NOS PARAFUSOS, COLOCACAO DE DISJUNTOR E FIOS QUE ESTAVAM COM DEFEITO NA REDE E LETRICA QUE ALIMENTAVA OS REFLETORES E LIMPEZA NAS CAIXAS D'AGUA DO GINASIO POLIESPORTIVO.	900,00	900,00		
Total do Empenho :						900,00		
0	003085	11.07.2022	14051	Dispensa por Limite				

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	38
Município de Bozano				Julho de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total		

Credor :	449	GILBERTO RENATO DOS SANTOS - ME			CNPJ = 06.537.241/0001-50			
	1	1,0000		MAO DE OBRA APLICADA NA COLOCACAO DE MANTA DEVIDO A INFILTRACOES DE CHUVA NA ACADEMIA MUNICIPAL.	480,00	480,00		
					Total do Empenho :	480,00		
0	003086	11.07.2022	14052	Dispensa por Limite				
	1	1,0000		MAO DE OBRA APLICADA NA TROCA DE T ELHAS, CONSERTO DE TORNEIRA ELETRI CA E LIMPEZA E COLOCACAO DE MASSA DE COLA NAS CALHAS DA ESCOLA MUNIC IPAL PEDRO COSTA BEBER.	340,00	340,00		
					Total do Empenho :	340,00		
0	003087	11.07.2022	14052	Dispensa por Limite				
	1	1,0000		MAO DE OBRA APLICADA NA TROCA DE L AMPADAS E CONSERTO DE TELHAS QUE T INHAM GOTEIRAS NA EMEI BOZANO (CRE CHE).	270,00	270,00		
					Total do Empenho :	270,00		
					Total do Credor .:	30.590,00		

Credor :	669	GILSON IRANI DAMBROS E CIA LTDA - ME			CNPJ = 01.792.808/0001-11			
0	003136	12.07.2022	13979	Dispensa por Limite				
	1	1,0000		SERVICO DE IMPRESSAO DE BLOCO DE R ECEITUARIO COM 25 FOLHAS 4X0 (200 UNIDADES) E PASTA 4X0 C/ BOLSO IMP RESSO 1X0 PRETO - PLASTIFICACAO BR ILHO (100 UNIDADES).	1.100,00	1.100,00		
					Total do Empenho :	1.100,00		
					Total do Credor .:	1.100,00		

Credor :	178	GOVERNANCA BRASIL SUL TECNOLOGIA LTDA			CNPJ = 04.311.157/0001-99			
0	003047	06.07.2022	03	Inexigibilidade	03			
	1	6,0000		GOV GPES - eSOCIAL - ADEQUACAO CAD ASTRAL / COMUNICACAO ELETRONICA (S PED).	575,66	3.453,96		
	2	6,0000		BACKUP EM NUVEM.	365,32	2.191,92		
				DESPESA COM LICENCA DE USO E LOCAC AO CONFORME 1° TERMO ADITIVO AO CO NTRATO ADMINISTRATIVO N°27/2021.				
					Total do Empenho :	5.645,88		
					Total do Credor .:	5.645,88		

Credor :	248	GRAFICA E EDITORA JORNALISTICA SENTINELA LTDA.			CNPJ = 87.657.854/0001-23			
0	003162	13.07.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		ESTIMATIVA PARA PAGAMENTO DE DESPE SAS COM PUBLICACOES LEGAIS JUNTO A O JORNAL DA MANHA.	3.000,00	3.000,00		
					Total do Empenho :	3.000,00		
					Total do Credor .:	3.000,00		

Credor :	3048	GRANIMAX MARMORES E GRANITOS LTDA			CNPJ = 20.534.067/0001-13			
0	003182	15.07.2022	MEMORANDO N°80	Dispensa por Limite				
	1	1,0000		AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS (DIVIS	8.500,00	8.500,00		

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

UG	Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao		
	Item		Qtde Un.	Especificacao		Valor Unitario	Valor Total
Credor :	3048	GRANIMAX	MARMORES E GRANITOS	LTDA	CNPJ = 20.534.067/0001-13		
				ORIA BANHEIRO FEMININO, DIVISORIA BANHEIRO MASCULINO, PIA DOS BANHEIROS COM DUAS CUBAS ESCULPIDAS CADA , FEITOS EM GRANITO) P/ MANUTENCAO DE BANHEIROS DA ESCOLA PEDRO COSTA BEBER.			
					Total do Empenho :	8.500,00	
					Total do Credor .:	8.500,00	
Credor :	1306	GRUNDLING E CIA	LTDA - LOJA DOS PARAFUSOS		CNPJ = 03.201.020/0001-19		
0	003300	25.07.2022	13739	Dispensa por Limite			
	1	0,0500	CT - ARRUELA LISA		246,00	12,30	
	2	1,0000	PC - TARRAXA P/ VENTIL		7,60	7,60	
	3	1,0000	PC - REPARO PNEU		12,00	12,00	
	4	1,0000	PC - ABRACADEIRA		37,80	37,80	
				Total do Empenho :	69,70		
0	003301	25.07.2022	13739	Dispensa por Limite			
	1	1,0000	UND - TRENA 5M		30,00	30,00	
	2	1,0000	UND - ALICATE UNIVERSAL		99,90	99,90	
				Total do Empenho :	129,90		
				Total do Credor .:	199,60		
Credor :	1850	GUARACAR	COMERCIO DE AUTOMOVEIS	LTDA.	CNPJ = 88.952.577/0004-97		
0	003081	11.07.2022	13978	Dispensa por Limite			
	1	1,0000	UND - ELEMENTO DE FILTRO		89,74	89,74	
	2	1,0000	UND - ELEMENTO DE FILTRO CL		298,20	298,20	
	3	1,0000	UND - FILTRO DE OLEO DO MOTOR		76,89	76,89	
	4	1,0000	UND - ELEMENTO DE FILTRO		69,96	69,96	
	5	1,0000	UND - HIGIENIZADOR DE AR CONDICIONADO		68,00	68,00	
			OBS: ITENS PARA MANUTENCAO DO VEICULO TORO (PLACA JBB 6E88).				
				Total do Empenho :	602,79		
0	003082	11.07.2022	13978	Dispensa por Limite			
	1	1,0000	UND - KIT DE LUBRIFICACAO		51,00	51,00	
	2	1,0000	UND - FLUSH ADITIVO		70,00	70,00	
	3	5,0000	UND - OLEO LUBRIFICANTE 5W30		69,90	349,50	
	4	1,0000	UND - LIMPEZA DE BICO DE DIESEL		117,39	117,39	
	5	1,0000	UND - LIMPADOR DE FREIOS		76,00	76,00	
			OBS: ITENS PARA MANUTENCAO DO VEICULO TORO (PLACA JBB 6E88).				
				Total do Empenho :	663,89		
0	003083	11.07.2022	13978	Dispensa por Limite			
	1	1,0000	MAO DE OBRA APLICADA NA HIGIENIZACAO DO SISTEMA DE AR CONDICIONADO, LIMPEZA DE BICOS, LIMPEZA DOS FREIOS TRASEIROS, BALANCEAMENTO E ALINHAMENTO DE RODAS, PARA MANUTENCAO DO VEICULO TORO (PLACA JBB 6E88).		463,00	463,00	
				Total do Empenho :	463,00		

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor				Folha:	40
Município de Bozano				Julho de 2022					
Unidade Gestora: CONSOLIDADO									
UG Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao					
Item	Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario		Valor Total			
					Total do Credor .:	1.729,68			
Credor :	130	HD DISTRIB. PROD. HIG. DESCART. LTDA (MATRIZ)			CNPJ = 03.868.183/0001-50				
0 002955	01.07.2022	13827	Dispensa por Limite						
1	20,0000	FRD - PAPEL HIGIENICO COM FOLHA DU PLA, FARD0 COM 64 ROLOS DE 30 METR OS.		69,70		1.394,00			
					Total do Empenho :	1.394,00			
0 002956	01.07.2022	13827	Dispensa por Limite						
1	10,0000	FRD - PAPEL HIGIENICO COM FOLHA DU PLA, FARD0 COM 64 ROLOS DE 30 METR OS.		69,70		697,00			
					Total do Empenho :	697,00			
0 002957	01.07.2022	13827	Dispensa por Limite						
1	4,0000	FRD - PAPEL HIGIENICO COM FOLHA DU PLA, FARD0 COM 64 ROLOS DE 30 METR OS.		69,70		278,80			
					Total do Empenho :	278,80			
0 002958	01.07.2022	13827	Dispensa por Limite						
1	1,0000	FRD - PAPEL HIGIENICO COM FOLHA DU PLA, FARD0 COM 64 ROLOS DE 30 METR OS.		69,70		69,70			
					Total do Empenho :	69,70			
					Total do Credor .:	2.439,50			
Credor :	2759	HENRIQUE LUIS LERMEN - ME			CNPJ = 24.913.475/0001-37				
0 003024	05.07.2022	34	Registro de Preco/Pregao Ele 13						
1	50,0000	UND - BASE P/ RELE FOTOELETRICO 10 A 220V		4,95		247,50			
2	15,0000	UND - CONECTOR NU DE UM PARAFUSO		4,90		73,50			
3	20,0000	UND - LAMPADA VAPOR METALICO 150W 5000K E-40 12000 LUMENS		27,00		540,00			
4	20,0000	UND - LAMPADA VAPOR METALICO 250W 500K E-40, 20000 LUMENS		28,70		574,00			
5	3,0000	UND - REFLETOR DE LED 30W 2400 LUMENS 600K AUTOVOLT		34,60		103,80			
6	3,0000	UND - REFLETOR DE LED 50W 400 LUMENS 6500K AUTOVOLT		44,20		132,60			
					Total do Empenho :	1.671,40			
0 003025	05.07.2022	34	Registro de Preco/Pregao Ele 13						
1	10,0000	UND - LAMPADA LED ALTA POTENCIA 20 W, E-27 6500K, MINIMO 1600 LUMENS, CONFORME PREGAO ELETRONICO N°13/2022 E REGISTRO DE PRECOS N°08/2022.		12,10		121,00			
					Total do Empenho :	121,00			
0 003026	05.07.2022	34	Registro de Preco/Pregao Ele 13						
1	10,0000	UND - LAMPADA LED ALTA POTENCIA 50 W, E-27, 6500K, MINIMO 4000 LUMENS , CONFORME PREGAO ELETRONICO N°13/		30,80		308,00			

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor				Folha:	41
Município de Bozano				Julho de 2022					
Unidade Gestora: CONSOLIDADO									
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao				
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total			

Credor :	2759	HENRIQUE LUIS LERMEN - ME			CNPJ = 24.913.475/0001-37				
				2022 E REGISTRO DE PRECOS N°08/202					
				2.					
					Total do Empenho :	308,00			
					Total do Credor .:	2.100,40			

Credor :	242	HERMANNS & BENETTI LTDA - ME			CNPJ = 94.007.119/0001-30				
0	003257	20.07.2022	14036	Dispensa por Limite					
	1	72,0000		UND - TACA DE VINHO 250ML, PARA PR	7,90	568,80			
				EMIACOES DO 14° CONCURSO DO VINHO					
				ARTESANAL DE BOZANO.					
					Total do Empenho :	568,80			
0	003258	20.07.2022	14036	Dispensa por Limite					
	1	36,0000		UND - TACA DE VINHO DE 250ML, PARA	7,90	284,40			
				14° CONCURSO DO VINHO ARTESANAL D					
				E BOZANO.					
					Total do Empenho :	284,40			
					Total do Credor .:	853,20			

Credor :	173	IJUI ROLAMENTOS E PECAS LTDA - IROPEL			CNPJ = 88.842.232/0001-38				
0	003094	12.07.2022	12992	Dispensa por Limite					
	1	1,0000		UND - ROLAMENTO	20,00	20,00			
	2	1,0000		UND - CORREIA	20,00	20,00			
				OBS: ITENS P/ MANUTENCAO DE BETONE					
				IRA.					
					Total do Empenho :	40,00			
					Total do Credor .:	40,00			

Credor :	3113	INARA CAROLINE E LIMA MASTELLA			CPF = 017.904.730-20				
0	002971	01.07.2022		Nao se Aplica					
	1	1,0000		RESSARCIMENTO DE DESPESA COM ALMOC	38,24	38,24			
				O REFERENTE AO DESLOCAMENTO A SANT					
				O ANGELO, PARA PARTICIPAR "14° ERC					
				O - ENCONTRO REGIONAL DE CONTROLE					
				E ORIENTACAO" PROMOVIDO PELO TCE-R					
				S, REALIZADO NO DIA 30 DE JUNHO DE					
				2022.					
					Total do Empenho :	38,24			
0	003280	22.07.2022		Nao se Aplica					
	1	3,5000		DIARIAS REFERENTES AO DESLOCAMENTO	647,06	2.264,71			
				A PORTO ALEGRE, PARA PARTICIPAR D					
				E CURSOS NA DPM (EMPENHOS N°3273/2					
				022 E N°3274/2022), A SEREM REALIZ					
				ADOS ENTRE OS DIAS 01 A 03 DE AGOS					
				TO DE 2022.					
					Total do Empenho :	2.264,71			
0	003298	25.07.2022		Nao se Aplica					
	1	1,0000		ADIANTAMENTO REFERENTE A DESPESAS	500,00	500,00			
				COM PASSAGENS DE ONIBUS EM VIAGEM					
				A PORTO ALEGRE, PARA PARTICIPAR DE					
				CURSOS NA DPM (EMPENHOS N°3273/20					
				22 E N°3274/2022), A SEREM REALIZA					
				DOS ENTRE OS DIAS 01 A 03 DE AGOST					

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor				Folha:	42
Município de Bozano				Julho de 2022					
Unidade Gestora: CONSOLIDADO									
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao				
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total			
Credor :	3113	INARA CAROLINE E LIMA MASTELLA			CPF = 017.904.730-20				
		O DE 2022.							
	1	1,0000		estorno	-302,00	-302,00			
Total do Empenho :						198,00			
Total do Credor .:						2.500,95			
Credor :	545	IND. E COM. DE ARTEF. DE CIMENTO DREFFS LTDA.			CNPJ = 04.452.764/0001-79				
0 003055	07.07.2022	13846	Dispensa por Limite						
	1	1,0000		UND - POSTE DE CONCRETO DE ENTRADA	690,00	690,00			
				DE ENERGIA 8M E 200 DAN, PARA MAN					
				UTENCAO DA ILUMINACAO DO TUNEL DE					
				ACESSO AO MUNICIPIO.					
Total do Empenho :						690,00			
0 003056	07.07.2022	13846	Dispensa por Limite						
	1	1,0000		VALOR REFERENTE AO FRETE DE POSTE	295,00	295,00			
				DE CONCRETO DE ENTRADA DE ENERGIA,					
				8M E 200 DAN, PARA ILUMINACAO DO					
				TUNEL DE ACESSO AO MUNICIPIO.					
Total do Empenho :						295,00			
Total do Credor .:						985,00			
Credor :	1101	INDUPROPIL - IND. COM. PRODUTOS POLIMERICOS LTDA			CNPJ = 00.774.194/0001-82				
0 003173	15.07.2022	14022	Dispensa por Limite						
	1	3,0000		UND - PIPA BRANCA DE 30 LITROS	266,64	799,92			
	2	3,0000		UND - PIPA BRANCA DE 60 LITROS	360,19	1.080,57			
	3	3,0000		UND - PIPA BRANCA DE 90 LITROS	459,07	1.377,21			
				OBS: ITENS PARA PREMIACAO DO 14° C					
				ONCURSO DO VINHO ARTESANAL DE BOZA					
				NO.					
Total do Empenho :						3.257,70			
Total do Credor .:						3.257,70			
Credor :	2714	INLEGIS CONSULTORIA E TREINAMENTO EIRELI - ME			CNPJ = 30.050.141/0001-80				
1 003033	05.07.2022		Nao se Aplica						
	1	3,0000		VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DA IN	750,00	2.250,00			
				SCRICAO DOS VEREADORES CEZAR COPET					
				TI, ELTON SCHWANCKE E ELVIO MEINCK					
				E NO CURSO "ORIENTACOES, CUIDADOS					
				E TEMAS RELEVANTES PARA O PODER LE					
				GISLATIVO E EXECUTIVO: ORGANIZACAO					
				DE GABINETE", A SER REALIZADO EM					
				PORTO ALEGRE ENTRE OS DIAS 12 A 15					
				DE JULHO DE 2022.					
Total do Empenho :						2.250,00			
Total do Credor .:						2.250,00			
Credor :	73	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS			CNPJ = 29.979.036/0001-40				
0 003074	08.07.2022		Nao se Aplica						
	1	1,0000		VALOR REFERENTE PARTE PATRONAL SOB	10,00	10,00			
				RE SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA					
				JURIDICA, MES DE JULHO DE 2022. (E					
				MPENHO N°3073)					
Total do Empenho :						10,00			

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	43
Município de Bozano				Julho de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total		

Credor :		73 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS			CNPJ = 29.979.036/0001-40			
0	003121	12.07.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE PARTE PATRONAL SOBRE SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA, MES DE JULHO DE 2022. (EMPENHO N°3120)	120,00	120,00		
						Total do Empenho :	120,00	
0	003267	20.07.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE PARTE PATRONAL SOBRE SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA, MES DE JULHO DE 2022. (EMPENHO N°3262)	130,00	130,00		
						Total do Empenho :	130,00	
0	003268	20.07.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE PARTE PATRONAL SOBRE MATERIAIS E SERVICOS - PESSOA JURIDICA, MES DE JULHO DE 2022. (EMPENHOS N°3265 E 3266)	62,00	62,00		
						Total do Empenho :	62,00	
0	003400	27.07.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONAIS, MES DE JULHO DE 2022.	676,39	676,39		
						Total do Empenho :	676,39	
0	003401	27.07.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONAIS, MES DE JULHO DE 2022.	5.293,48	5.293,48		
						Total do Empenho :	5.293,48	
0	003402	27.07.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONAIS, MES DE JULHO DE 2022.	9.728,86	9.728,86		
						Total do Empenho :	9.728,86	
0	003403	27.07.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONAIS, MES DE JULHO DE 2022.	8.774,35	8.774,35		
						Total do Empenho :	8.774,35	
0	003404	27.07.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONAIS, MES DE JULHO DE 2022.	1.182,66	1.182,66		
						Total do Empenho :	1.182,66	
0	003405	27.07.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONAIS, MES DE JULHO DE 2022.	1.182,66	1.182,66		
						Total do Empenho :	1.182,66	
0	003406	27.07.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONAIS, MES DE JULHO DE 2022.	3.652,96	3.652,96		
						Total do Empenho :	3.652,96	
0	003407	27.07.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONAIS, MES DE JULHO DE 2022.	9.947,77	9.947,77		

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	44
Município de Bozano				Julho de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total		

Credor :		73 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS			CNPJ = 29.979.036/0001-40			
		IS, MES DE JULHO DE 2022.						
					Total do Empenho :		9.947,77	
0	003408	27.07.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA			7.216,36	7.216,36	
		IS, MES DE JULHO DE 2022.						
					Total do Empenho :		7.216,36	
0	003409	27.07.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA			2.125,83	2.125,83	
		IS, MES DE JULHO DE 2022.						
					Total do Empenho :		2.125,83	
0	003410	27.07.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA			4.781,14	4.781,14	
		IS, MES DE JULHO DE 2022.						
					Total do Empenho :		4.781,14	
0	003411	27.07.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA			1.982,85	1.982,85	
		IS, MES DE JULHO DE 2022.						
					Total do Empenho :		1.982,85	
0	003412	27.07.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA			1.049,40	1.049,40	
		IS, MES DE JULHO DE 2022.						
					Total do Empenho :		1.049,40	
0	003413	27.07.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA			1.405,40	1.405,40	
		IS, MES DE JULHO DE 2022.						
					Total do Empenho :		1.405,40	
0	003414	27.07.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA			1.779,92	1.779,92	
		IS, MES DE JULHO DE 2022.						
					Total do Empenho :		1.779,92	
0	003415	27.07.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA			2.220,07	2.220,07	
		IS, MES DE JULHO DE 2022.						
					Total do Empenho :		2.220,07	
0	003416	27.07.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA			4.460,90	4.460,90	
		IS, MES DE JULHO DE 2022.						
					Total do Empenho :		4.460,90	
0	003418	27.07.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA			1.368,48	1.368,48	
		IS, MES DE JULHO DE 2022.						
					Total do Empenho :		1.368,48	
0	003419	27.07.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA			2.762,88	2.762,88	
		IS, MES DE JULHO DE 2022.						
					Total do Empenho :		2.762,88	

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor				Folha:	45
Município de Bozano				Julho de 2022					
Unidade Gestora: CONSOLIDADO									
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao				
Item		Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario		Valor Total		

Credor :		73 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS			CNPJ = 29.979.036/0001-40				
0	003420	27.07.2022	Nao se Aplica						
	1	1,0000	VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA			540,51	540,51		
			IS, MES DE JULHO DE 2022.						
						Total do Empenho :	540,51		
0	003421	27.07.2022	Nao se Aplica						
	1	1,0000	VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA			1.182,66	1.182,66		
			IS, MES DE JULHO DE 2022.						
						Total do Empenho :	1.182,66		
0	003422	27.07.2022	Nao se Aplica						
	1	1,0000	VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA			2.508,21	2.508,21		
			IS, MES DE JULHO DE 2022.						
						Total do Empenho :	2.508,21		
0	003423	27.07.2022	Nao se Aplica						
	1	1,0000	VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA			724,72	724,72		
			IS, MES DE JULHO DE 2022.						
						Total do Empenho :	724,72		
0	003424	27.07.2022	Nao se Aplica						
	1	1,0000	VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA			1.790,52	1.790,52		
			IS, MES DE JULHO DE 2022.						
						Total do Empenho :	1.790,52		
0	003425	27.07.2022	Nao se Aplica						
	1	1,0000	VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA			865,39	865,39		
			IS, MES DE JULHO DE 2022.						
						Total do Empenho :	865,39		
0	003426	27.07.2022	Nao se Aplica						
	1	1,0000	VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA			3.597,68	3.597,68		
			IS, MES DE JULHO DE 2022.						
						Total do Empenho :	3.597,68		
0	003427	27.07.2022	Nao se Aplica						
	1	1,0000	VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA			2.125,86	2.125,86		
			IS, MES DE JULHO DE 2022.						
						Total do Empenho :	2.125,86		
0	003428	27.07.2022	Nao se Aplica						
	1	1,0000	VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA			3.342,96	3.342,96		
			IS, MES DE JULHO DE 2022.						
						Total do Empenho :	3.342,96		
0	003430	27.07.2022	Nao se Aplica						
	1	1,0000	VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA			1.302,50	1.302,50		
			IS, MES DE JULHO DE 2022.						
						Total do Empenho :	1.302,50		
0	003431	27.07.2022	Nao se Aplica						
	1	1,0000	VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA			1.913,94	1.913,94		
			IS, MES DE JULHO DE 2022.						
						Total do Empenho :	1.913,94		
0	003432	27.07.2022	Nao se Aplica						
	1	1,0000	VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA			2.299,75	2.299,75		
			IS, MES DE JULHO DE 2022.						

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor				Folha:	46
Município de Bozano				Julho de 2022					
Unidade Gestora: CONSOLIDADO									
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao				
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario		Valor Total		

Credor :		73 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS			CNPJ = 29.979.036/0001-40				
					Total do Empenho :		2.299,75		
0 003433		27.07.2022		Nao se Aplica					
1		1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA	1.182,68	1.182,68			
					IS, MES DE JULHO DE 2022.				
					Total do Empenho :		1.182,68		
0 003435		27.07.2022		Nao se Aplica					
1		1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA	676,39	676,39			
					IS, MES DE JULHO DE 2022.				
					Total do Empenho :		676,39		
0 003436		27.07.2022		Nao se Aplica					
1		1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA	3.212,94	3.212,94			
					IS, MES DE JULHO DE 2022.				
					Total do Empenho :		3.212,94		
0 003437		27.07.2022		Nao se Aplica					
1		1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA	724,70	724,70			
					IS, MES DE JULHO DE 2022.				
					Total do Empenho :		724,70		
0 003438		27.07.2022		Nao se Aplica					
1		1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA	1.087,06	1.087,06			
					IS, MES DE JULHO DE 2022.				
					Total do Empenho :		1.087,06		
0 003439		27.07.2022		Nao se Aplica					
1		1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA	1.811,76	1.811,76			
					IS, MES DE JULHO DE 2022.				
					Total do Empenho :		1.811,76		
0 003440		27.07.2022		Nao se Aplica					
1		1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA	1.111,21	1.111,21			
					IS, MES DE JULHO DE 2022.				
					Total do Empenho :		1.111,21		
0 003441		27.07.2022		Nao se Aplica					
1		1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA	405,83	405,83			
					IS, MES DE JULHO DE 2022.				
					Total do Empenho :		405,83		
0 003442		27.07.2022		Nao se Aplica					
1		1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA	378,73	378,73			
					IS, MES DE JULHO DE 2022.				
					Total do Empenho :		378,73		
0 003443		27.07.2022		Nao se Aplica					
1		1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA	5.515,89	5.515,89			
					IS, MES DE JULHO DE 2022.				
					Total do Empenho :		5.515,89		
0 003444		27.07.2022		Nao se Aplica					
1		1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONA	2.947,19	2.947,19			
					IS, MES DE JULHO DE 2022.				
					Total do Empenho :		2.947,19		
0 003445		27.07.2022		Nao se Aplica					

Estado do Rio Grande do Sul			Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	47
Município de Bozano			Julho de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO							
UG Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item	Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario		Valor Total	

Credor :	73	INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS		CNPJ = 29.979.036/0001-40			
1	1,0000	VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONAIS, MES DE JULHO DE 2022.		1.079,82		1.079,82	
				Total do Empenho :		1.079,82	
0	003447	27.07.2022	Nao se Aplica				
1	1,0000	VALOR REFERENTE PARTE PATRONAL SOBRE SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA, MES DE JULHO DE 2022. (EMPENHO N°92)		600,00		600,00	
				Total do Empenho :		600,00	
1	003337	27.07.2022	Nao se Aplica				
1	1,0000	VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONAIS, CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES, MES DE JULHO DE 2022.		1.454,28		1.454,28	
				Total do Empenho :		1.454,28	
1	003338	27.07.2022	Nao se Aplica				
1	1,0000	VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONAIS, CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES, MES DE JULHO DE 2022.		5.965,56		5.965,56	
				Total do Empenho :		5.965,56	
				Total do Credor .:		122.263,10	

Credor :	2845	ITAIMBE AUTOMOVEIS LTDA		CNPJ = 01.656.038/0007-75			
0	003212	18.07.2022	MEMORANDO N°82	Dispensa por Limite			
1	1,0000	UND - CENTRALIZADOR		307,25		307,25	
2	1,0000	UND - JOGO DE PALHETAS		198,00		198,00	
		OBS: ITENS PARA MANUTENCAO DO VEICULO DE TRANSPORTE ESCOLAR (PLACA IZW 0G79).					
				Total do Empenho :		505,25	
0	003213	18.07.2022	MEMORANDO N°82	Dispensa por Limite			
1	1,0000	MAO DE OBRA APLICADA NA MANUTENCAO PERIODICA DO VEICULO DE TRANSPORT E ESCOLAR (PLACA IZW 0G79).		180,00		180,00	
				Total do Empenho :		180,00	
				Total do Credor .:		685,25	

Credor :	2876	JOAO PAULO LINKE SILVA - ME		CNPJ = 34.095.685/0001-19			
0	003456	28.07.2022	43	Registro de Preco/Pregao Ele 17			
1	1,0000	AQUISICAO DE VARIOS ITENS (ACUCAR, ARROZ, BOLACHA MARIA, BOLACHA SALGADA, CAFE, CREME DENTAL, FARINHA DE MILHO, FARINHA DE TRIGO, FEIJAO PRETO, FERMENTO SECO, LEITE EM PO, MASSA DE MACARRAO, OLEO DE SOJA, PAPEL HIGIENICO, SABAO EM BARRA, SAL, SARDINHA), P/ COMPOSICAO DE CESTAS BASICAS P/ FAMILIAS EM SITUACAO DE VULNERABILIDADE SOCIOECONOMICA, CONFORME PREGAO ELETRONICO N° 17/2022 E REGISTRO DE PRECOS N°09/2022.		3.373,05		3.373,05	
				Total do Empenho :		3.373,05	

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor				Folha:	48
Município de Bozano				Julho de 2022					
Unidade Gestora: CONSOLIDADO									
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao				
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total			

Credor :	2876	JOAO PAULO LINKE SILVA - ME			CNPJ = 34.095.685/0001-19				
Total do Credor .:						3.373,05			

Credor :	3007	JONATHAN AFONSO DO PRADO - EPP			CNPJ = 32.040.295/0001-16				
0	003156	13.07.2022	14	Registro de Preco/Pregao Ele	04				
	1	5,0000		PR - LUVA P/ LIMPEZA GROSSA TAM. M	3,25	16,25			
				, CONFORME PREGAO ELETRONICO N°04/2022 E REGISTRO DE PRECOS N°04/2022.					
Total do Empenho :						16,25			
0	003181	15.07.2022	14	Registro de Preco/Pregao Ele	04				
	1	20,0000		CX - BOBINA DE PAPEL TOALHA BRANCO	65,00	1.300,00			
				LUXO, EMBALAGEM EM CAIXA COM 6 ROLLOS DE 200M					
	2	10,0000		CX - PAPEL TOALHA INTERFOLHADO EXT	20,00	200,00			
				RA LUXO BRANCO, CAIXA COM 2.000 FOLHAS					
	3	20,0000		CX - PASTILHA SANITARIA ADESIVA, C	3,55	71,00			
				AIXA COM 03 UNIDADES					
				OBS: ITENS CONFORME PREGAO ELETRONICO N°04/2022 E REGISTRO DE PRECOS N°04/2022.					
Total do Empenho :						1.571,00			
Total do Credor .:						1.587,25			

Credor :	3184	JOSE EMILIO STUMM			CPF = 331.913.440-04				
0	003019	05.07.2022		Nao se Aplica					
	1	0,5000		DIARIA REFERENTE AO DESLOCAMENTO A	517,65	258,83			
				FREDERICO WESTPHALEN, PARA PARTICIPAR NO "14° ERCO - ENCONTRO REGIONAL DE CONTROLE E ORIENTACAO", PROMOVIDO PELO TCE-RS A SER REALIZADO NO DIA 07 DE JULHO DE 2022.					
Total do Empenho :						258,83			
Total do Credor .:						258,83			

Credor :	3143	KAPRICH0 DISTRIBUIDORA - EIRELI EPP			CNPJ = 27.403.752/0001-50				
0	003154	13.07.2022	14	Registro de Preco/Pregao Ele	04				
	1	50,0000		UND - AGUA SANITARIA 5 LITROS	8,80	440,00			
	2	10,0000		UND - DESINFETANTE DE USO GERAL 5	6,50	65,00			
				LITROS					
	3	100,0000		UND - DETERGENTE DE LOUCA NEUTRO 5	1,80	180,00			
				00ML					
	4	100,0000		PCT - ESPONJA P/ LIMPEZA DUPLA FACE	0,65	65,00			
				E					
	5	30,0000		UND - SABAO EM PO 2KG	9,00	270,00			
				OBS: ITENS CONFORME PREGAO ELETRONICO N°04/2022 E REGISTRO DE PRECOS N°04/2022.					
Total do Empenho :						1.020,00			
0	003175	15.07.2022	14	Registro de Preco/Pregao Ele	04				
	1	20,0000		UND - AMACIANTE DE ROUPA NEUTRALIZ	5,00	100,00			
				ANTE DE ODOR E DE MOFO, EMBALAGEM DE 2 LITROS					

Estado do Rio Grande do Sul			Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	49
Município de Bozano			Julho de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO							
UG Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item	Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario		Valor Total	

Credor :	3143	KAPRICH0 DISTRIBUIDORA - EIRELI EPP		CNPJ = 27.403.752/0001-50			
2	25,0000	UND - DETERGENTE DE LOUCA NEUTRO C OM GLICERINA, 500ML		1,80		45,00	
3	25,0000	PCT - ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA F ACE 110X75		0,65		16,25	
4	20,0000	UND - SABAO EM PO PARA MULTITECIDO S, EMBALAGEM DE 1KG		4,35		87,00	
		OBS: ITENS CONFORME PREGAO ELETRONICO N°04/2022 E REGISTRO DE PRECOS N°04/2022.					
				Total do Empenho :		248,25	
				Total do Credor .:		1.268,25	

Credor :	2906	KREMER E GOI LTDA - EPP		CNPJ = 31.409.010/0002-90			
0 003057	07.07.2022	13973	Dispensa por Limite				
1	12,0000	CX - LEVETIRACETAM 250MG.		40,00		480,00	
				Total do Empenho :		480,00	
0 003065	08.07.2022	MEMORANDO N°15	Dispensa por Limite				
1	40,0000	UND - ENOXAPARINA SODICA 20MG/0,2M L SOLUCAO INJETAVEL (SERINGAS PREENCHIDAS)		29,34		1.173,60	
2	600,0000	CMP - TRAZODONA 50MG		0,62		372,00	
3	600,0000	CMP - OXCARBAMAZEPINA 600MG		5,83		3.498,00	
		OBS: VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.					
				Total do Empenho :		5.043,60	
				Total do Credor .:		5.523,60	

Credor :	2481	LEANDRO STRINGARI - ME		CNPJ = 21.681.063/0001-20			
0 003198	18.07.2022	15	Registro de Preco/Pregao Ele 05				
1	1,0000	AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS (CADERNO GRANDE, CANETA0 HIDROGRAFICO JUMBO, FOLHA OFICIO, PASTA ABA ELASTICA, TINTA TEMPERA GUACHE AMARELA, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, BRANCO, COR DE PELE, LARANJA, MARROM, PRETO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO), CONFORME PREGAO ELETRONICO N°05/2022 E REGISTRO DE PRECOS N°05/2022.		1.007,00		1.007,00	
				Total do Empenho :		1.007,00	
0 003205	18.07.2022	15	Registro de Preco/Pregao Ele 05				
1	1,0000	AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS (BLOCO DE PAPEL P/ DESENHO, CANETINHA HIDROGRAFICA, CLIPS NIQUELADO 2/0, CLIPS NIQUELADO 6/0, COLA BRANCA 90G, FOLHA DE OFICIO, MASSINHA DE MODELAR), CONFORME PREGAO ELETRONICO N°05/2022 E REGISTRO DE PRECOS N°05/2022.		1.185,50		1.185,50	
				Total do Empenho :		1.185,50	
0 003207	18.07.2022	15	Registro de Preco/Pregao Ele 05				
1	1,0000	AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS (BORRACHA BRANCA, CADERNO GRANDE CAPA DURA, CADERNO PEQUENO CAPA DURA, FOL		1.725,60		1.725,60	

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	50
Município de Bozano				Julho de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item		Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario	Valor Total		

Credor :	2481	LEANDRO STRINGARI - ME			CNPJ = 21.681.063/0001-20			
			HA DE OFICIO, LAPIS DE COR GRANDE)					
			, CONFORME PREGAO ELETRONICO N°05/2022 E REGISTRO DE PRECOS N°05/2022.					
					Total do Empenho :	1.725,60		
0	003208	18.07.2022	15	Registro de Preco/Pregao Ele 05				
	1	20,0000	UND - PILHA ALCALINA AA		1,60	32,00		
	2	10,0000	UND - PILHA ALCALINA AAA		1,60	16,00		
			OBS: ITENS CONFORME PREGAO ELETRONICO N°05/2022 E REGISTRO DE PRECOS N°05/2022.					
					Total do Empenho :	48,00		
					Total do Credor .:	3.966,10		

Credor :	160	LEAO COM. DE TINTAS IJUI LTDA - EPP			CNPJ = 93.656.353/0001-25			
0	003003	05.07.2022	13681	Dispensa por Limite				
	1	2,0000	UND - PINCEL		6,50	13,00		
	2	1,0000	UND - SOLVENTE 0,9L		18,90	18,90		
	3	1,0000	UND - TINTA OLEO 3,6L VERMELHO		69,20	69,20		
	4	1,0000	UND - TINTA OLEO 3,6L VERDE FOLHA		69,20	69,20		
	5	2,0000	UND - ACRILICO 18L		135,00	270,00		
					Total do Empenho :	440,30		
0	003252	20.07.2022	14031	Dispensa por Limite				
	1	1,0000	UND - TINTA ACRILICA BRANCA, BALDE DE 18 LITROS.		179,00	179,00		
					Total do Empenho :	179,00		
					Total do Credor .:	619,30		

Credor :	1376	LEILA APARECIDA CORADINI - AGRO AGRICOLA			CNPJ = 09.173.189/0001-99			
0	003060	07.07.2022	13975	Dispensa por Limite				
	1	3,0000	PCT - PAO CACHORRO QUENTE		12,00	36,00		
	2	1,6000	KG - SALSICHA		15,00	24,00		
	3	2,0000	UND - MOLHO		2,50	5,00		
	4	1,0000	UND - MAIONESE		13,49	13,49		
	5	1,0000	UND - CEBOLA E TOMATE		10,00	10,00		
	6	2,0000	CX - CHA		5,50	11,00		
	7	1,0000	KG - ACUCAR		6,50	6,50		
			OBS: ITENS P/ O LANCHE DO GRUPO "F ORTALECIMENTO DE VINCULOS".					
					Total do Empenho :	105,99		
0	003105	12.07.2022	14006	Dispensa por Limite				
	1	1,0000	UND - ACUCAR 5KG		23,49	23,49		
	2	1,0000	UND - ERVA		15,00	15,00		
	3	2,0000	UND - CAFE EM PO		20,99	41,98		
	4	12,0000	CX - CHAS DIVERSOS		5,40	64,80		
					Total do Empenho :	145,27		
0	003106	12.07.2022	14006	Dispensa por Limite				
	1	5,0000	PCT - COPO DESCARTAVEL		9,00	45,00		
	2	5,0000	PCT - PAPEL HIGIENICO		7,99	39,95		
					Total do Empenho :	84,95		
0	003328	25.07.2022	13985	Dispensa por Limite				

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	51
Município de Bozano				Julho de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total		

Credor :	1376	LEILA APARECIDA CORADINI - AGRO AGRICOLA			CNPJ = 09.173.189/0001-99			
	1	2,0000	UND	- VASSOURA DE PLASTICO.	30,00	60,00		
	2	1,0000	UND	- VASSOURA DE PALHA.	15,00	15,00		
					Total do Empenho :	75,00		
0	003329	25.07.2022	13985	Dispensa por Limite				
	1	10,0000	CX	- CHA SORTIDO.	5,99	59,90		
	2	4,0000	UND	- CAFE EM PO.	22,79	91,16		
					Total do Empenho :	151,06		
1	003110	12.07.2022	14019	Dispensa por Limite				
	1	1,0000	UND	- VASSOURA	18,50	18,50		
	2	1,0000	UND	- PAPEL TOALHA	24,00	24,00		
					Total do Empenho :	42,50		
1	003111	12.07.2022	14019	Dispensa por Limite				
	1	3,0000	CX	- CAFE	25,00	75,00		
					Total do Empenho :	75,00		
						Total do Credor .:	679,77	

Credor :	1304	LEMAR MECANICA LTDA.			CNPJ = 01.684.478/0001-40			
0	002973	01.07.2022	13678	Dispensa por Limite				
	1	2,0000	UND	- BUCHA MOLA DIANTEIRA	84,15	168,30		
	2	2,0000	UND	- BUCHA ESTABILIZADOR CARGO	23,42	46,84		
	3	2,0000	UND	- BUCHA OLHAL BARRA ESTABILIZA	55,25	110,50		
					OBS: ITENS P/ MANUTENCAO DO CAMINH			
					AO (PLACA IQP 4171).			
					Total do Empenho :	325,64		
0	002974	01.07.2022	13678	Dispensa por Limite				
	1	1,0000		ALINHAMENTO EIXO DIANTEIRO	80,00	80,00		
	2	1,0000		ALINHAMENTO BARRA ESTABILIZADORA	80,00	80,00		
	3	1,0000		REVISAO FEIXE DE MOLAS DIANTEIRO	160,00	160,00		
					OBS: MAO DE OBRA APLICADA NA MANUT			
					ENCAO DO CAMINHAO (PLACA IQP 4171)			
					.			
					Total do Empenho :	320,00		
						Total do Credor .:	645,64	

Credor :	2521	LIMPIJUI COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME			CNPJ = 23.485.038/0001-05			
0	003150	13.07.2022	14	Registro de Preco/Pregao Ele	04			
	1	3,0000	BD	- SANITIZANTE (PO) P/ VERDURA,	48,00	144,00		

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	52
Município de Bozano				Julho de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item		Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario	Valor Total		

Credor :	2482	LIVRARIA PONTEL & PONTEL LTDA - ME			CNPJ = 00.638.687/0001-95			
			AS AULAS NA ESCOLA PEDRO COSTA BEBER.					
						Total do Empenho :	1.105,65	
0	003135	12.07.2022	MEMORANDO N°71	Dispensa por Limite				
	1	1,0000	AQUISICAO DE 144 CAIXAS DE LAPIS D		473,85	473,85		
			E COR "TONS DE PELE", PARA ABORDAG					
			EM DE QUESTOES DA HISTORIA E DA CU					
			LTURA AFRICANA E INDIGENA, DURANTE					
			AS AULAS NA ESCOLA PEDRO COSTA BE					
			BER.					
						Total do Empenho :	473,85	
0	003184	15.07.2022	MEMORANDO N°71	Dispensa por Limite				
	1	9,0000	UND - CAIXAS DE LAPIS DE COR "TONS		11,70	105,30		
			DE PELE", PARA ABORDAGEM DE QUEST					
			OES DA HISTORIA E DA CULTURA AFRIC					
			ANA E INDIGENA, DURANTE AS AULAS N					
			A ESCOLA PEDRO COSTA BEBER.					
						Total do Empenho :	105,30	
						Total do Credor .:	1.684,80	

Credor :	2905	LOJAS FRICKE LTDA (DISTRITO INDUSTRIAL)			CNPJ = 90.740.754/0007-66			
0	003043	05.07.2022	13824	Dispensa por Limite				
	1	1,0000	UND - MAQUINA P/ SOLDA MIG 250M 22		5.480,00	5.480,00		
			0V					
	2	1,0000	UND - TOCHA MIG/MAG		631,00	631,00		
	3	1,0000	UND - REGULADOR DE GAS ARGONIO		230,00	230,00		
	4	1,0000	UND - ARAME MIG 1.000M		354,50	354,50		
						Total do Empenho :	6.695,50	
						Total do Credor .:	6.695,50	

Credor :	1057	LUBGAS COMERCIO DE GAS LTDA - EPP			CNPJ = 07.651.220/0001-24			
0	002993	04.07.2022	13848	Dispensa por Limite				
	1	1,0000	UND - BOTIJAO DE GAS 45KG.		454,69	454,69		
						Total do Empenho :	454,69	
						Total do Credor .:	454,69	

Credor :	1900	LUCAS DA SILVA BELLE - MEI			CNPJ = 14.653.461/0001-78			
0	003072	08.07.2022	13698-80-89-1415	Dispensa por Limite				
	1	5,0000	TROCAS DE PNEUS (MOTONIVELADORA CA		80,00	400,00		
			SE)					
	2	2,0000	TROCA DE PNEU + TIP TOP (MOTONIVEL		200,00	400,00		
			ADORA CASE)					
	3	1,0000	VULCANIZACAO DE PNEUS (MOTONIVELAD		600,00	600,00		
			ORA CASE).					
						Total do Empenho :	1.400,00	
0	003073	08.07.2022	13688	Dispensa por Limite				
	1	1,0000	CONSERTO DE PNEU (CAMINHAO PLACA I		50,00	50,00		
			LG 0953).					
						Total do Empenho :	50,00	
0	003120	12.07.2022	14020	Dispensa por Limite				
	1	2,0000	SERVICO DE TROCA DE PNEU (PLACA IU		60,00	120,00		

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	53
Município de Bozano				Julho de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item		Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario		Valor Total	

Credor :	1900	LUCAS DA SILVA BELLE - MEI			CNPJ = 14.653.461/0001-78			
		O 7824).						
	2	4,0000	SERVICO DE TROCA DE PNEU (PLACA IZ W 0G79).		60,00		240,00	
	3	4,0000	SERVICO DE TROCA DE PNEU (PLACA IM J 3G46).		60,00		240,00	
		OBS: SERVICOS PARA MANUTENCAO DOS VEICULOS DE TRANSPORTE ESCOLAR.						
					Total do Empenho :		600,00	
					Total do Credor .:		2.050,00	

Credor :	82	LUCIANA D. R. ARNHOLDO & CIA LTDA - EPP			CNPJ = 02.713.359/0001-31			
0 003116	12.07.2022	14016	Dispensa por Limite					
	1	12,0000	UND - PERFIL ESPONJOSO.		15,00		180,00	
					Total do Empenho :		180,00	
0 003117	12.07.2022	14016	Dispensa por Limite					
	1	1,0000	UND - CADEADO N°25.		20,00		20,00	
					Total do Empenho :		20,00	
					Total do Credor .:		200,00	

Credor :	3139	LUCIANO MARQUES			CNPJ = 36.347.098/0001-03			
0 003464	29.07.2022	14472	Dispensa por Limite					
	1	1,0000	UND - ESPAGUETE CORRUGADO 4.5MM		290,00		290,00	
	2	1,0000	UND - CAMERA DE RE		700,00		700,00	
	3	1,0000	UND - CABO 4MM CRISTAL		450,00		450,00	
	4	1,0000	UND - CABO RCA COM PLUG DE METAL		75,00		75,00	
		OBS: ITENS PARA MANUTENCAO DO VEICULO DE TRANSPORTE ESCOLAR (PLACA I SV 7723).						
					Total do Empenho :		1.515,00	
					Total do Credor .:		1.515,00	

Credor :	83	LUIZ MANCHINI - ME			CNPJ = 88.490.826/0001-27			
0 003143	13.07.2022	14013	Dispensa por Limite					
	1	1,0000	AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS (ACUCAR 05KG, CHA DIVERSOS SABORES ERVA DOCE/PRETO/MACA/MACA COM CANELA, PRETO COM CANELA/CAMOMILA, CAFE, AGUA MINERAL COM GAS, AGUA MINERAL SEM GAS).		398,50		398,50	
					Total do Empenho :		398,50	
0 003144	13.07.2022	14023	Dispensa por Limite					
	1	2,0000	UND - ACUCAR 2KG		9,98		19,96	
	2	3,0000	UND - ERVA MATE		13,98		41,94	
	3	6,0000	UND - CAFE 500GR		19,98		119,88	
					Total do Empenho :		181,78	
0 003145	13.07.2022	14023	Dispensa por Limite					
	1	4,0000	CX - FILTRO DE CAFE		5,28		21,12	
	2	6,0000	UND - FOSFORO		4,28		25,68	
					Total do Empenho :		46,80	
0 003153	13.07.2022	14024	Dispensa por Limite					
	1	1,0000	UND - BOTIJAO DE GAS 13KG.		130,00		130,00	

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	54
Município de Bozano				Julho de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total		

Credor :		83 LUIZ MANCHINI - ME			CNPJ = 88.490.826/0001-27			
					Total do Empenho :		130,00	
0 003453		28.07.2022	14105	Dispensa por Limite				
1		1,0000		AQUISICAO DE DIVEROS ITENS (MAIONE SE, PAO FATIADO, AZEITONA, QUEIJO E SALAME COLONIAL), P/ RECEPCAO AO S PREFEITOS.	50,30	50,30		
					Total do Empenho :		50,30	
0 003454		28.07.2022	14105	Dispensa por Limite				
1		1,0000		PCT - GUARDANAPO.	1,78	1,78		
					Total do Empenho :		1,78	
0 003461		29.07.2022	14114	Dispensa por Limite				
1		2,0000		UND - CAFE EM PO 500G.	21,48	42,96		
					Total do Empenho :		42,96	
0 003465		29.07.2022	14115	Dispensa por Limite				
1		2,0000		PCT - ERVA MATE	13,98	27,96		
2		3,0000		UND - CAFE EM PO 500G	21,48	64,44		
					Total do Empenho :		92,40	
1 003455		28.07.2022	14111	Dispensa por Limite				
1		2,0000		UND - DESINFETANTE	5,28	10,56		
2		1,0000		UND - AGUA SANITARIA	8,48	8,48		
3		2,0000		UND - DESINFETANTE	4,08	8,16		
					Total do Empenho :		27,20	
					Total do Credor .:		971,72	

Credor :		3148 M.MARTINS DOS SANTOS-DISTRIBUIDORA - ME			CNPJ = 23.874.152/0001-19			
0 003148		13.07.2022	14	Registro de Preco/Pregao Ele	04			
1		10,0000		PCT - SACO P/ LIXO PRETO C/ 100 UNIDADES, 100 LITROS MEDINDO 79X95X0 ,05, CONFORME PREGAO ELETRONICO N° 04/2022 E REGISTRO DE PRECOS N°04/2022.	29,50	295,00		
					Total do Empenho :		295,00	
0 003178		15.07.2022	14	Registro de Preco/Pregao Ele	04			
1		10,0000		PCT - SACO DE LIXO PRETO 30 LITROS DE MATERIAL RESISTENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES, CONFORME PREGAO ELETRONICO N°04/2022 E REGISTRO DE PRECOS N°04/2022.	11,50	115,00		
					Total do Empenho :		115,00	
0 003179		15.07.2022	14	Registro de Preco/Pregao Ele	04			
1		1,0000		AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS(ESPONJA DE LA DE ACO, LUVA LATEX CIRURGICA P, LUVA LATEX CIRURGICA M, LUVA LATEX CIRURGICA G, MOP EM TECIDO UMIDO 100% ALGODAO 290G, SACO DE LIXO PRETO 40 LITROS, SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS), CONFORME PREGAO ELETRONICO N°04/2022 E REGISTRO DE PRECOS N°04/2022.	1.525,50	1.525,50		
					Total do Empenho :		1.525,50	

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	55
Município de Bozano				Julho de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total		

Credor :	3148	M.MARTINS	DOS SANTOS-DISTRIBUIDORA	- ME	CNPJ = 23.874.152/0001-19			
					Total do Credor .:	1.935,50		

Credor :	2751	MACACO	PNEUS EIRELI	- ME	CNPJ = 28.391.682/0001-20			
0	003114	12.07.2022	14004	Dispensa por Limite				
	1	14,0000		UND - VULCANIZACAO DE PNEUS 1400X24, PARA MANUTENCAO DAS MOTONIVELADORAS	518,00	7.252,00		
	2	2,0000		UND - VULCANIZACAO DE PNEUS 17,5X25, PARA MANUTENCAO DOS CARREGADORES	735,00	1.470,00		
	3	14,0000		UND - CONserto INTERNO DE PNEUS N° 8	65,00	910,00		
					Total do Empenho :	9.632,00		
0	003330	25.07.2022	14104	Dispensa por Limite				
	1	4,0000		RECAPAGEM DE PNEUS 1.400 R24 RADIAL XHA, COM CARCACA DE MALHA DE ACO, PARA MANUTENCAO DA MOTONIVELADORA CASE.	4.320,00	17.280,00		
					Total do Empenho :	17.280,00		
					Total do Credor .:	26.912,00		

Credor :	1571	MAKISOLDA	DISTRIBUIDORA FERRAGENS EIRELI	- ME	CNPJ = 11.076.567/0001-68			
0	003064	08.07.2022	13695	Dispensa por Limite				
	1	1,0000		PC - FUNIL POLIETILENO DUAS CURVAS 160MM	66,00	66,00		
	2	1,0000		PC - FUNIL POLIETILENO RETO 300MM AMARELO	58,00	58,00		
					Total do Empenho :	124,00		
0	003118	12.07.2022	14015	Dispensa por Limite				
	1	3,0000		UND - ADESIVO DE CONTATO.	10,00	30,00		
					Total do Empenho :	30,00		
0	003294	25.07.2022	14057	Dispensa por Limite				
	1	4,0000		UND - MANTA ASFALTICA ALUMINIO 1X10MTS	350,00	1.400,00		
	2	125,0000		UND - FITA ADESIVA IMPERMEAVEL 20X10M	75,00	9.375,00		
	3	10,0000		UND - ADESIVO POLIURETANO PU40 CINZA 400GR	22,00	220,00		
				OBS: ITENS P/ MANUTENCAO DO TETO DO GINASIO POLIESPORTIVO.				
					Total do Empenho :	10.995,00		
					Total do Credor .:	11.149,00		

Credor :	2532	MICHAEL E CIA LTDA	- ME	CNPJ = 09.040.439/0001-12				
0	003285	22.07.2022	13986	Dispensa por Limite				
	1	1,0000		AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS (PRISIONEIRO DE ESCAPE, PATIM TRASEIRO, PARALAMA DIANTEIRO, CAMARA DE AR, ELEMENTO DE FILTRO, KIT RELACAO, VELA IGNICAO), PARA MANUTENCAO DE MOTO BIZ (PLACA INX 1183).	350,00	350,00		
					Total do Empenho :	350,00		

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	56
Município de Bozano				Julho de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item		Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario	Valor Total		

Credor :	2532	MICHAEL E CIA LTDA - ME			CNPJ = 09.040.439/0001-12			
0	003286	22.07.2022	13986	Dispensa por Limite				
	1	1,0000	UND - OLEO LUBRIFICANTE		35,00	35,00		
	2	1,0000	UND - OLEO LUBRIFICANTE 20W50		23,00	23,00		
			OBS: ITENS PARA MANUTENCAO DE MOTO BIZ (PLACA INX 1183).					
			Total do Empenho :					58,00
0	003287	22.07.2022	13986	Dispensa por Limite				
	1	1,0000	MAO DE OBRA APLICADA NA MANUTENCAO DE MOTO BIZ (PLACA INX 1183).		120,00	120,00		
			Total do Empenho :					120,00
			Total do Credor .:					528,00

Credor :	2681	MONTARDO E NASCIMENTO LTDA - ME			CNPJ = 11.827.241/0001-25			
0	003245	19.07.2022	14	Pregao Presencial				
	1	6,0000	SERVICOS GEOLOGICOS PARA CONFECCAO DO PROCESSO DE OUTORGA, PROTOCOLO , ENCAMINHAMENTO E MONITORAMENTO JUNTO AO DRH/SEMA/RS, CADASTRO JUNTO AO SIOUT, EXECUCAO DE ENSAIO DE BOMBEAMENTO, TESTE DE VAZAO PADRAO OUTORGA, ANALISE FISICO QUIMICA E MICRO BIOLOGICA PADRAO OUTORGA, ATE A EMISSAO DE PORTARIA DE OUTORGA POR PARTE DO DEPARTAMENTO COMPETENTE, DE 06 POCOS ARTESIANOS, CONFORME PREGAO PRESENCIAL N°003/2021 E PROCESSO N°14/2021 - CISA, E CONTRATO ADMINISTRATIVO N°47/2022.		2.700,00	16.200,00		
			Total do Empenho :					16.200,00
			Total do Credor .:					16.200,00

Credor :	1268	MUNICIPIO DE IJUI - PODER EXECUTIVO			CNPJ = 90.738.196/0001-09			
0	003296	25.07.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	REMUNERACAO (REFERENTE AO MES DE JULHO DE 2022).		3.889,91	3.889,91		
	2	1,0000	REMUNERACAO (REFERENTE A 1a PARCELA 13° SALARIO 2022).		1.744,95	1.744,95		
			OBS: RESSARCIMENTO AO MUNICIPIO DE IJUI DE SERVIDOR CEDIDO AO MUNICIPIO DE BOZANO, INVESTIDO NO CARGO DE PROFESSOR DE EDUCACAO INFANTIL, CARGA HORARIA DE 20 HORAS SEMANAIS, CONFORME LEI N° 1.210 DE 02/02/2022 DESTE MUNICIPIO, E LEI N° 7.016 DE 10/03/2022 DAQUELE MUNICIPIO, DEMONSTRADOS EM PLANILHA DO SETOR DE CONTABILIDADE DO MUNICIPIO DE IJUI.					
			Total do Empenho :					5.634,86
0	003297	25.07.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	RESSARCIMENTO AO MUNICIPIO DE IJUI DE ENCARGOS PATRONAIS (REFERENTE AO MES DE JULHO DE 2022), DE SERVI		1.744,96	1.744,96		

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor				Folha:	57
Município de Bozano				Julho de 2022					
Unidade Gestora: CONSOLIDADO									
UG Empenho		Emissao		Processo		Licitacao		nr.Licitacao	
Item		Qtde		Un. Especificacao				Valor Unitario	
								Valor Total	

Credor :	1268	MUNICIPIO DE IJUI - PODER EXECUTIVO				CNPJ = 90.738.196/0001-09			
		DOR CEDIDO AO MUNICIPIO DE BOZANO, INVESTIDO NO CARGO DE PROFESSOR D E EDUCACAO INFANTIL, CARGA HORARIA DE 20 HORAS SEMANAIS, CONFORME LEI N° 1.210 DE 02/02/2022 DESTE MUNICIPIO, E LEI N° 7.016 DE 10/03/2022 DAQUELE MUNICIPIO, DEMONSTRADOS EM PLANILHA DO SETOR DE CONTABILIDADE DO MUNICIPIO DE IJUI.							
Total do Empenho :								1.744,96	
Total do Credor .:								7.379,82	

Credor :	2969	MUNICIPIO DE PEJUCARA				CNPJ = 87.566.188/0001-18			
0	003429	27.07.2022	Nao se Aplica						
	1	1,0000	VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONAIS, MES DE JULHO DE 2022.				664,79	664,79	
Total do Empenho :								664,79	
0	003434	27.07.2022	Nao se Aplica						
	1	1,0000	VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONAIS, MES DE JULHO DE 2022.				1.224,68	1.224,68	
Total do Empenho :								1.224,68	
Total do Credor .:								1.889,47	

Credor :	1904	NOELI VIEIRA DIST. SOROS E EQUIP. MEDICOS EIRELI				CNPJ = 01.733.345/0001-17			
0	003092	12.07.2022	13980	Dispensa por Limite					
	1	12,0000	CX - TIRAS TESTE COVID-19 ANTIGENO RAPIDO (CAIXA C/ 25 UNIDADES).				300,00	3.600,00	
Total do Empenho :								3.600,00	
0	003093	12.07.2022	13980	Dispensa por Limite					
	1	50,0000	PCT - MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA BIANCA C/ CLIPE NASAL (PACOTE C/ 50 UNIDADES).				7,85	392,50	
Total do Empenho :								392,50	
Total do Credor .:								3.992,50	

Credor :	3145	OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP				CNPJ = 44.639.579/0001-02			
0	003147	13.07.2022	14	Registro de Preco/Pregao Ele 04					
	1	100,0000	LT - ALC00L LIQUIDO 70°, CONFORME PREGAO ELETRONICO N°04/2022 E REGISTRO DE PRECOS N°04/2022.				7,35	735,00	
Total do Empenho :								735,00	
0	003152	13.07.2022	14	Registro de Preco/Pregao Ele 04					
	1	40,0000	LT - ALC00L LIQUIDO 70°				7,35	294,00	
	2	10,0000	UND - BOLSA ALVEJADA P/ LIMPEZA				4,00	40,00	
	3	5,0000	FD - SABAO EM BARRA 200G NEUTRO GLICERINADO (PACOTES C/ 5 UNIDADES). CONFORME PREGAO ELETRONICO N°04/2022 E REGISTRO DE PRECOS N°04/2022.				10,95	54,75	
Total do Empenho :								388,75	
0	003177	15.07.2022	14	Registro de Preco/Pregao Ele 04					

Estado do Rio Grande do Sul			Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	58
Município de Bozano			Julho de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO							
UG Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item	Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario		Valor Total	

Credor :	3145	OESTE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP		CNPJ = 44.639.579/0001-02			
1	50,0000	UND -	ALCOOL LIQUIDO 70° INPM, EMB	7,35		367,50	
			ALAGEM DE 01 LITRO				
2	15,0000	UND -	BOLSA ALVEJADA P/ LIMPEZA 50	4,00		60,00	
			X80CM				
3	3,0000	FRD -	SABAO EM BARRA DE 200G, NEUT	10,95		32,85	
			RO GLICERINADO, PACOTE COM 5 UNIDA				
			DES				
			OBS: ITENS CONFORME PREGAO ELETRON				
			ICO N°04/2022 E REGISTRO DE PRECOS				
			N°04/2022.				
				Total do Empenho :		460,35	
				Total do Credor .:		1.584,10	

Credor :	95	PARFIX DISTRIBUIDORA DE FIXADORES LTDA		CNPJ = 02.735.747/0001-13			
0 003260	20.07.2022	14511	Dispensa por Limite				
1	2,0000	PC -	ESTICADOR DE CACAMBA	23,00		46,00	
2	2,0000	PC -	PORCAS 1/2 ESQUERDO	29,00		58,00	
3	2,0000	PC -	PORCAS 1/2 NC	0,90		1,80	
			OBS: ITENS P/ MANUTENCAO DO CAMINH				
			AO (PLACA JBI 2A42).				
				Total do Empenho :		105,80	
0 003295	25.07.2022	14606	Dispensa por Limite				
1	2,0000	PC -	ESTICADOR DE CORRENTE DA CACA	20,00		40,00	
			MBA DO CAMINHAO (PLACA JBI 2A42).				
				Total do Empenho :		40,00	
				Total do Credor .:		145,80	

Credor :	96	PASEP		CNPJ = 07.526.983/0001-43			
0 002998	05.07.2022		Nao se Aplica				
1	1,0000	VALOR REFERENTE AO PASEP MES DE JU		8.611,23		8.611,23	
			NHO DE 2022.				
				Total do Empenho :		8.611,23	
0 003068	08.07.2022		Nao se Aplica				
1	1,0000	ESTIMATIVA PARA PAGAMENTO DE VALOR		35.000,00		35.000,00	
			REFERENTE AO RECOLHIMENTO DE 1% D				
			O PASEP.				
				Total do Empenho :		35.000,00	
				Total do Credor .:		43.611,23	

Credor :	97	PAULO ANTONELLO & CIA. LTDA - ME		CNPJ = 04.096.674/0001-92			
0 002994	04.07.2022	14463	Dispensa por Limite				
1	3,0000	UND -	FECHADURA PARA MANUTENCAO DO	50,00		150,00	
			GINASIO MUNICIPAL.				
				Total do Empenho :		150,00	
0 002995	04.07.2022	14464	Dispensa por Limite				
1	4,0000	UND -	PILHA PALITO.	12,00		48,00	
				Total do Empenho :		48,00	
0 002996	04.07.2022	14464	Dispensa por Limite				
1	1,0000	UND -	LIXA 80MM.	8,00		8,00	
				Total do Empenho :		8,00	

Estado do Rio Grande do Sul			Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	59
Municipio de Bozano			Julho de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO							
UG	Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao		
Item	Qtde	Un.	Especificacao		Valor Unitario	Valor Total	

Credor :	97 PAULO ANTONELLO & CIA. LTDA - ME				CNPJ = 04.096.674/0001-92		
0	002997	04.07.2022	14464	Dispensa por Limite			
	1	1,0000	UND - GRELHA INOX.		30,00	30,00	
					Total do Empenho :	30,00	
0	003005	05.07.2022	13743-13659	Dispensa por Limite			
	1	1,0000	UND - PA DE CORTE		50,00	50,00	
	2	2,0000	UND - CABO DE MADEIRA P/ PA		20,00	40,00	
	3	4,0000	UND - DISCO DE CORTE INOX		5,00	20,00	
					Total do Empenho :	110,00	
0	003007	05.07.2022	14155	Dispensa por Limite			
	1	5,0000	KG - ARAME GALVANIZADO PARA CERCAD O DO POÇO ARTESIANO DA ESCOLA ESTA DUAL.		34,00	170,00	
					Total do Empenho :	170,00	
0	003009	05.07.2022	13666	Dispensa por Limite			
	1	2,0000	UND - VASSOURA PLASTICA PARA JARDI M.		34,00	68,00	
					Total do Empenho :	68,00	
0	003010	05.07.2022	13666	Dispensa por Limite			
	1	1,0000	UND - ROLO DE PINTURA 23CM.		20,00	20,00	
					Total do Empenho :	20,00	
0	003011	05.07.2022	13845	Dispensa por Limite			
	1	1,0000	AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS (CANAL ETA SISTEMA X, TOMADA DUPLA SISTEM A X, PARAFUSO COM BUCHA, FITA ISOL ANTE, EMENDA CANALETA, FIO PARALEL O 2X2,5, FIO FLEXIVEL 10MM), P/ MA NUTENCAO DO PREDIO DO CONSELHO TUT ELAR.		189,00	189,00	
					Total do Empenho :	189,00	
0	003012	05.07.2022	13803-13805	Dispensa por Limite			
	1	1,0000	UND - SOQUETE PLAFON		10,00	10,00	
	2	30,0000	UND - ABRACADEIRA DE NYLON OBS: ITENS PARA MANUTENCAO DA CASA COLONIAL.		0,80	24,00	
					Total do Empenho :	34,00	
0	003014	05.07.2022	13816	Dispensa por Limite			
	1	2,0000	UND - LAMPADA LED 20W, PARA MANUTE NCAO DA ESCOLA DE EDUCACAO INFANTI L.		30,00	60,00	
					Total do Empenho :	60,00	
0	003015	05.07.2022	13843	Dispensa por Limite			
	1	1,0000	UND - LAMPADA DE LED 30W, PARA MAN UTENCAO DA GARAGEM MUNICIPAL.		70,00	70,00	
					Total do Empenho :	70,00	
0	003016	05.07.2022	13833-13834	Dispensa por Limite			
	1	2,0000	UND - SIFAO UNIVERSAL		15,00	30,00	
	2	2,0000	UND - ENGATE FLEXIVEL 50CM		15,00	30,00	
	3	1,0000	UND - FITA VEDA ROSCA OBS: ITENS PARA MANUTENCAO DO CENT		5,00	5,00	

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	60
Município de Bozano				Julho de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao				
Item	Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario	Valor Total			

Credor :	97	PAULO ANTONELLO & CIA. LTDA - ME		CNPJ = 04.096.674/0001-92				
		RO ADMINISTRATIVO.						
				Total do Empenho :	65,00			
0 003018	05.07.2022	13742-13665-1373	Dispensa por Limite					
1	1,0000	AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS (TUBO DE ESGOTO, JOELHO 40MM, REDUCAO 50 X40, TORNEIRA, BROCA 4MM, PARAFUSO 1/4X2, PARAFUSO 1/4X3, GUIA EUCAL IPTO, LIXA P/ FERRO, CAIXA DESCARGA, PINCEL, SOLVENTE, CANO P/ CHAMINE, GALO P/ CHAMINE) P/ MANUTENCAO DA GARAGEM MUNICIPAL.		476,50	476,50			
				Total do Empenho :	476,50			
0 003126	12.07.2022	14465	Dispensa por Limite					
1	1,0000	AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS (ARAME , TINTA, TUBO SOLDAVEL, SILICONE, KIT FIXACAO, CAIXA DESCARGA, VALVULA, ADESIVO, TORNEIRA, MACANETA, A BRACADEIRA, FERROLHO, DISTORCEDOR ARGOLA, SERRA, TUBO ESGOTO, CAP 10 0MM, MANGUEIRA, PARAFUSO, DOBRADICAS) PARA MANUTENCAO DO PREDIO DA ESCOLA PEDRO COSTA BEBER.		548,50	548,50			
				Total do Empenho :	548,50			
0 003127	12.07.2022	14465	Dispensa por Limite					
1	1,0000	UND - VASO PLASTICO		28,00	28,00			
2	1,0000	UND - VASO PLASTICO		18,00	18,00			
				Total do Empenho :	46,00			
0 003128	12.07.2022	14465	Dispensa por Limite					
1	1,0000	UND - MICRO OLEO DESINGRIPANTE 300 ML.		10,00	10,00			
				Total do Empenho :	10,00			
0 003129	12.07.2022	14465	Dispensa por Limite					
1	2,0000	UND - TE 3 SAIDAS		7,50	15,00			
2	1,0000	UND - TOMADA DUPLA		18,00	18,00			
3	1,0000	UND - PINO MACHO 20A		10,00	10,00			
4	1,0000	UND - TOMADA SISTEMA X		15,00	15,00			
		OBS: ITENS PARA MANUTENCAO DO PREDIO DA ESCOLA PEDRO COSTA BEBER.		Total do Empenho :	58,00			
0 003130	12.07.2022	14465	Dispensa por Limite					
1	1,0000	UND - CADEADO 25MM.		28,00	28,00			
				Total do Empenho :	28,00			
0 003218	19.07.2022	13673	Dispensa por Limite					
1	5,0000	UND - PAR DE LUVAS DE LATEX MULTIU SO.		10,00	50,00			
				Total do Empenho :	50,00			
0 003219	19.07.2022	14505	Dispensa por Limite					
1	4,0000	UND - DISCO DE CORTE.		5,00	20,00			
				Total do Empenho :	20,00			

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

UG	Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao	
	Item	Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario	Valor Total

Credor :	97 PAULO ANTONELLO & CIA. LTDA - ME				CNPJ = 04.096.674/0001-92	
0	003220	19.07.2022	13700	Dispensa por Limite		
	1	1,0000	UND - CABO DE MADEIRA P/ ENXADA		20,00	20,00
	2	2,0000	UND - CABO DE MADEIRA P/ PA		20,00	40,00
	3	1,0000	UND - LIXA		2,00	2,00
				Total do Empenho :		62,00
0	003222	19.07.2022	14506	Dispensa por Limite		
	1	4,0000	MT - TABUA DE MADEIRA 25CMX5,5M		65,00	260,00
	2	4,0000	UND - PARAFUSO 5/16X4,1/2		2,00	8,00
	3	8,0000	UND - ARRUELA LISA 5/16		1,00	8,00
			OBS: ITENS PARA MANUTENCAO DAS PRA CINHAS DAS COMUNIDADES.			
				Total do Empenho :		276,00
0	003223	19.07.2022	13673-13734	Dispensa por Limite		
	1	1,0000	AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS (ADESI VO PLASTICO, TE SOLDAVEL 20MM, JOE LHO SOLDAVEL 20MM, LUVA SOLDAVEL 2 0MM, LUVA SOLDAVEL 25MM, REGISTRO ESFERA 25MM, LUVA MISTA 20X1/2, MA NGUEIRA), P/ MANUTENCAO DA REDE DE AGUA URBANA.		133,50	133,50
				Total do Empenho :		133,50
0	003224	19.07.2022	14002-14003	Dispensa por Limite		
	1	1,0000	AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS (SIFAO UNIVERSAL, LUVA MISTA 25X3/4, REG ISTRO ESFERA 25MM, JOELHO SOLDAVEL 25MM, TORNEIRA, ADESIVO PLASTICO, TUBO SOLDAVEL 25MM, ADAPTADOR 3/4) , P/ MANUTENCAO DO CENTRO ADMINIS TRATIVO.		89,00	89,00
				Total do Empenho :		89,00
0	003225	19.07.2022	14467	Dispensa por Limite		
	1	1,0000	AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS (PLAFO N, LAMPADA LED 15W, LAMPADA LED 40 W, CANALETA, INTERRUPTOR, CABO PP 2X1,5MM, ABRACADEIRA DE NYLON, EME NDA P/ CANALETA, DISJUNTOR 40A), P / MANUTENCAO DA ESCOLA PEDRO COSTA BEBER.		235,00	235,00
				Total do Empenho :		235,00
0	003226	19.07.2022	13668-13674	Dispensa por Limite		
	1	3,0000	UND - PARAFUSO FRANCES 5/16X3		2,00	6,00
	2	2,0000	UND - PINO ELASTICO 6MM		10,00	20,00
	3	2,0000	UND - LIXA P/ FERRO N°180		4,00	8,00
	4	1,0000	UND - SILICONE 50G		15,00	15,00
	5	1,0000	UND - ADESIVO INSTANTANEO		12,00	12,00
				Total do Empenho :		61,00
0	003235	19.07.2022	13849	Dispensa por Limite		
	1	1,0000	AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS (CABO FLEXIVEL 2,5MM, CABO FLEXIVEL 4MM, DISJUNTOR MONOFASICO, CABO PP 10M M, ABRACADEIRA PLASTICA, LAMPADA D E LED 30W), P/ MANUTENCAO DO GINAS		374,00	374,00

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

UG Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao	
Item	Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario	Valor Total
Credor :	97	PAULO ANTONELLO & CIA. LTDA - ME		CNPJ = 04.096.674/0001-92	
		IO POLIESPORTIVO.			
				Total do Empenho :	374,00
0 003236	19.07.2022	14508	Dispensa por Limite		
1	1,0000	UND - TERMINAL DE BATERIA		20,00	20,00
2	1,0000	UND - FIO DE ESTANHO		20,00	20,00
		OBS: ITENS PARA MANUTENCAO DO APAR			
		ELHO DE SOLDA MIG.			
				Total do Empenho :	40,00
				Total do Credor .:	3.529,50
Credor :	2891	PAULO HENRIQUE RIEGER - ME		CNPJ = 27.216.574/0001-58	
0 003062	07.07.2022	14005	Dispensa por Limite		
1	1,0000	MAO DE OBRA APLICADA NO CONSERTO D		120,00	120,00
		E AR CONDICIONADO DA ESCOLA PEDRO			
		COSTA BEBER.			
				Total do Empenho :	120,00
				Total do Credor .:	120,00
Credor :	226	PAULO JAIR DE GODOY		CPF = 527.584.600-25	
1 002991	01.07.2022		Nao se Aplica		
1	3,5000	DIARIAS REFERENTES AO DESLOCAMENTO		576,64	2.018,24
		A PORTO ALEGRE, PARA PARTICIPAR D			
		O CURSO "TOPICOS INDISPENSIVEIS PA			
		RA A EXECUCAO, FISCALIZACAO E ELAB			
		ORACAO DA LDO, COMISSOES, EMENDAS			
		IMPOSITIVAS, TRANSPARENCIA, VEDACO			
		ES ELEITORAIS E TEMAS RELEVANTES P			
		ARA O LEGISLATIVO E EXECUTIVO", PR			
		OMOVIDO PELA INGELIS, A SER REALIZ			
		ADO ENTRE OS DIAS 05 A 08 DE JULHO			
		DE 2022.			
				Total do Empenho :	2.018,24
				Total do Credor .:	2.018,24
Credor :	99	PAULO ROBERTO HAAS - ME		CNPJ = 88.901.665/0001-17	
0 003466	29.07.2022	14473-14474	Dispensa por Limite		
1	1,0000	MAO DE OBRA APLICADA NO CONSERTO D		930,00	930,00
		E FREIOS, PARA MANUTENCAO DO VEICU			
		LO DE TRANSPORTE ESCOLAR (PLACA IM			
		J 3G46).			
				Total do Empenho :	930,00
0 003467	29.07.2022	14473	Dispensa por Limite		
1	1,0000	AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS (CILIN		2.340,00	2.340,00
		DRO DE RODA TRASEIRO DIREITO E ESQ			
		UERDO, LONA DE FREIO, REBITE, ARAN			
		HA TRAVA, RETENTOR, PASTILHA DE FR			
		EIO, MOLA TRAVA, CABO DE FREIO, TR			
		AVA PRESSAO, ARRUELA, PORCA DA CAR			
		CACA, MOLA PEDAL), PARA MANUTENCAO			
		DO VEICULO DE TRANSPORTE ESCOLAR			
		(PLACA IMJ 3G46).			
				Total do Empenho :	2.340,00

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	63
Município de Bozano				Julho de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total		

Credor :	99	PAULO ROBERTO HAAS - ME			CNPJ = 88.901.665/0001-17			
0	003468	29.07.2022	14473	Dispensa por Limite				
	1	1,0000		KG - GRAXA PARA CUBOS DE FREIO	65,00	65,00		
	2	1,0000		UND - LIQUIDO DE FREIO	35,00	35,00		
				OBS: ITENS PARA MANUTENCAO DO VEICULO DE TRANSPORTE ESCOLAR (PLACA I MJ 3G46).				
				Total do Empenho :		100,00		
				Total do Credor .:		3.370,00		

Credor :	2338	PIPPY PNEUS LTDA			CNPJ = 89.079.354/0010-78			
0	003069	08.07.2022	13976	Dispensa por Limite				
	1	2,0000		UND - PNEU NOVO 225/70 R16, PARA MANUTENCAO DO VEICULO TORO (PLACA JBB 6E88).	854,00	1.708,00		
				Total do Empenho :		1.708,00		
				Total do Credor .:		1.708,00		

Credor :	1573	PREVIJUI			CNPJ = 04.778.819/0001-35			
0	003417	27.07.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE OBRIGACOES PATRONAIS, MES DE JULHO DE 2022.	2.544,27	2.544,27		
				Total do Empenho :		2.544,27		
				Total do Credor .:		2.544,27		

Credor :	2590	RAFAEL KARLINSKI - MEI			CNPJ = 25.337.104/0001-17			
0	003262	20.07.2022	14043	Dispensa por Limite				
	1	1,0000		MAO DE OBRA APLICADA NO SERVICO DE TROCA DE LAMPADAS (03 S-10 IYN4047, 03 KA JAF1B95, 02 KA JAF 1B56, 01 SPIN IXY 5545).	550,00	550,00		
	2	1,0000		MAO DE OBRA APLICADA NO CONSERTO DE CABO DE PONTE P/ MANUTENCAO DO VEICULO S-10 (PLACA IYN 4047).	100,00	100,00		
				Total do Empenho :		650,00		
0	003263	20.07.2022	14042	Dispensa por Limite				
	1	1,0000		UND - REGULADOR DE DIODO	260,00	260,00		
	2	1,0000		UND - REGULADOR DE VOLTAGEM	400,00	400,00		
	3	1,0000		UND - ROTOR	800,00	800,00		
	4	2,0000		UND - ROLAMENTO	75,00	150,00		
				OBS: ITENS PARA MANUTENCAO DA MOTONIVELADORA CASE.				
				Total do Empenho :		1.610,00		
0	003264	20.07.2022	14042	Dispensa por Limite				
	1	1,0000		MAO DE OBRA APLICADA NO CONSERTO DO ALTERNADOR, PARA MANUTENCAO DA MOTONIVELADORA CASE.	450,00	450,00		
				Total do Empenho :		450,00		
0	003265	20.07.2022	14044	Dispensa por Limite				
	1	1,0000		UND - LAMPADA PARA MANUTENCAO DO VEICULO DE TRANSPORTE ESCOLAR (PLACA IZW 0G79).	60,00	60,00		
				Total do Empenho :		60,00		

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor				Folha:	64
Município de Bozano				Julho de 2022					
Unidade Gestora: CONSOLIDADO									
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao				
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total			

Credor :	2590	RAFAEL KARLINSKI - MEI			CNPJ = 25.337.104/0001-17				
0	003266	20.07.2022	14044	Dispensa por Limite					
	1	1,0000		MAO DE OBRA APLICADA NA TROCA DE LAMPADA E CONCERTO DE CHICOTE ABS, PARA MANUTENCAO DO VEICULO DE TRANSPORTE ESCOLAR (PLACA IZW 0679).	250,00	250,00			
						Total do Empenho :	250,00		
						Total do Credor .:	3.020,00		

Credor :	2974	RAFAEL KERSCH DOS SANTOS - ME			CNPJ = 38.301.528/0001-73				
0	003171	15.07.2022	MEMORANDO N°79	Dispensa por Limite					
	1	1,0000		UND - CAMPAINHA DE SINAL ELETRONICO ESCOLAR, P/ MANUTENCAO DA ESCOLA PEDRO COSTA BEBER.	2.000,00	2.000,00			
						Total do Empenho :	2.000,00		
0	003187	15.07.2022	MEMORANDO N°79	Dispensa por Limite					
	1	1,0000		MAO DE OBRA APLICADA NA INSTALACAO DE KIT SIRENE P/ SINAL ELETRONICO DA ESCOLA PEDRO COSTA BEBER.	1.000,00	1.000,00			
						Total do Empenho :	1.000,00		
						Total do Credor .:	3.000,00		

Credor :	1137	RECARGAS DE CARTUCHOS FACIL LTDA - ME			CNPJ = 08.528.752/0001-31				
0	003270	20.07.2022	14037	Dispensa por Limite					
	1	3,0000		RECARGA DE TONER HP83A, PARA MANUTENCAO DA IMPRESSORA DA TESOURARIA.	65,00	195,00			
						Total do Empenho :	195,00		
						Total do Credor .:	195,00		

Credor :	1631	RENATA MARIA PESSIN THOMAS			CPF = 949.262.980-15				
0	003067	08.07.2022		Nao se Aplica					
	1	1,0000		RESSARCIMENTO DE DESPESA COM ALMOÇO REFERENTE AO DESLOCAMENTO A FREDERICO WESTPHALEN, PARA PARTICIPAR DO "14° ERCO - ENCONTRO REGIONAL DE CONTROLE E ORIENTACAO", PROMOVIDO PELO TCE-RS, REALIZADO NO DIA 07 DE JULHO DE 2022.	46,00	46,00			
						Total do Empenho :	46,00		
0	003248	19.07.2022		Nao se Aplica					
	1	1,0000		VALOR COMPLEMENTO EMPENHO N°3067/2022.	1,00	1,00			
						Total do Empenho :	1,00		
						Total do Credor .:	47,00		

Credor :	944	RENATO LUIS CASAGRANDE			CPF = 474.516.020-87				
0	003163	14.07.2022		Nao se Aplica					
	1	1,7500		DIARIA REFERENTE AO DESLOCAMENTO A PORTO ALEGRE, PARA PARTICIPAR DE AUDIENCIAS JUNTO A VARIAS SECRETARIAS PARA TRATAR DE CONVENIOS, COMPLEMENTACAO DE DOCUMENTOS E PROTOCO	718,96	1.258,18			

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha: 65
Município de Bozano				Julho de 2022			
Unidade Gestora: CONSOLIDADO							
UG Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item	Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario	Valor Total		
Credor :	944	RENATO LUIS CASAGRANDE		CPF = 474.516.020-87			
		LAR PRESTACAO DE CONTAS, NOS DIAS					
		14 E 15 DE JULHO DE 2022.					
				Total do Empenho :	1.258,18		
				Total do Credor .:	1.258,18		
Credor :	1322	RICOHPHEL SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA		CNPJ = 07.818.169/0004-45			
0 003080	11.07.2022	14010	Dispensa por Limite				
1	2,0000	UND - TONER PARA MANUTENCAO DA IMPRESSORA DA RECEPCAO.		241,00	482,00		
				Total do Empenho :	482,00		
				Total do Credor .:	482,00		
Credor :	2447	RODAMAX COM. PNEUS, LUB. E ACESSORIOS LTDA - ME		CNPJ = 20.519.809/0001-31			
0 003017	05.07.2022	08	Registro de Preco/Pregao Ele 08				
1	2,0000	BLD - OLEO LUBRIFICANTE 10W40 SINTETICO BALDE DE 20 LITROS, CONFORME PREGAO ELETRONICO N°08/2022 E REGISTRO DE PRECOS N°06/2022.		530,00	1.060,00		
				Total do Empenho :	1.060,00		
				Total do Credor .:	1.060,00		
Credor :	2229	RONEI ANTONIO FELIPPIN		CPF = 504.986.220-53			
1 002990	01.07.2022		Nao se Aplica				
1	3,5000	DIARIAS REFERENTES AO DESLOCAMENTO A PORTO ALEGRE, PARA PARTICIPAR DO CURSO "TOPICOS INDISPENSIVEIS PARA A EXECUCAO, FISCALIZACAO E ELABORACAO DA LDO, COMISSOES, EMENDAS IMPOSITIVAS, TRANSPARENCIA, VEDACOES ELEITORAIS E TEMAS RELEVANTES PARA O LEGISLATIVO E EXECUTIVO", PROMOVIDO PELA INGELIS, A SER REALIZADO ENTRE OS DIAS 05 A 08 DE JULHO DE 2022.		576,64	2.018,24		
				Total do Empenho :	2.018,24		
1 003449	27.07.2022		Nao se Aplica				
1	1,0000	RESSARCIMENTO REFERENTE A VIAGEM A PORTO ALEGRE, PARA PARTICIPAR DO CURSO "TOPICOS INDISPENSIVEIS PARA EXECUCAO, FISCALIZACAO E ELABORACAO DA LDO, COMISSOES, EMENDAS IMPOSITIVAS, TRANSPARENCIA, VEDACOES E LEITORAIS E TEMAS RELEVANTES PARA O LEGISLATIVO E EXECUTIVO", QUE FOI PROMOVIDO PELA INLEGIS, REALIZADO ENTRE OS DIAS 05 A 08 DE JULHO DE 2022.		1.138,24	1.138,24		
				Total do Empenho :	1.138,24		
				Total do Credor .:	3.156,48		
Credor :	103	ROQUE COSTA BEBER		CPF = 049.151.860-91			
0 003001	05.07.2022		Nao se Aplica				
1	1,0000	DESPESA COM PAGAMENTO DE PREMIO -		100,00	100,00		

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	66
Município de Bozano				Julho de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total		
Credor :	103	ROQUE COSTA BEBER			CPF = 049.151.860-91			
				SORTEIO NOTA FISCAL GAUCHA REALIZA				
				DO NO DIA 30 DE JUNHO DE 2022 - BI				
				LHETE N°236.				
					Total do Empenho :	100,00		
					Total do Credor .:	100,00		
Credor :	550	SADI AGNOLETTI - ME			CNPJ = 92.150.481/0001-30			
0	002976	01.07.2022	13842	Dispensa por Limite				
	1	1,0000		AQUISICAO DE DIVEROS ITENS (INTERR	193,00	193,00		
				UPTOR DE LUZ DE FREIO, CABO FLEXIV				
				EL, ABRACADEIRA PLASTICA, FITA ISO				
				LANTE, RELE AUXILIAR, FUSIVEL DE L				
				AMINA, TERMINAL DE ENCAIXE), PARA				
				MANUTENCAO DO VEICULO DE TRANSPORT				
				E ESCOLAR (PLACA ISV 7723).				
					Total do Empenho :	193,00		
0	002977	01.07.2022	13842	Dispensa por Limite				
	1	1,0000		MAO DE OBRA APLICADA NO CONSERTO D	480,00	480,00		
				O SISTEMA ELETRICO, PARA MANUTENCA				
				O DO VEICULO DE TRANSPORTE ESCOLAR				
				(PLACA ISV 7723).				
					Total do Empenho :	480,00		
0	003058	07.07.2022	13841	Dispensa por Limite				
	1	1,0000		AQUISICAO DE DIVERSOS ITENS (INTER	1.400,00	1.400,00		
				RUPTOR DE FAROL, SIRENE MARCHA, LA				
				NTERNAS, LAMPADAS, CHICOTE, SOQUET				
				ES, LAMPADA LED, CONECTOR MACHO, T				
				ERMINAL DE ENCAIXE, ABRACADEIRA PL				
				ASTICA, ESPAGUETE CORRUGADO, FUSIV				
				EL DE LAMINA, FITA ISOLANTE, CABO				
				FLEXIVEL 2X1MM, CABO FLEXIVEL 7X1M				
				M), P/ MANUTENCAO DO VEICULO DE TR				
				ANSPORTE ESCOLAR (PLACA IUO 7824).				
					Total do Empenho :	1.400,00		
0	003059	07.07.2022	13841	Dispensa por Limite				
	1	1,0000		MAO DE OBRA APLICADA NO DIAGNOSTIC	120,00	120,00		
				O DA UNIDADE DE COMANDO ELETRONICO				
	2	1,0000		MAO DE OBRA APLICADA NO CONSERTO D	900,00	900,00		
				O SISTEMA ELETRONICO P/ MANUTENCAO				
				DO VEICULO DE TRANSPORTE ESCOLAR				
				(PLACA IUO 7824).				
					Total do Empenho :	1.020,00		
0	003185	15.07.2022	12993	Dispensa por Limite				
	1	2,0000		UND - LAMPADA H-3 12V 55W P/ MANUT	30,00	60,00		
				ENCAO DA CARREGADEIRA.				
					Total do Empenho :	60,00		
0	003186	15.07.2022	12993	Dispensa por Limite				
	1	1,0000		UND - LAMPADA H7 12V 55W P/ MANUTE	60,00	60,00		
				NCAO DO VEICULO MONTANA (PLACA IRL				
				5317).				
					Total do Empenho :	60,00		

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor				Folha:	67
Município de Bozano				Julho de 2022					
Unidade Gestora: CONSOLIDADO									
UG Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao					
Item	Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario		Valor Total			
Total do Credor .:						3.213,00			
Credor :	2854	SANDRO ANTONIO ZARKECKI - EPP			CNPJ = 97.305.866/0001-42				
0 003061	07.07.2022	16	Registro de Preco/Pregao Pre 16						
1	4,0000		UND - PNEU NOVO 175/70 R14 RADIAL, 88T SEM CAMARA DE AR, PROFUNDIDAD E DE SULCO DE NO MINIMO 7,8MM, 4 L ONAS P/ MANUTENCAO DOS VEICULOS KA (PLACAS JAF 1B56 E JAF 1B95), CON FORME PREGAO PRESENCIAL N°16/2021 E REGISTRO DE PRECOS N°11/2021.	359,00		1.436,00			
Total do Empenho :						1.436,00			
Total do Credor .:						1.436,00			
Credor :	1190	SCHMITT E PUHL LTDA - ME			CNPJ = 02.887.128/0001-44				
0 003238	19.07.2022	06	MEMORANDO 06 Dispensa por Limite						
1	6,0000		UND - TABUA DE MADEIRA 3X0,3X0,3M	37,90		227,40			
2	52,0000		MT - TELA DE ALAMBRADO GALVANIZADA 1,2MT	25,90		1.346,80			
					OBS: ITENS PARA PROJETO "HORTA FAMILIAR NA PERSPECTIVA DE PROMOCAO D A SAUDE MENTAL E EDUCACAO ALIMENTAR E NUTRICIONAL PARA FAMILIAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL".				
Total do Empenho :						1.574,20			
0 003239	19.07.2022	06	MEMORANDO N°06 Dispensa por Limite						
1	2,0000		UND - ENXADA COM CABO, PARA PROJETO "HORTA FAMILIAR NA PERSPECTIVA D E PROMOCAO DA SAUDE MENTAL E EDUCACAO ALIMENTAR E NUTRICIONAL PARA FAMILIAS EM VULNERABILIDADE SOCIAL"	18,90		37,80			
					.				
Total do Empenho :						37,80			
Total do Credor .:						1.612,00			
Credor :	372	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO R.G.S.			CNPJ = 87.958.674/0001-81				
0 003075	11.07.2022		Nao se Aplica						
1	1,0000		RESTITUICAO DE RECURSOS REFERENTE A RENDIMENTOS FINANCEIROS CONVENIO FPE N°1459/2021 - CONSULTA POPULAR.	432,63		432,63			
Total do Empenho :						432,63			
Total do Credor .:						432,63			
Credor :	1633	SELMANIR TEREZINHA DA CRUZ			CPF = 847.385.539-68				
0 002966	01.07.2022	39	Chamada Publica-PNAE			01			
1	1,0000		AQUISICAO DE VARIOS ITENS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTACAO E SCOLAR, CONFORME CHAMADA PUBLICA/PNAE N°01/2022 E CONTRATO ADMINISTRATIVO N°44/2022.	5.783,52		5.783,52			
1	1,0000		ESTORNO	-800,00		-800,00			
Total do Empenho :						4.983,52			

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	68
Município de Bozano				Julho de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total		
					Total do Credor .:	4.983,52		
Credor :		1015 SENAT - SERVICO NACIONAL DE APREND. DO TRANSPORTE			CNPJ = 73.471.963/0129-00			
0	003004	05.07.2022	13974	Dispensa por Limite				
	1	1,0000		VALOR REFERENTE AO PAGAMENTO DA IN	140,00	140,00		
				SCRICAO DO SERVIDOR ELOIR TOME DA				
				ROSA NO CURSO "ATUALIZACAO PARA CO				
				NDUTORES DE VEICULOS DE TRANSPORTE				
				DE EMERGENCIA"				
					Total do Empenho :	140,00		
					Total do Credor .:	140,00		
Credor :		906 SERGIO LUIS NEUBERGER & CIA LTDA - EPP			CNPJ = 73.206.419/0001-78			
0	003174	15.07.2022	12994	Dispensa por Limite				
	1	1,0000		UND - TUBO BARRA JC29	300,00	300,00		
	2	1,0000		UND - CONTA GOTAS	320,00	320,00		
				OBS: ITENS PARA MANUTENCAO DA CHOR				
				UMEIRA.				
					Total do Empenho :	620,00		
0	003254	20.07.2022	14040	Dispensa por Limite				
	1	1,0000		UND - JOGO DE PALHETAS	750,00	750,00		
	2	4,0000		UND - RETENTOR	20,00	80,00		
	3	1,0000		UND - VARETA NIVEL DE OLEO	45,00	45,00		
				OBS: ITENS PARA MANUTENCAO DA CHOR				
				UMEIRA.				
					Total do Empenho :	875,00		
0	003255	20.07.2022	14040	Dispensa por Limite				
	1	1,0000		LT - OLEO 68, PARA MANUTENCAO DA C	60,00	60,00		
				HORUMEIRA.				
					Total do Empenho :	60,00		
0	003256	20.07.2022	14040	Dispensa por Limite				
	1	1,0000		MAO DE OBRA APLICADA NO CONSERTO D	800,00	800,00		
				E BOMBA, TROCA DE JOGO DE PALHETAS				
				E RETENTORES, PARA MANUTENCAO DA				
				CHORUMEIRA.				
					Total do Empenho :	800,00		
					Total do Credor .:	2.355,00		
Credor :		110 SERVICOS NOTARIAIS E DE REGISTROS DE BOZANO			CNPJ = 89.648.877/0001-05			
0	003448	27.07.2022		Nao se Aplica				
	1	1,0000		ESTIMATIVA PARA PAGAMENTO DE DESPE	5.000,00	5.000,00		
				SAS COM REGISTRO, AUTENTICACAO E E				
				SCRITURACAO DE DOCUMENTOS.				
					Total do Empenho :	5.000,00		
					Total do Credor .:	5.000,00		
Credor :		2255 SIEGRIED ELISABETH CORACINI			CPF = 682.758.110-15			
0	002959	01.07.2022	39	Chamada Publica-PNAE	01			
	1	120,0000		KG - UVA, SUCO.	15,50	1.860,00		
				OBS: ITEM DA AGRICULTURA FAMILIAR				
				PARA ALIMENTACAO ESCOLAR, CONFORME				
				CHAMADA PUBLICA/PNAE N°01/2022 E				
				CONTRATO ADMINISTRATIVO N°41/2022.				

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

UG	Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao		
	Item	Qtde	Un.	Especificacao		Valor Unitario	Valor Total
Credor :	2255	SIEGRIED	ELISABETH	CORACINI	CPF = 682.758.110-15		
					Total do Empenho :		1.860,00
	0	002960	01.07.2022	39	Chamada Publica-PNAE	01	
		1	60,0000	KG - UVA, SUCO.		15,50	930,00
				OBS: ITEM DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTACAO ESCOLAR, CONFORME CHAMADA PUBLICA/PNAE N°01/2022 E CONTRATO ADMINISTRATIVO N°41/2022.			
					Total do Empenho :		930,00
					Total do Credor .:		2.790,00
Credor :	2915	SISTEMA	APOLO	DE SERVICOS LTDA - ME	CNPJ = 04.780.098/0001-06		
	0	003271	21.07.2022	14056	Dispensa por Limite		
		1	1,0000	PC - CONECTOR MODULAR RJ-45		3,40	3,40
					Total do Empenho :		3,40
	0	003272	21.07.2022	14056	Dispensa por Limite		
		1	1,0000	SERVICOS TECNICOS APLICADOS NA MAN UTENCAO DO SISTEMA DE MONITORAMENT O.		80,00	80,00
					Total do Empenho :		80,00
					Total do Credor .:		83,40
Credor :	1561	SLC	COMERCIAL	DE MAQ. AGRICOLAS LTDA.	CNPJ = 90.055.054/0006-51		
	0	002954	01.07.2022	13844	Dispensa por Limite		
		1	1,0000	UND - INTERRUPTOR PARA MANUTENCAO DO TRATOR JOHN DEERE.		240,97	240,97
					Total do Empenho :		240,97
	0	003013	05.07.2022	13847	Dispensa por Limite		
		1	1,0000	UND - BOMBA DE COMBUSTIVEL PARA MA NUTENCAO DO TRATOR JOHN DEERE.		404,91	404,91
					Total do Empenho :		404,91
	0	003112	12.07.2022	14007	Dispensa por Limite		
		1	3,0000	UND - FILTRO DE OLEO P/ MANUTENCAO DO TRATOR JOHN DEERE.		125,28	375,84
					Total do Empenho :		375,84
	0	003113	12.07.2022	14007	Dispensa por Limite		
		1	20,0000	UND - OLEO PARA MANUTENCAO DO TRAT OR JOHN DEERE.		44,50	890,00
					Total do Empenho :		890,00
					Total do Credor .:		1.911,72
Credor :	2660	SORRISAO	COM.	DE MAT. DE CONST. LTDA - ME	CNPJ = 21.214.157/0001-90		
	0	003137	12.07.2022	14502	Dispensa por Limite		
		1	1,0000	SERVICO DE ABERTURA DE VALETAS C/ MINI ESCAVADEIRA (TOTALIZANDO 9,5 HORAS) PARA EXTENSAO DA REDE D´AGU A NA ZONA URBANA DE BOZANO.		2.350,00	2.350,00
					Total do Empenho :		2.350,00

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha: 70
Município de Bozano				Julho de 2022			
Unidade Gestora: CONSOLIDADO							
UG Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item	Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario	Valor Total		
Total do Credor .:					2.350,00		
Credor :	1296	STADIUM ACRILICOS LTDA		CNPJ = 03.506.715/0001-09			
0 003157	13.07.2022	14021	Dispensa por Limite				
1	3,0000	UND - TROFEU EM ACRILICO 32CM "1° LUGAR"		45,00	135,00		
2	3,0000	UND - TROFEU EM ACRILICO 30CM "2° LUGAR"		40,00	120,00		
3	3,0000	UND - TROFEU EM ACRILICO 26CM "3° LUGAR"		38,00	114,00		
		OBS: ITENS PARA PREMIACAO DO 14° CONCURSO DO VINHO ARTESANAL DE BOZANO.					
Total do Empenho :					369,00		
Total do Credor .:					369,00		
Credor :	1278	STAR CITY INFORMATICA LTDA - ME		CNPJ = 05.858.432/0001-51			
0 003133	12.07.2022	MEMORANDO 019	Dispensa por Limite				
1	1,0000	UND - NOTEBOOK COR PRATA, COM PROCESSADOR CORE I5 10° GERACAO, COM WINDOWS LICENCIADO, VIDEO INTEGRADO, MEMORIA DE 8GB DDR4, SSD 256GB, TELA FULL HD DE 15,6 POLEGADAS E TACTO ECLADO NUMERICO. (PROJETO FARMACIA CUIDAR MAIS, ESTRUTURACAO DE ATENDIMENTO DA FARMACIA DO CENTRO DE SAUDE).		4.259,00	4.259,00		
Total do Empenho :					4.259,00		
Total do Credor .:					4.259,00		
Credor :	1170	STEVAN DE CARVALHO REIS - ME		CNPJ = 06.011.468/0001-68			
0 003229	19.07.2022	13981	Dispensa por Limite				
1	2,0000	UND - PLACA PARA RAMAL TELEFONICO.		420,00	840,00		
Total do Empenho :					840,00		
0 003230	19.07.2022	13981	Dispensa por Limite				
1	1,0000	SERVICO DE CONserto E Troca de duas placas, para manutencao do ramal telefonico do centro municipal de saude.		380,00	380,00		
Total do Empenho :					380,00		
Total do Credor .:					1.220,00		
Credor :	3038	SUSANE PATRICIA COSSETIN SISTI		CPF = 011.530.900-40			
0 002961	01.07.2022	39	Chamada Publica-PNAE	01			
1	1,0000	AQUISICAO DE VARIOS ITENS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTACAO ESCOLAR, CONFORME CHAMADA PUBLICA/PNAE N°01/2022 E CONTRATO ADMINISTRATIVO N°42/2022.		13.011,02	13.011,02		
Total do Empenho :					13.011,02		
0 002962	01.07.2022	39	Chamada Publica-PNAE	01			
1	1,0000	AQUISICAO DE VARIOS ITENS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTACAO ESCOLAR, CONFORME CHAMADA PUBLICA/P		4.034,00	4.034,00		

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor			Folha:	71
Município de Bozano				Julho de 2022				
Unidade Gestora: CONSOLIDADO								
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao			
Item		Qtde	Un. Especificacao		Valor Unitario	Valor Total		

Credor :	3038	SUSANE PATRICIA COSSETIN SISTI			CPF = 011.530.900-40			
		NAE N°01/2022 E CONTRATO ADMINISTRATIVO N°42/2022.			Total do Empenho :	4.034,00		
0	002963	01.07.2022	39	Chamada Publica-PNAE	01			
	1	1,0000	AQUISICAO DE VARIOS ITENS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTACAO E SCOLAR, CONFORME CHAMADA PUBLICA/PNAE N°01/2022 E CONTRATO ADMINISTRATIVO N°42/2022.		1.553,94	1.553,94		
				Total do Empenho :	1.553,94			
0	003228	19.07.2022	13982	Dispensa por Limite				
	1	2,0000	UND - BOLO DE CHOCOLATE PARA ENCONTRO DO GRUPO DE FORTALECIMENTO DE VINCULOS.		25,00	50,00		
				Total do Empenho :	50,00			
				Total do Credor .:	18.648,96			

Credor :	1104	TARCIO RICARDO THOMAS			CPF = 950.751.940-87			
0	002981	01.07.2022	Nao se Aplica					
	1	1,0000	RESSARCIMENTO DE DESPESA COM ALMOÇO REFERENTE AO DESLOCAMENTO A SANTO ANGELO, PARA PARTICIPAR NO "14° ERCO - ENCONTRO REGIONAL DE CONTROLE E ORIENTACAO" PROMOVIDO PELO TC E-RS, REALIZADO NO DIA 30 DE JUNHO DE 2022.		49,25	49,25		
				Total do Empenho :	49,25			
0	003164	14.07.2022	Nao se Aplica					
	1	1,7500	DIARIA REFERENTE AO DESLOCAMENTO A PORTO ALEGRE, PARA PARTICIPAR DE AUDIENCIAS JUNTO A VARIAS SECRETARIAS PARA TRATAR DE CONVENIOS, COMPLEMENTACAO DE DOCUMENTOS E PROTOCO LAR PRESTACAO DE CONTAS, NOS DIAS 14 E 15 DE JULHO DE 2022.		517,66	905,91		
				Total do Empenho :	905,91			
				Total do Credor .:	955,16			

Credor :	3034	TERESA GODOY AOZANE			CPF = 587.068.790-04			
0	002950	01.07.2022	39	Chamada Publica-PNAE	01			
	1	1,0000	AQUISICAO DE VARIOS ITENS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTACAO E SCOLAR, CONFORME CHAMADA PUBLICA/PNAE N°01/2022 E CONTRATO ADMINISTRATIVO N°40/2022.		5.644,86	5.644,86		
				Total do Empenho :	5.644,86			
0	002951	01.07.2022	39	Chamada Publica-PNAE	01			
	1	1,0000	AQUISICAO DE VARIOS ITENS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTACAO E SCOLAR, CONFORME CHAMADA PUBLICA/PNAE N°01/2022 E CONTRATO ADMINISTRATIVO N°40/2022.		3.273,83	3.273,83		

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor				Folha: 72	
Município de Bozano				Julho de 2022					
Unidade Gestora: CONSOLIDADO									
UG Empenho		Emissao		Processo		Licitacao		nr.Licitacao	
Item		Qtde		Un. Especificacao				Valor Unitario Valor Total	
Credor :		3034		TERESA GODOY AOZANE		CPF = 587.068.790-04			
						Total do Empenho :		3.273,83	
						Total do Credor .:		8.918,69	
Credor :		679		TERMAFLEX COM. DE TERMINAIS E MANGUEIRAS LTDA.		CNPJ = 03.343.652/0001-17			
0 003002		05.07.2022		12990		Dispensa por Limite			
1		1,0000		UND - MANGUEIRA P/ MANUTENCAO DA C		60,00		60,00	
				HORUMEIRA.		Total do Empenho :		60,00	
						Total do Credor .:		60,00	
Credor :		2075		TRR RIGONATTO COMBUSTIVEIS LTDA		CNPJ = 94.533.205/0001-86			
0 002982		01.07.2022		28		Pregao Presencial		28	
1		1,0000		AQUISICAO DE 1.000 LITROS DE OLEO		6.810,00		6.810,00	
				DIESEL S-10 DESTINADOS AO ABASTECI		Total do Empenho :		6.810,00	
				MENTO DOS VEICULOS DO TRANSPORTE E		Total do Credor .:		60,00	
				SCOLAR, CONFORME PREGAO PRESENCIAL					
				N°28/2021 E 5° TERMO ADITIVO AO C					
				ONTRATO ADMINISTRATIVO N°02/2022.					
						Total do Empenho :		6.810,00	
0 003206		18.07.2022		28		Pregao Presencial		28	
1		900,0000		LTS - OLEO DIESEL S-10 DESTINADOS		6,81		6.129,00	
				AO ABASTECIMENTO DOS VEICULOS DA S		Total do Empenho :		6.129,00	
				ECRETARIA DE SAUDE, CONFORME PREGA		Total do Credor .:		19.749,00	
				O PRESENCIAL N°28/2021 E 5° TERMO					
				ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO					
				N°02/2022.					
						Total do Empenho :		3.265,42	
0 003242		19.07.2022		28		Pregao Presencial		28	
1		1,0000		AQUISICAO DE APROXIMADAMENTE 479,5		3.265,42		3.265,42	
				0 LITROS DE OLEO DIESEL S-10 DESTI		Total do Empenho :		3.265,42	
				NADOS AO ABASTECIMENTO DOS VEICULO		Total do Credor .:		19.749,00	
				S DO TRANSPORTE ESCOLAR, CONFORME					
				PREGAO PRESENCIAL N°28/2021 E 5° T					
				ERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTR					
				ATIVO N°02/2022.					
						Total do Empenho :		3.544,58	
0 003243		19.07.2022		28		Pregao Presencial		28	
1		1,0000		AQUISICAO DE APROXIMADAMENTE 520,5		3.544,58		3.544,58	
				0 LITROS DE OLEO DIESEL S-10 DESTI		Total do Empenho :		3.544,58	
				NADOS AO ABASTECIMENTO DOS VEICULO		Total do Credor .:		19.749,00	
				S DO TRANSPORTE ESCOLAR, CONFORME					
				PREGAO PRESENCIAL N°28/2021 E 5° T					
				ERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTR					
				ATIVO N°02/2022.					
						Total do Empenho :		3.544,58	
						Total do Credor .:		19.749,00	
Credor :		402		UNIMED		CNPJ = 87.647.756/0001-05			
0 003170		15.07.2022				Nao se Aplica			
1		1,0000		VALOR REFERENTE A CONTRIBUICAO MEN		13.102,95		13.102,95	
				SAL DOS SERVIDORES PARA COM A UNIM					
				ED PARA PAGAMENTO DA MENSALIDADE D					

Estado do Rio Grande do Sul				Relacao de Itens de Empenho por Credor				Folha:	73
Município de Bozano				Julho de 2022					
Unidade Gestora: CONSOLIDADO									
UG Empenho		Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao				
Item		Qtde	Un.	Especificacao	Valor Unitario		Valor Total		

Credor :	402 UNIMED			CNPJ = 87.647.756/0001-05					
				O PLANO DE SAUDE, MES DE JULHO DE 2022.					
				Total do Empenho :					13.102,95
				Total do Credor .:					13.102,95

Credor :	118 UVERGS			CNPJ = 88.993.175/0001-98					
1	003160	13.07.2022		Nao se Aplica					
	1	1,0000		ESTIMATIVA COM DESPESA REFERENTE A CONTRIBUICAO FINANCEIRA PARA COM A UNIAO DOS VEREADORES DO RIO GRAN DE DO SUL - UVERGS.		5.845,80	5.845,80		
				Total do Empenho :					5.845,80
				Total do Credor .:					5.845,80

Credor :	181 VILMAR E WEGNER & CIA LTDA - EPP			CNPJ = 90.179.656/0001-06					
0	003006	05.07.2022	14342	Dispensa por Limite					
	1	1,0000		JG - LONA FREIO TRASEIRO		600,00	600,00		
	2	4,0000		PC - ADESIVO JUNTA MOTORES		20,00	80,00		
	3	1,0000		PC - MOLA PATIM FREIO 210MM		87,50	87,50		
	4	1,0000		PC - MOLA PATIM FREIO TRASEIRO		60,00	60,00		
				OBS: ITENS P/ MANUTENCAO DO VEICULO DO TRANSPORTE ESCOLAR (PLACA IUO 7824).					
				Total do Empenho :					827,50
				Total do Credor .:					827,50

Credor :	2815 VINCULAR CONS. EM EDUC. E SAUDE DA INF. LTDA - ME			CNPJ = 32.744.739/0001-02					
0	002953	01.07.2022		MEMORANDO N°76 Dispensa por Limite					
	1	2,0000		VALOR REFERENTE A INSCRICAO DE AUXILIARES DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCACAO INFANTIL (EMEI), NA "FORMACAO CONTINUADA EM EDUCACAO INFANTIL" A SER REALIZADA ENTRE OS MESES DE JULHO A OUTUBRO DE 2022.		250,00	500,00		
				Total do Empenho :					500,00
				Total do Credor .:					500,00

Credor :	003122 12.07.2022 MEMORANDO N°78			Dispensa por Limite					
	1	2,0000		VALOR REFERENTE A INSCRICAO DE COORDENADORES PEDAGOGICOS NO CURSO "I I JORNADA INTERNACIONAL E III NACIONAL DE EDUCACAO INFANTIL, PEDAGOGIAS DA INFANCIA E A DOCENCIA NA EDUCACAO INFANTIL", A SER REALIZADO NA MODALIDADE ONLINE NO MES DE SETEMBRO DE 2022.		90,00	180,00		
				Total do Empenho :					180,00
				Total do Credor .:					680,00

Credor :	3011 VINICIUS AZAMBUJA LTDA - ME			CNPJ = 17.047.944/0001-17					
1	003232	19.07.2022	02	Dispensa por Justificativa 02					
	1	4,0000		DESPESA MENSAL COM SUPORTE TECNICO PARA A TRANSMISSAO AO VIVO DAS SESSOES DA CAMARA DE VEREADORES DE BOZANO, CONFORME 3° TERMO ADITIVO A		750,00	3.000,00		

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

UG	Empenho	Emissao	Processo	Licitacao	nr.Licitacao	
	Item		Qtde Un.	Especificacao	Valor Unitario	Valor Total
Credor :	3011	VINICIUS AZAMBUJA LTDA - ME			CNPJ = 17.047.944/0001-17	
				O CONTRATO ADMINISTRATIVO N°02/2021.		
					Total do Empenho :	3.000,00
					Total do Credor .:	3.000,00
Credor :	1980	WOITEC COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVICOS			CNPJ = 13.595.457/0001-38	
0	003250	20.07.2022	14039	Dispensa por Limite		
	1	1,0000		UND - RELE DE SOBRECARGA, PARA MANUTENCAO DO POCO ARTESIANO DA ESCOLA ESTADUAL.	110,00	110,00
					Total do Empenho :	110,00
0	003251	20.07.2022	14039	Dispensa por Limite		
	1	1,0000		MAO DE OBRA APLICADA NA TROCA DE RELE PARA MANUTENCAO DO POCO ARTESIANO DA ESCOLA ESTADUAL.	160,00	160,00
					Total do Empenho :	160,00
					Total do Credor .:	270,00
Credor :	2111	WTR INDUSTRIA E COM. DE EQUIP. LTDA - EPP			CNPJ = 17.183.309/0001-67	
0	003249	20.07.2022	14601	Dispensa por Limite		
	1	1,0000		MAO DE OBRA APLICADA NO CONSERTO E REFORMA DO FUNDO DA CALHADEIRA.	3.307,50	3.307,50
					Total do Empenho :	3.307,50
					Total do Credor .:	3.307,50
Credor :	651	WURTH DO BRASIL PECAS E FIXACAO LTDA.			CNPJ = 43.648.971/0026-03	
0	003460	29.07.2022	14113	Dispensa por Limite		
	1	1,0000		UND - DISCO DE TACOGRAFO (15 CAIXAS COM DEZ JOGOS CADA).	413,86	413,86
					Total do Empenho :	413,86
					Total do Credor .:	413,86
					Total da Unidade :	1.505.235,89
					Total do Orgao .:	1.505.235,89
					Total Geral:	1.505.235,89

FONTE: GOVBR - Execucao Orcamentaria e Contabilidade Publica, 09/Set/2022, 09h e 19m.